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•:. Buat (Trie&Dodie), Avied temyata kita bisa... Akhimya... makasi ya dah jadi 

temen TA yang paling OK maafm klo gue ada salah... hehe 

.:.	 Buat temen2 ku yang jauh di mata dekat di hati???..Upiek, dek ViThree 

( kalian be2 always be my Lovely freD), ToEt ( biar sering beda pendapat kita 

tetep best frool!! ), Pandu 'kacau LOE' ( biar Loe jauh banget tapi loe ada di hati 

gue..hehehe)....i Wish, Someday I'll meet Uall fren!!! 

.:.	 Konco2ku semua makasih banyak ya 0 •••••••••• 

Astrid Faradewi 
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ABSTRAK 

Jenibatan sebagai sarana transportasi penghubung antar daerah satu 
dengan lainnya yang dipisahkan oleh sungai sangat dibutuhkan agar dapat 
mempennudah dan memperlanear transportasi di Kota Palu. Oleh karena itu 
Pemerintah Kota Palu memandang perIu pembangunan Jembatan Palu IV ini, 
dengan tujuan dapat mengurangi permasalahan transportasi di Kota Palu. 

Pemerintah Kota Palu memakai jasa konstruksi atau kontraktor dengan 
menggunakan tipe kontrak Fixed Unit Price dalam pembangunan Jembatan Palu 
IV. Oleh karena itu masalah pengendalian biaya dan waktu sangat penting bagi 
bagi kontraktor, sebab dalam sistem kontrak yang tentunya bersifat mengikat, 
harga satuan telah ditetapkan dan disetujui antara pihak kontraktor dan pihak 
pemerintah Kota Palu sebagai pemberi tugas. Dari hasil tinjauan kinerja biaya dan 
waktu, kita dapat memprediksikan waktu dan biaya akhir penyelesaian proyek, 
sehingga pelaksana proyek dapat mengambillangkah-Iangkah pengendalian agar 
proyek tidak mengalami penyimpangan. 

Banyak: metode yang dapat digunakan untuk mengendalikan aspek biaya 
dan waktu. Salah satunya adalah Metode Konsep Nilai Hasi!. Konsep Nilai Hasil 
tidak: hanya mampu menunjukkan varian biaya dan waktu pada saat pelaporan, 
namun juga mampu menunjukkan kinerja biaya dan waktu saat pelaporan. Tiga 
indikator utama dalam Metode Konsep Nilai Hasil adalah Budgeted Cost ofWork 
Scheduled (BCWS), Budgeted Cost ofWork Performed (BCWP), dan Actual Cost 
of Work Performed (ACWP). Dari ketiga indikator tersebut dapat dieari varian 
biaya dan waktu, indeks kinerja biaya dan waktu, prakiraan biaya dan waktu akhir 
proyek. 

Dari hasil analisis terhadnp biaya dan waktu pada Proyek Jembatan Palu 
IV diperoleh hasil: daTi segi biaya, proyek mengalami kerugian, dimana biaya 
reneana adalah Rp 52.198.894.198,36 sementara prakiraan biaya akhir proyek 
menurut Konsep Nilai Hasil sebesar Rp 52.199.034.267,73 sehingga proyek 
mengalami kerugian sebesar Rp 140.069,37. Sedangkan dari segi waktu, proyek 
mengalami keterlambatan, dengan prakiraan waktu akhir proyek 798 hari lehih 
lama dari reneana 750 hari sehingga keterlambatan proyek 48 hari daTi reneana. 
Penyebab keterlambatan adalah pengadaan baja stOOtur atas yang tidak sesuai 
jadwal. 
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BABI
 

PENDAHULUAN
 

1.1 Latar Bekakang 

Kota Palu merupakan ibukota propinsi sekaligus pusat kegiatan 

perekonomian Sulawesi Tengah. Saat ini laju pertumbuhan ekonomi mulai 

nampak meningkat. Sebagai indikator perubahan tersebut terlihat pada pesatnya 

pembangunan sarana dan prasarana perekonomian, pusat-pusat pertokoan, 

pertambahan variasi moda angkutan seperti angkutan peti kemas, angkutan laut 

danudara. 

Salah satu misi kota Palu adalah peningkatan pertumbuhan ekonomi 

masyarakat; menggali dan mengoptimalkan potensi sumber daya ekonomi kota; 

terlaksananya peran aktif perekonomian masyarakat yang bertumpu pada 

semangat kebersamaan dalam penyelenggaraan Otonomi Daerah di Kota Palu 

dalam rangka peningkatan Pendapatan Asli Daerah (pAD). 

Seiring misi pelaksanaan otonomi daerah tersebut, Pemerintah Kota Palu 

telah menetapkan program yang bertujuan untuk menjadikan kawasan Pantai 

Teluk Palu sebagai salah satu sumber daya alam yang dapat dikembangkan guna 

meningkatkan Pendapatan Asli Daerah, sekaligus menjadikan kawasan ini 

menjadi public property (milik umum). 

1 
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Letak geografis Kota Palu yang dikelilingi oleh bukit/gunung, dibelah oleh 

sungai Palu dan dibatasi oleh Teluk Palu, menjadikan kawasan ini sangat 

potensial untuk dikembangkan menjadi obyek pariwisata sekaligus sebagai akses 

altematif pengembangan kota. Oleh karena itu transportasi merupakan salah satu 

aspek yang paling dominan mendasari program pengembangan kawasan ini. 

Salah satu kondisi eksisting dan pennasalahan transportasi di Kota Palu 

khususnya jembatan Palu I dan Palu III yaitu sudah tidak dapat menampung 

jumlah lalu lintas yang akan menggunakan jalur ini mengingat jalur ini juga 

berfungsi sebagai jalur altematif bagi lalu linlas yang bergerak dari dan keluar 

kota. Hal ini disebabkan oleh padatnya arus lalu lintas di jalur utama dalam kota 

Palu pada jam-jam sibuk. 

Pembangunan jembatan Palu IV (jembatan Ponulele) merupakan salah 

satu altematif solusi dati pennasalahan tersebut sekaligus melindungi agar garis 

pantai tidak dirambah oleh bangunan-bangunan liar. Jembatan ini akan 

menghubungkan .lalan Rajamoili sepanjang 850 meter, jalan Cut Mutia sepanjang 

650 meter dan jalan Komodo sepanjamg 500 meter. Total panjang jalan yang 

diusulkan adalah 2000 meter. Adapun data teknis jembatan Palu IV yaitu bentang 

utama baja lengkung 2x125 m, bentang komposit 2x25 m, lebar lantai kendaraan 

7.0 m, lebar trotoar 2x1.0 In, clearence navigasi 5 m, clearence lalu lintas 6 m, 

pondasi (spun pile 60 em), slope 3-5 %. Perkiraan pembiayaan kegiatan 

pembangunan jembatan Palu IV ini diusulkan sebesar RP. 57.563.195.000,00 

(Lima Puluh Tujuh Miliar Lima Ratus Enam Puluh tiga Juta Seratus Sembilan 

Puluh Lima Rupiah) 
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Proyek pembangunan jembatan Palu IV (jembatan Ponulele) dengan 

tahap-tahap pekeJjaan termasuk didalamnya tahap konstruksi membutuhkan su~tu 

manajemen yang efisien dan tepat untuk pengelolaan dan pelaksanaannya. 

Dengan memanfaatkan sumber daya yang terbatas dan jangka waktu tertentu yang 

mempunyai waktu awal dan waktu akhir, maIm sifat-sifat ini hams memenuhi tiga 

kendala yaitu waktu sesuai dengan yang ditentukan, biaya sesuai dengan yang 

direncanakan dan hasil sesuai dengan yang disyaratkan. Dengan demikian jadwal, 

biaya dan mutu memiliki kedudukan ganda dalam suatu proyek yaitu sebagai 

sasaran dan juga sebagai fungsi dasar pengelolaan dan pelaksanaan. 

POOa saat ini sangat dibutuhkan terselenggaranya pembangunan yang 

dilandasi dengan prinsip efisien dan efektifitas keJja. Hal tersebut diperlukan 

untuk mengatasi keterbatasan sumber daya manusia dan swnber dana yang ada, 

sehingga akan tercipta produktifitas yang tinggi. 

PermasCllahan yang kerap terjadi dalam pelaksanaan sebuah proyek adalah 

keterlambatan pekeJjaan dari jadwal yang semula telah direncanakan, 

keterlambatan biasanya terjOOi karena kesalahan identifikasi dan penyimpangan 

mutu hasil. Hal ini akan mengakibatkan terjadinya pembengkakan biaya dan 

pemborosan sumber daya yang ada. Dengan demikian, agar dapat menangani 

pelaksanaan proyek dengan baik atau paling tidak dapat mem.perkecil peluang 

timbulnya pennasalahan, diperlukan suatu manajemen proyek dalam hal ini 

proyek konstruksi yang mampu mengatur urutan pelaksanaan kegiatan proyek, 

sehingga dapat memberikan hasil-hasil yang sesuai dengan perencanaannya. 
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Suatu rencana pada dasarnya mengandung unsur prakiraan. Dengan 

menyadari akan hal itu, tidak dapat lain daripada menerimanya sebagai suatu 

kewajiban untuk selalu memperhitungkan kemungkinan teIjadinya 

penyimpangan-penyimpangan di kemudian hari. Oleh karena itu pengendalian 

proyek diperlukan agar kejadian-kejadian yang menghambat tercapainya tujuan 

proyek dapat segera ditanggulangi dengan sebaik-baiknya. Dengan demikian 

untuk menjamin suksesnya suatu proyek, maka perencanaan dan pelaksanaan 

proyek harns disertai juga dengan pengendalian. 

Pada aspek pengendalian, sangat penting menggunakan metode atau 

teknik yang dapat memantau atau mengukm kineIja suatu pekerjaan. Dengan 

mengetahui kinerja suatu pekerjaan pada setiap pelaporan, maka akan dapat dibuat 

prakiraan atau proyeksi keperluan dana sampai akhir penyelesaian proyek. Suatu 

pengendalian proyek yang efektif, memerlukan teknik: dan metode yang dapat 

dengan segera mengungkapkan tanda-tanda teIjadinya penyimpangan. Untuk 

maksud tersebut, disusun suatu metode dan teknik pengendalian herhagai aspek 

kegiatan proyek, dialllaranya KOllsep Nilai Hasil (Earned Value L'011cept) untuk 

biaya, waktu dan kinerja proyek. 

Penelitian tentang analisis pengendalian biaya, waktu dan kineIja pada 

proyek jembatan Palu IV (jembatan Ponulele) di kota PaIu ini diharapkan dapat 

memberikan masukan dan saran serta dapat membantu mengatasi berbagai 

kendala dalam bidang manajemen proyek konstruksi, guna mencapai tujuan akhir 

proyek yang optimal. 
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1.2 Pokok Masalah 

Bagaimana metode konsep nilai hasil (Earned Value Concept) dapat 

mel~an tinjauan terhadap kineIja waktu dan biaya dati proyek pembangunan 

jembatan Palu IV (jembatan Ponulele) 

1) Mengetahui seberapa besar jumlah kemajuan a18u keterlambatan dari 

proyek konstruksi berdasarkan atas biaya dan waktu. 

2) Mengetahui seberapa besar biaya dan waktu sampai akhir proyek 

berdasarkan indikator saat pelaporan. 

3) Mengetahui seluruh kineIja, waktu dan biaya proyek. 

1.3 Tujuan Penelitian 

Tujuan dati penelitian tugas akhir ini adalah : 

1.	 Mengetahui kineIja, waktu dan biaya proyek dengan 

menggunakan konsep nilai hasil. 

2.	 Mengetahui atau prediksi besamya biaya dan waktu penyelesaian proyek 

berdasarkan indikator saat pelaporan. 

1.4 Manfaat Penelitian 

1.	 Sebagai bahan masukan hagi pelaksanaan proyek dalam melakukan proses 

pengendalian biaya dan waktu. 

2.	 Mengetahui secara lebih detail mengenai kinerja biaya dan waktu pada 

proyek dan faktor-faktor penyebab penyimpangan pada proyek. 

3.	 Sebagai masukan kepada para praktisi konstruksi dalam membantu 

pengambilan keputusan dalam melakukan tindakan koreksi. 

~ . 
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1.5 Batasan Penelitian 

Agar pembahasan dan penyelasaian masalah lebih terarah maka dilakukan 

pembatasan penelitian sebagai berikut : 

1.	 Studi kasus dalam pengendalian biaya dan waktu adalah pOOa proyek 

Jembatan Palu IV Gembatan Ponulele), di Kota Palu, Propinsi Sulawesi 

Tengah. 

2.	 Analisis dilakukan dengan menggunakan metode Konsep Nilai Hasil 

(Earned Value Concept). 

3.	 Analisis perhitungan tersebut didasarkan atas tiga indikator yaitu : ACWP, 

BCWP, dan BCWS. 

4.	 Analisis dilakukan hanya berdasarkan atas biaya konstruksi saja, dalam hal 

ini dari seluruh item pekeIjaan yang mencakup konstruksi bagian bawah 

hingga konstruksi bagian atas. 

5.	 Analisis perhitungan didasarkan atas hasil pclaporan dati bulan lull 2004 

sampai dengan bulan Juli 2005. 

~~--_._---L 
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TINJAUAN PUSTAKA
 

2.1 Tinjauan Umom 

Pengendalian adalah usaha yang sistematis untuk menentukan standar 

yang sesuai dengan sasaran perencanaan, merancang sistem informasi, 

membandingkan pelaksanaan dengan standar, menganalisis penyimpangan antara 

pelaksanaan dengan standar, kemudian mengambil tindakan pembetulan yang 

diperlukan agar sumber daya digunakan seeara efektif dan efisien dalam rangka 

meneapai sasaran (RJ.Moekler, 1972). Pada masa sekarang ini terdapat maeam

maeam teknik dan metode pengendalian proyek, salah satunya adalah metode 

U Konsep Nilai Hasil" dengan analisis perhitungan didasarkan atas tiga indikator 

yaitu : ACWP, HCWP, dan BeWS. 

2.2 Kajian Pustaka 

1)	 Uewi Ami dan Siti Zulaeehah, (1998), "Analisis Pengendalian Biaya, 

Waktu, dan Kinerja Proyek Dermaga Peti Kemas antar Pulau di 

Pelabuhan Tanjung Perak Surabaya dengan Metode Konsep Nilai 

Basil". Dalam laporan dijelaskan bahwa analisis tidak hanya satu kali, 

namun dilihat dari perkembangan proyek selanjutnya untuk kemudian 

dilakukan satu analisis untuk yang kedua kalinya. Dengan anggaran 

keseluruhan Rp 47.955.736.559,3 dan waktu keseluruhan 104 minggu 

7 
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(26 bulan) disimpulkan bahwa pada saat pelaporan pertama (Juni 1997) 

biaya sampai akhir proyek sebesar Rp 47.959.577.737,8 (lebih besar 

Rp 3.841178,501) dan perkiraan waktu sampai dengan akhir proyek 

adalah 151 minggu (lebih lambat 12 bulan dari rencana) sedangkan pada 

saat pelaporan kedua (September 1997) biaya sampai akhir proyek sebesar 

Rp 47.955.774.315,5 (lebih besar Rp 37.756,2 dari anggaran) dan 

perkiraan waktu sampai akhir proyek adalah 100 minggu (lebih cepat satu 

bulan dari reneana). 

Berdasarkan analisis kerja yang dilakukan dalam kurun waktu Juni 

September 1997 dengan menggunakan Metode Konsep Nilai HasH dapat 

disimpu1kan bahwa kinerja pelaksanaan Proyek Dermaga Peti Kemas antar 

Pulau di pelabuhan Tanjung Perak Surabaya tidak lebih baik dari 

pereneanaannya. Walaupun pelaksanaan pekerjaan proyek berlangsung 

lebih eepat dari jadwal, belum tentu hal ini merupakan tanda yang 

menggembirakan sebab ada kemungkinan biaya yang dikeluarkan 

melebihi anggoran. Ini berorti pemnknian binyn tidnk efesien dan dnpm 

Iberakibat proyek seeara keseluruhan tidak diselesaikan. Untuk mengk~ii 
I; 

kemungkinan yang terjadi diperlukan suatu pemantauan dan pengendalian 

kinerja. 

2)	 Ardho dan Tony, (1998), " Aplikasi Metode Konsep Nilai Hasil 

(Earned Value Concept) pada Sistem Pengendalian Proyek 

Konstruksi" dijelaskan bahwa studi kasus dalam pengendalian ini pada 

proyek Semarang North Ring Road Section 1. Dengan Metode Konsep 
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Nilai Hasil, data dan penjelasan yang didapat dati kontraktor pelaksana 

proyek dianalisis dan dibahas dengan deskriptif. Data pelaporan yang 

digunakan pada studi kasus ini adalah pelaporan periode 23 November 

1997 sampai dengan 29 November 1997 (bulan ke-9 dati total bulan 

pelaksanaan 24 bulan) yang ditinjau hanya sekali pelaporan (dengan 

keseluruhan anggaran Rp 16.152.892.568,33) yang menunjukkan proyek 

Semarang North Ring Road Section 1 mengalami keuntungan 

(Rp 1.503.485,700) dan waktu pelaksanaannya lebih cepat dati rencana 

(7,5 bulan lebih cepat) 

3)	 Arif dan Risdi, (2002), ,. Analisis Pengendalian Biaya, Waktu dan 

Kinerja Proyek Janti Fly Over dengan Metode Konsep Nilai Basil" 

disimpulkan bahwa Perfomance proyek dari segi biaya pada saat 

pelaporan pertama hingga pelaporan kelima menunjukkan bahwa anggaran 

aktual lebih kedl dati anggaran (22,6% dari anggaran total) dan dati segi 

waktu menunjukkan bahwa waktu pelaksanaan mengalami keterlambatan 

dari rencana (1 hari darijadwal). 

2.3 Keaslian 

Pada penelitian ini, peneliti menitik beratkan pada evaluasi kinerja biaya 

dan waktu dengan lokasi dan jenis proyek penelitian berbeda dengan penelitian 

sebelumnya yaitu : 

1.	 Pada proyek pembangunan Jembatan Palu IV (jembatan Ponulele) di Kota 

Palu, Propinsi Sulawesi Tengah. 

2.	 Waktu pelaporan selama 12 bulan. 
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Sepanjang pengetahuan penulis, tugas akhir yang bertema Pengendalian 

Biaya dan Waktu sudah pemah diteliti oleh beberapa peneliti sebelumnya dengan 

objek penelitian antara lain : 

1.	 Dewi Ami dan Siti Zulaechah, 1998. Mengangkat proyek Dermaga Peti 

Kemas Tanjung Perak Surabaya, dengan menggunakan metode analisis 

Konsep Nilai Hasil (penelitian pada proyek Dermaga Peti Kemas). 

2.	 Ardho Muhammad Hendrawan dan Tony Wahyu Widodo, 1998. 

Melakukan Aplikasi Metode Konsep Nilai Hasil pada Sistem 

Pengendalian Proyek Konstruksi dengan studi kasus jalan Lingkar Utara 

(North Ring Road) (penelitian pada Proyek Jalan). 

3.	 Arif Suseno dan Risdi Harnzah, 2002. Memakai konsep Nilai Hasil untuk 

mengenalisis kineIja biaya dan waktu pada proyek Janti Fly Over 

(penelitian pada proyek Jalan Layang). 

4.	 Bisma Nusantara, 2003. Menggunakan konsep Nilai Hasil untuk 

mengevaluasi biaya dan waktu pada proyek pembangunan Laboratorium 

Terpadu Universitas Islam Indonesia (penelitian pada Proyek Hangunan 

Gedung). 

~ . 
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BABITI 

LANDASAN TEORI 

3.1 Tinjauan Umum 

Proyek adalah gabungan berbagai sumber daya yang dihimpun dalarn 

suatu wadah organisasi sementara untuk mencapai suatu sasaran tertentu 

(D.I Cleland dan W.R. King, 1987). 

Pelaksanaan kegiatan proyek dalarn hal ini proyek konstruksi merupakan 

rangkaian mekanisme kegiatan atau pekerjaan yang rumit, berlapis-Iapis, dan 

saling tergantung satu sarna lain. Selain itu, sifat pekerjaannya sangat terurai, 

terbagi-bagi dan terpisah-pisah sesuai dengan karakteristik dan profesi 

pekeIjaannya. Pada kenyataannya, tidak pernah dijumpai suatu proyek yang 

semua kegiatannya berjalan sesuai dengan perencanaan dasar (berupa anggaran, 

jadwal, penetapan standar mutu, organisasi pelaksana, pengisian personil, serta 

urutan langkah pelaksanaan pekerjaan), terutarna bagi proyek yang besar dan 

kompleks. Hal ini disebabkan antara lain pada waktu menyusun perencanaan 

dasar belum cukup tersedia data dan informasi yang memadai, sehingga bahan 

perencanaan sebagian besar didasarkan atas asumsi keadaan yang akan datang. 

Berdasarkan kenyataan di lapangan bahwa pelaksanaan kegiatan proyek 

suatu ketika dapat menyimpang dari rencananya, maka diperlukan suatu usaha

usaha manajerial untuk mengatasi segala kendala-kendala yang muncul dalarn 

11
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pelaksanaan suatu proyek. Usaha-usaha yang dilakukan tersebut disebut sebagai 

MANAJEMEN PROYEK, yaitu suatu usaha merencanakan, mengorganisir, 

memimpin, dan mengendalikan sumber daya untuk mencapai sasaran jangka 

pendek yang telah ditentukan (Iman Soeharto, 1995) 

Dari uraian di atas terlihat bahwa dasar dari manajemen proyek 

mengandung hal-hal pokok sebagai berikut : 

1.	 Menggunakan pengertian manajeman berdasarkan fungsinya yaitu 

merencanakan, mengorganisir, memimpin dan mengendalikan sumber 

daya berupa manusia, dana dan material. 

2.	 Kegiatan dikelola beIjangka pendek, dengan sasaran yang telah digariskan 

secara spesifik. Ini memerlukan teknik dan metode pengelolaan yang 

khusus, terutama aspek perencanaan dan pengendalian. 

3.	 Memakai pendekatan sistem (system approaching management). 

4.	 Mempunyai hirarki (arus kegiatan) horizontal di samping hirarki vertikal. 

Uraian di atas menunjukkan bahwa manajemen proyek tidak bennaksud 

meniadakan arus kegiatan vertikal atau mengadakan perubahan total terhadap 

manajemen klasik, tetapi ingin memasukkan pendekatan, teknik serta metode 

yang spesifik untuk menanggapi tuntutan dan tantangan yang dihadapi, yang 

sifatnya juga spesifJk, yaitu kegiatan proyek. 

Manajemen proyek tumbuh karena dorongan untuk mencari pendekatan 

pengelolaan yang sesuai dengan tuntutan dan sifat kegiatan proyek. Jadi dapat 

dikatakan manajemen proyek adalah penerapan lima fungsi manajemen (planning, 

organizing, commanding, actualing, controlling) terhadap kegiatan proyek. 



__ 0_- __ .. _.~_ 

13
 

3.2 Konsep Manajemen Proyek 

Konsep manajemen proyek berkaitan erat dan sangat dipengaruhi oleh 

pemildmn manajemen modem. Sedikitnya ada tiga hal dati pemildran manajemen 

modem yang berpengaruh terhadap manajemen proyek, yaitu manajemen klasik, 

pendekatan sistem dan pendekatan situasional (contigency). Manajemen klasik 

menjelaskan tugas-tugas manajemen berdasarkan fungsinya, yaitu merencanakan, 

mengorganisir, memimpin dan mengendalikan. Pendekatan sistem adalah 

pemikimn yang memandang sesuatu dari wawasan totalitas. Adapun pendekatan 

situsioanal pada dasarnya berpendapat bahwa tidak ada satupWl pendekatan 

manajemen terbaik yang dapat dipakai untuk mengelola setiap macam kegiatan, 

atau dengan kata lain, teknik pengelolaan yang baik untuk suatu kegiatan tertentu 

tidak menjamin kebethasilan yang sarna bagi kegiatan yang berbeda. Oleh karena 

itu, pengelolaan harns bersifat luwes (flexible). Ketiga hal tersebut di atas dapat 

dilihat pada garnbar 3.1 sebagai berikut : 

MANAJEMEN PENDEKATAN 
KLASIK SISTEM 

Gambar 3.1 Latar belakang pemikiran manajemen proyek 



Penerapan lima fungsi manajemen pada ' 

berikut: 

3.2.1 Perencanaan (Planning) 

Pada aspek perencanaan, baik manajemen proyek model. 

keduanya mengikuti hirarki pereneanaan (sasaran-obyektif-strategi-oI>.. 

Namun pada tahap operasional manajemen proyek perlu didukung oleh Sl.. 

pereneanaan yang dapat menyusun reneana secara cermat urutan pe1aksanaan \. 

kegiatan maupun penggunaan sumber daya bagi kegiatan-kegiatan tersebut, agar 

proyek dapat dise1esaikan seeepatnya dengan penggunaan sumber daya seminimal 

mungkin. 

Di dalam pereneanaan ada enam pertanyaan dasar yang dapat dijadikan 

sebagai dasar pertimbangan, yaitu : 

1. Tindakan apa yang harns dilakukan (What), 

2. apakah sebabnya tindakan tersebut hams dilakukan (Why), 

3. dimana tindakan tersebut harns dilakukan (Where), 

4. kapan tindakan tersebut hams dilakukan (When), 

5. siapa yang akan me1akukan (Who), 

6. bagaimana cam me1aksanakan (How). 

3.2.2 Pengorganisasian (Organizing) 

Kese1uruhan aktivitas manajemen dalam mengelompokkan orang-orang 

serta penetapan tugas, fungsi, wewenang serta tanggung jawab masing-masing 

bertujuan untuk tereapainya aktivitas-aktivitas yang berdaya guna dan berhasil 

guna dalam meneapai tujuan yang telah ditetapkan. 
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Dalam menunjang aktivitas tersebut dibuat susunan organisasi yang 

memacu terselenggaranya arus kegiatan horizontal maupun vertikal, dengan 

tujuan penggunaan sumber daya secara optimal. 

3.2.3 Memimpin (Commanding) 

Pimpinan tunggal membawahi dari kelompok dan bagian organisasi yang 

diserahi tugas khusus (proyek). Pemimpin ini berhubungan dengan usaha 

memberikan bimbingan, saran-saran, perintah-perintah dalarn pelaksanaan tugas 

masing-masing bawahan tersebut, agar tugas dapat dilaksanakan dengan baik dan 

benar-benar tertuju pOOa sasaran. Disamping itu, pemimpin juga berfungsi 

mengkoordinasi kegiatan-kegiatan berbagai unsur organisasi agar dapat efektif 

tertuju pada realisasi tujuan yang telah ditetapkan sebelumnya. 

3.2.4 Pengawasan (Controlling) 

Dalarn kegiatan proyek, diperlukan OOanya keterpaduan antara 

perencanaan dan pengendalian yang relatif lebih erat dibanding dengan kegiatan 

yang bersifat rutin. Untuk itu perIu digunakan metode uang sensitif, artinya dapat 

il. 
mengungkapkan atau mendeteksi penyimpangan sedini mungkin. Metode yang 

dimaksud misalnya, konsep Eamed Value. Dalarn pelaksanaan kegiatan 

controlling, atasan mengadakan pemeriksaan, mencocokkan serta mengusahakan 

agar kegiatan-kegiatan yang dilaksanakan sesuai dengan rencana yang telah 

ditetapkan serta tujuan yang ingin dicapai. 
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3.2.5 Pendekatan Sistem (System Approach) 

Pendekatan ini menekankan bahwa proyek adalah bagian dari siklus 

sistem yang lengkap. Dengan demikian penanganannya hendaknya mengikuti 

metodologi sistem. Misalnya, pada tahap konseptual dipakai Analysis System 

sebagai sarana mengambil keputusan. Untuk mewujudkan gagasan menjadi 

kenyataan fisik dipakai Engineering System, sedangkan pada tahap implementasi 

digunakan Management System. 

Konsep manajemen proyek menginginkan adanya penanggung jawab 

tunggal yang berfungsi sebagai pusat sumber informasi yang berkaitan dengan 

proyek, integrator, dan koordinator semua kegiatan dan peserta sesuai dengan 

kepentingan dan prioritas proyek. Konsep manajemen proyek juga bertujuan 

menciptakan keterkaitan yang erat antara perencanaan dan pengendalian. Hal ill 

terutama disebabkan cepatnya perubahan kegiatan yang berlangsung hanya sekali. 

3.3 Fungsi dan Proses Pengendalian 

Fungsi perencanaan bennaksud untuk meletakkan dasar sasaran proyek, 

yaitujadwal, anggaran, dan mutu. Langkah selanjutnya adalah mengorganisir dan 

memimpin sumber daya perusahaan untuk mencapai sasaran tersebut. Untuk itu, 

diperlukan suatu usaha yang bertujuan agar kegiatan proyek dapat berjalan 

mencapai sasaran tanpa banyak penyimpangan yang berarti. Usaba ill dikenal 

sebagai pengendalian yang merupakan salah satu dari fungsi manajemen proyek. 

Adapun proses pengendalian terdiri dari berbagai langkah kegiatan yang 

dilakukan secara sistematis. 
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Menurut RJ. Mockler (1972), pengendalian adalah usaha yang sistematis 

untuk menentukan standar yang sesuai dengan sasaran perencanaan, merancang 

sistem infonnasi, membandingkan pelaksanaan dengan standar, menganalisis 

kemungkinan adanya penyimpangan antara pelaksanaan dan standar, kemudian 

mengambil tindakan pembetulan yang dibutuhkan agar sumber daya digunakan 

secara efektif dan efisien dalam rangka mencapai sasaran. Efektif adalah usaha 

atau tindakan yang dapat membawa hasil atau berhasil guna (Tim Penyusun 

Kamus, Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa, 1996). Efisien adalah 

tepat atau sesuai untuk mengeIjakan (menghasilkan) sesuatu (dengan tidak 

membuang waktu, tenaga, dan biaya) (Tim Penyusun Kamus, Pusat Pembinaan 

dan Pengembangan Bahasa, 1996). 

Penyimpangan-penyimpangan nilai varian (perbandingan antara nilai 

Varian dengan biaya anggaran proyek dalam satuan persen) > 10% dari anggaran 

proyek, merupakan indikator tentang akan timbulnya kesulitan dalam hal 

keterlambatan biaya dan waktu atau gagalnya dalam pelaksanaan proyek. (Imam 

Soekoto, 1987). Penyimpangan lebih dari 10% bisa dikatakan kecenderungan 

penyimpangan tinggi, dan kurang dari -10% bisa dikatakan rendah. (Donald S. 

Barrie, 1990). 

Keterlambatan mungkin terjadi akibat momentum yang belum tercapai 

pada minggu-minggu sebelumnya, maka pastilah diperlukan campur tangan 

manajemen di dalam pelaksanaan di lapangan, maka jelas bahwa perlu diadakan 

perhitungan-perhitungan kembali dan reschedulling, sebelum terjadi malapetaka 

yang berupa gagalnya pelaksanaan proyek. (Imam Soekoto, 1987). 
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Besarnya nilai varian didasarkan atas tanda positif, negatif dan nol. Bila 

bertanda positif (+) dapat diartikan bahwa proyek tersebut mengalami kemajuan 

dan keuntungan. Bila bertanda negatif (-) dapat diartikan bahwa proyek tersebut 

mengalami kemunduran dan kerugian. Dan apabila nilai varian sarna dengan nol 

(= 0) itu berarti proyek berjalan sesuai dengan jadwal dan anggaran. (Iman 

Soeharto,1995). 

Indeks kinerja dapat mengindikasikan tentang kondisi proyek. Apabila 

indeks kinerja lebih besar dari satu (>1) berarti pengeluaran lebih kecil dari 

anggaran dan waktu pelaksanaan lebih eepat dari reneana. Indeks kinerja lebih 

kecil dari satu «1) berarti pengeluaran lebih besar dari anggaran dan waktu 

pelaksanaan lebih lama dari reneana. Dan apabila indeks kinerja sama dengan satu 

(=1) berarti pengeluaran biaya dan waktu pelaksanaan sesuai dengan reneana. 

Makin besar perbedaan dari angka satu maka makin besar penyimpangannya dari 

pereneanaan oosar atau anggaran. (Iman Soeharto, 1995). 

Perencanaan dan pellgelldalian adalah sesuatu yang tidak OOpat dipisahkan 

dalam pelaksanaan proyek. Pelaksanaan memerlukan waktu yang lama dan 

memerlukall usaha yang sWlgguh-sungguh dan sangat tergantung pada sistcm 

pengendalian yang efektifdan sistem infonnasi yang digunakan. (Iman Soelutrto, 

1995). Bertitik tolak dari definisi tersebut di atas, maka proses pengendalian 

proyek OOpat diuraikan menjadi langkah-langkah sebagai berikut : 

1. Menentukan sasaran, 

2. Definisi lingkup kerja, 
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3.	 Menentukan standar dan laiteria sebagai patokan dalam rangka mencapai 

sasaran, 

4.	 Merancanglmenyusun sistem infonnasi, pemantauan, dan pelaporan basil 

pe1aksanaan pekeIjaan, 

5.	 Mengkaji dan menganalisis hasil pekeIjaan terhadap standar, laiteria, dan 

sasaran yang telah ditentukan, 

6.	 Mengadakan tindakan pembetulan. 

3.3.1 Menentukan Sasaran 

Sasaran pokok proyek adalah menghasilkan produk atau instalasi dengan 

batasan anggaran, jadwal, dan mutu yang telah ditentukan. Sasaran ini dihasilkan 

dari suatu perencanaan dasar dan menjadi salah satu faktor pertimbangan utama 

dalam pengambilan keputusan untuk melakukan investasi atau membangun 

proyek, sehingga sasaran-sasaran tersebut merupakan tujuan utama dari kegiatan 

pengendalian. 

3.3.2 Lingkup Kegiatan 

Untuk mempeIjelas sasaran maka lingkup proyek didefinisikan lebih 

Ianjut, yaitu mengenai ukuran, batas, dan jenis pekeIjaan apa saja (Paket keIja, 

SRI<) yang harns dilakukan untuk menyelesaikan lingkup proyek keseluruhan. 

Misalnya proyek konstruksi, pekeIjaan-pekeIjaan tersebut adalah perencanaan, 

perancangan, pengadaan, dan konstruksi, yang masing-masing telah ditentukan 

anggaran, jadwal, dan mutunya. 
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3.3.3 Standar dan Kriteria 

Dalam usaha mencapai sasaran secara efektif dan efisien, perIu disusun 

suatu standar, kriteria atau spesifikasi yang dipakai sebagai acuan untuk 

membandingkan dan menganalisis pekeIjaan. Standar, kriteria, dan patokan yang 

dipilih dan ditentukan harus bersifat kuantitatif, demikian pu1a metode 

pengukuran dan perhitungan harus dapat memberikan indikasi terhadap 

pencapaian sasaran. Terdapat bermacam-macam standar kriteria (Iman Soeharto, 

1995), diantaranya adalah : 

1.	 Berupa satuan uang, seperti anggaran per satuan unit pekeIjaan (SRK), 

anggaran pekeIjaan per unit per jam, penyewaan alat unit per jam, biaya 

angkutan per ton per km. 

2.	 Berupa jadwal, misalnya waktu yang ditentukan untuk mencapai milestone 

(tonggak kemajuan). 

3.	 Berupa unit pekerjaan yang berhasil diselesaikan. 

4.	 Berupa standar mutu, kriteria, dan spesifikasi, misalnya yang berhubungan 

dengan kualitas material, dan uji coba pemlatan. 

3.3.4 Merancang Sistem Informasl 

Satll hal yang perIu ditcntukon dnlam proses pengendalian proyek adalah 

perIunya sistem informasi dan pengumpu1an data yang mampu memberikan 

keterangan yang tepat, cepat, dan akurat. Sistem Informasi diperIukan untuk 

kegiatan pOOa butir d (gambar 3.2) dan pengolahannya menjadi suatu bentuk 

informasi yang dapat dipakai untuk tindakan pengambilan keputusan (langkah 

pada butir d dan e gambar 3.2). Suatu perangkat sistem informasi manajemen 
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proyek-SIMP (Project Management Information System), yaitu sistem infonnasi 

manajemen dengan komputer dimana sistem ini 

menganalisis, menyimpan data, dan memprosesnya 

diperlukan, sehingga mampu memicu proses pengendali

dapat 

menjadi 

an. 

mengumpulkan, 

infonnasi yang 

3.3.5 Mengkaji dan Menganalisis Hasil Pekerjaan 

Langkah ini berarti mengkaji segala sesuatu yang dihasilkan oleh kegiatan 

pacta butir d (gambar 3.2). disini diadakan suatu analisis atas indikator yang 

diperoleh dan mencoba membandingkan kriteria dan standar yang ditentukan. 

Hasil analisis ini penting karena akan digunakan sebagai 1andasan dan tindakan 

pembetu1an. Oleh karena itu, metode yang digunakan hams tepat dan peka 

terhadap adanya kemungkinan penyimpangan. 

3.3.6 Mengadakan Tindakan Pembetulan 

Apabila hasil analisis menunjukan adanya indikasi penyimpangan yang 

cukup bcrarti, maka per1u diadakan langkah-Iangkah pembetulan. Tindakan 

pembetulan ini dapat berupa : 

1.	 Relokasi sumber daya, misalnya, rncmindahkan peralatan, tenaga keJja 

dan kegiatan pembangunan fasilitas pembantu untuk dipusatkan ke 

kegiatan konstruksi instalasi dalmn rangka mengejar jadwaJ produksi. 

2.	 Menambah tenaga keIja dan pengawasan serta biaya dari kontingensi 

(cadangan biaya) 

3.	 Mengubah metode, cara dan prosedur keIja, atau mengganti peralatan yang 

digunakan. 



22 

Hasil analisis dan pembetulan akan berguna sebagai umpan balik 

perencanaan pekeIjaan selanjutnya dalam rangka mengusahakan tetap 

tercapainya sasaran semma. 

SASARAN PROYEK LINGKUP KERJA STANDAR &KRITERIA 

Membuat ProduklInstalasi 
dengan : 
L Anggaran 
2. Jadwal 

Menyusun SRK : 
L Per hirarki 
2. Faket kelja 
3. Kode biaya 

1. Milestone 
2. Anggaran per paket 
3. Jadwallpaket 
4. Standar mutu 
5. KineIja 
6. Produkti"itas 

£ 

3. Mutu tertentu 

! I! 

TlNDAKAN 
PEMBETULAN 

L Relokasi sb daya 
2. Jadwal alternatif 
3. Prosedur & metode 
4. Rework (pengeljaan 

kembali 

f 

PERENCANAAN 

MENGKAJlDAN
 
MENYIMPULKAN
 

l.	 Interprestasi masukan 
2.	 Biaya dan jadwal 

penyelesaian 
3.	 Kualitas 
4.	 Laporan kesimpulan 

~ 

~ 

MEMANTAU PRESTASI
 
PEKERJAAN
 

1.	 Mengukur basil kerja 
2.	 Mencatat pemakaian 

sumberdaya 
3.	 Memeriksa kineJja 

dan kualitas 

!! 

PENGENDALIAN
 

Gambar 3.2 Siklus Perencanaan dan Pengendalian Proyek
 

Gambar 3.2 menunjukkan urutan langkah proses perencanaan 

danpengendalian. Dati gambar tersebut terlihat bahwa langkah pertama, yaitu 

menentukan sasaran proyek, merupakan hasil dari perencanaan dasar (a+b), 

dilanjutkan dengan penjabaran kriteria atau tolak ukur (c), kemudian diikuti 

dengan langkah-Iangkah pengendalian (d+e) dan diakhiri dengan tindakan 



23 

pembetulan bila diperIukan (t). Disini terlihat demikian eratnya keterkaitan antara 

perencanaan dan pengendalian dalam suatu penyelenggaraan proyek. 

3.3.7 Objek dan Aspek Pengendalian 

Dengan mengetahui fungsi, proses, serta metode pengendalian proyek, 

maka langkab. berikutnya adalah mengidentifikasi jenis kegiatan (obyek) dan 

aspek kegiatan yang perIu dikendalikan. Pengendalian bertujuan untuk memantau 

dan membimbing pelaksanaan pekerjaan agar sesuai dengan perencanaan. Ini 

berarti bahwa macam kegiatan dan aspek yang dikendalikan identik dengan yang 

direncanakan. Garis besar obyek pengendalian proyek meliputi organisasi dan 

personil, waktu/jadwal, anggaran biaya dan jam orang, pengendalian pengadaan . 

Penjelasan selanjutnya adalah sebagai berikut : 

a) Pengendalian Organisasi dan Personil 

Memantau apakah organisasi pelaksanaan proyek dibentuk sesuai rencana, 

apakah pengisian personi! telah memenuhi kualifIkasi, dan apakah 

jumlahnya telah mencukupi. 

b)	 Pengendalian WaktulJadwal 

Pengelolaan waktu meliputi perencanaan, penyusunan dan pengendalian 

jadwal. Salah satu teknik yang spesifIkasi untuk maksud tersebut adalah 

mengelolajlot atau slack padajaringan kerja, serta konsep cadangan yang 

diperIakukan oleh D.H. Bush (1991). 

t)	 Pengendalian Anggaran Biaya dan Jam Orang 

Seperti halnya dengan aspek waktu Gadwal), maka pengendalian anggaran 

dan pemakaian jam-orang berlangsung sepanjang siklus proyek, dengan 
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potensi paling mungkin keberhasilan yang besar berada di awal proyek 

sewaktu merumuskan definisi lingkup keIja. 

d) Pcngendalian Pengadaan 

Penekanan pengendalian pengadaan disamping aspek biaya, jadwal, dan 

mutu juga termasuk masalah-masalah prosedur dan peraturan yang 

diberlakukan, misalnya Keppres No.80 tabun 2003 untuk proyek-proyek 

yang dibiayai APBN. 

e)	 Pengendalian Lingkup Kerja 

Pengendalian lingkup keIja erat hubungannya dengan aspek biaya. Ini 

penting dilakukan pada tahap engineering, karena disini banyak sekali 

altematifyang bisa dipilih. 

t)	 Pengendalian Kualitas Dan Mutu 

Mutu, dalam kaitannya dengan proyek, diartikan sebagai memenuhi syarat 

untuk penggunaan yang telah ditentukan ataufitfor intended use. Kegiatan 

pengelolaan mutu atau kualitas di lingkungan proyek dilakukan dengap. 

menyusun program penjaminan (quality assurance) dan pengendalian 

mutu (quality control). 

g) Pengendalian Kinerja 

Memantau serta mengendalikan aspek biaya dan jadwal secara terpisah 

tidak memberikan penjelasan mengenai kineIja pada saat pelaporan. 

Misalnya walaupun suatu pekeIjaan berlangsung lebih cepat dari jadwal, 

belwn tentu hal ini merupakan tanda yang menggembirakan, sebab ada 

kemungkinan biaya yang dikeluarkan per unitnya melebihi anggaran. Ini 
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berarti pemakaian biaya tidak efisien dan dapat bemkibat proyek secara 

keseluruhan tidak dapat diselesaikan karena kekurangan dana. Untuk 

mengkaji kemungkinan teIjadinya hal-hal demikian, diperlukan 

pemantauan dan pengendalian kineIja. 

Gambar 3.3 memperlihatkan garis besar aspek dan area (0bjek) 

perencanaan dan pengendalian. 



Organisasi dan Jadwal induk Anggaran Pengadaan Mutu Kinerja 
Personil Milestone Kantor pusat Lokasi Material Curah Peralatan Program CNQC Jadwal & Anggaran 

r r 
Pengendalian Pengendalian System Pengendalian Anggaran Sistem Pengendalian Pengadaan Pengendalian Mutu Pengendalian Kinerja 
Organisasi dan Jadwal per Kantor pusat Lokasi Material Curah Peralatan QNQC Jadwal & Biaya 
Personil Pekerjaan 

> Evaluasi 
> Forecast 

> Revisi 
> Pembetulan 

I , 

Gambar 3.3 Garis besar aspek dan area (objek) perencanaan dan pengendalian. 
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3.4	 Unsur-Unsur Pengendalian 

Agar suatu sistem pengendalian dapat bekeIja dengan efektif diperlukan 

unsur-unsur sebagai berikut : 

1)	 Tolak Ukur Yang Realistis 

Tolak ukur bagi pengendalian biaya adalah anggaran, sedangkan untuk 

jadwal, salah satu tolak ukur yang penting adalah milestone. Anggaran dan 

jadwal itu diintegrasikan menjadi anggaran per waktu (time phrased 

budget) dan dipecah atau dirinci samapai ketingkat paket keIja dan kode 

akuntansi biaya. Karena berfungsi sebagai tolak ukur, maka suatu 

anggaran atau milestone yang tidak realistis akan menyulitkan analisis 

hasil pengukuran dan menyebabkan pengambilan keputusan yang tidak 

tepat (~slead). 

2)	 Perangkat yang Dapat Memproses dengan Cepat dan Tepat 

Dalam hal ini memproses masukan data dan infoIlIlasi hasil pelaksanaan 

pekeIjaan menjadi indikator-indikator yang dapat dipakai sehagai dasar 

pengambilan keputusan. 

3)	 Prakiraan yang Akurat 

Prakiraan yang akurat meliputi berbagai prakiraan (forecast) biaya dan 

jadwal kegiatan, seperti biaya dan jadwal untuk pekeIjaan tersisa sampai 

akhir penyelesaian proyek, evaluasi kecenderungan (trend) bilamana 

keadaan tidak mengalami perubahan, dan lain-lain. 



28 

4)	 Rencana Tindakan (action plan) 

Tindakan ini diambil untuk meneegah pengeluaran biaya yang melebihi 

anggaran (cost overrun) dan keterlambatan (schedule delay), bila tanda

tanda akan teIjadinya hal-hal demikian telah terlihat. 

3.4.1	 Pengendalian Proyek Efektif 

Suatu pengendalian proyek yang efektifditandai oleh hal-hal berikut : 

1)	 Tepat waktu dan peka terhadap penyimpangan. 

Metode atau eara yang digunakan hams eukup peka sehingga dapat 

mengetahui adanya penyimpangan selagi masih awal. Dengan demikian 

dapat diadakan koreksi pada waktunya sebelum persoalan berkembang 

menjadi besar sehingga soot untuk diadakan perbaikan. 

2)	 Bentuk tindakan yang diadakan tepat dan benar. 

Untuk maksud ini diperlukan kemampuan dan keeakapan menganalisis 

indikator secara akurat dan obyektif 

3) Terpusat pada masalah atau titik yang bersifat strategis. 

Terpusat pada masalah atau titik yang bersifat strategis, dilihat dari segi 

penyelenggaraan proyek. Dalam hal ini diperlukan keeakapan memilih 

titik aLau masalah yang strategis agar pellggIDlaan waktu dan tenaga dapaL 

efisien. 

4)	 Mampu mengetengahkan dan mengkomunikasikan masalah dan 

penemuan. 
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Hal ini dimaksudkan agar dapat menarik perhatian pimpinan maupun 

pelaksana proyek yang bersangkutan, agar tindakan koreksi yang 

diperlukan segera dapat dilaksanakan. 

5) Kegiatan pengendalian tidak lebih dati yang diperlukan 

Biaya yang digunakan untuk kegiatan pengendalian tidak boleh 

melampaui faedah atau hasil dati kegiatan tersebut. Diakui bahwa banyak 

hal yang sulit untuk mengukur hasil pengendalian secara kuantitatif, tetapi 

yang ingin dilaksanakan disini adalah bahwa dalam merencanakan 

pengendalian perlu dikaji dan dibandingkan dengan hasil yang diperoleh. 

6) Dapat memberikan petunjuk prakiraan hasil pekeIjaan yang akan datang. 

Dapat memberikan petunjuk berupa prakiraan hasil pekeIjaan yang akan 

datang, bilamana pada saat pengecekan tidak mengalami perubahan. 

Petunjuk ini sangat diperlukan bagi pengelola proyek untuk menentukan 

langkah penyelenggaraan proyek berikutnya. 

Selanjutnya pengawasan dan pengendalian akan lengkap bila dapat 

memberiknn usulan tindakan-tindakan pembetulan yang diperlukan dengan 

melibatkan biaya dan tenaga yang minimal. 

3.4.2 Pengendalian Proyek Tidak Efektif 

Pada kenyataannya sering kali dijumpai suatu pengendalian proyek tidak 

membuahkan hasil yang diharapkan. Secara umum penyebabnya adalah hal-hal 

sebagai berikut : 
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1.	 Karakteristik proyek 

Pada umumnya suatu proyek itu bersifat kompleks, melibatkan banyak 

organisasi peserta dan lokasi kegiatan sering terpencar-pencar letaknya. 

Hal ini mengakibatkan : 

a) Soot untuk mengikuti kinerja masing-masing kegiatan dan 

menyimpulkan menjadi laporan yang terkonsolidasi. 

b) Masalah komunikasi dan koordinasi makin bertambah dengan 

besamya jumlah peserta dan terpencamya lokasi kegiatan. 

2.	 Kualitas informasi 

Laporan yang tidak tepat pacta waknmya dan tidak pandai memilih materi 

akan banyak mengurangi faedah suatu informasi, ditambah lagi bila 

didasarkan atas informasi atau sumber yang kurang kompoten. 

3.	 Kebiasaan 

Di organisasi pemilik, pengelola proyek sebagian besar berasal dari 

bidang-bidang fungsional (teknik, operasi, pengadaan, dan lain-lain) 

dengan pekerjaan yang sifatnya rutin stabil. Mereka yang sudah "mapan" 

dengan sikap dan kebiasaan yang selama ini dialami umumnya sulit 

menyesuaikan diri dalam waktu yang relatif singkat dan cenderung 

resistant terhadap perubahan yang semestinya diperlukan untuk mengelola 

proyek. Pimpinan proyek hendaknya sejak awal telah menyiapkan diri dan 

mencari pemecahan yang spesifik dalam menghadapi masalah-masalah di 

atas, sehingga proses pengendalian dapat beIjalan dengan lancar. 
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3.5	 Teknik dan Metode Pengendalian 

Suatu sistem pemantauan dan pengendalian di samping memerlukan 

pereneanaan yang realistis sebagai tolak ukur peneapaian sasaran, juga harns 

dilengkapi dengan teknik dan metode yang dapat dengan segera mengungkapkan 

tanda-tanda teIjadinya penyimpangan. Suatu pengendalian proyek yang efektif 

memerlukan teknik dan metode yang spesifik. Untuk maksud tersebut disusun 

metode dan teknik pengendalian berbagai aspek kegiatan proyek, diantaranya 

adalah Analisis Varian untuk biaya dan jadwal, Rekayasa Nilai (Value 

engineering) untuk penghematan biaya yang didasarkan atas fungsinya dan 

Konsep Nilai Hasil (Earned Value Concept) untuk biaya, waktu dan kinerja. 

3.6	 Analisis Varian 

Metode varian adalah suatu metode untuk mengendalikan biaya dan 

jadwal suatu kegiatan proyek konstruksi. Dalam metode ini identifikasi dilakukan 

dengan membandingkan jumlah biaya yang sesungguhya dikeluarkan terhadap 

anggaran. Teknik analisis varian dilakukan dengan mengumpulkan infonnasi 

mengenai status akhir kemajuan proyek pada saat pelaporan yaitu· dengan 

menghitung jumlah unit pekeIjaan yang telah diselesaikan kemudian 

dibandingkan dengan pereneanaan, atau melihat eatatan penggunaan somber daya, 

misal jam-orang dan membandingkan dengan anggaran. 

Analisis varian memperlihatkan perbedaan antara hal-hal berikut : 

1. Biaya pelaksanaan terhadap anggaran 

2. Waktu pelaksanaan terhadap jadwal 

3. Tanggal mulai pelaksanaan terhadap reneana 
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4. Tanggal akhir pekeIjaan terhadap rencana 

5. Penggunaanjumlah tenaga kerja terhadap anggaran 

3.7 Rekayasa Nilai 

Rekayasa nilai adalah suatu pendekatan yang terorganisasir dan kreatif 

yang bertujuan untuk mengindentifikasi biaya yang tidak perIu, (L.D Miles). 

Sedangkan rnenurut Zimmerman dan Hart Rekayasa Nilai adalah suatu teknik 

rnanajernen yang rnenggunakan pendekatan sisternatis untuk meneapai 

keseimbangan fungsional terbaik antara biaya, keandalan dan penampilan dari 

suatu sistem atau produk. 

Berbeda dengan pengendalian biaya yang lain, rekayasa nilai rnernusatkan 

analisis pada rnasalah nilai terhadap fungsinya. Di sini dieari biaya terendah yang 

dapat rnernenuhi fungsinya. 

Tahap-tahap dalam reneana keIja rekayasa nilai adalah sebagai berikut : 

I. Tahap informasi 

2. Tahap spekulasi 

3. Tahap analisis 

4. Tahap pengernbangan 

5. Tahap penyajian dan program tindak-Ianjut 

6. Irnplernentasi 
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3.8 Konsep Nilai Basil 

Konsep nilai hasil merupakan metode pengendalian proyek dari 

pengembangan dari metode varian. Kelebihan dari metode ini adalah menganalisis 

varianjadwal secara terpadu dan juga menunjukkan kineIja kegiatan yang sedang 

berlangsung. Dengan kelebihan tersebut maka metode ini dapat dikembangkan 

untuk membuat prakiraan atau proyeksi keadaan masa depan proyek, misalnya 

untuk menjawab pertanyaan berikut : 

1) Dapatkah proyek tersebut diselesaikan dengan dana sisa yang ada ? 

2) Berapa besar perkiraan biaya untuk menyelesaikan proyek ? 

3) Berapa besar proyeksi keterlambatan pada akhir proyek, bila kondisi 

masih seperti saat pelaporan ? 

Asumsi yang digunakan konsep nilai hasil adalah bahwa kecenderungan 

yang ada dan terungkap pada saat pelaporan akan terns berlangsung. Keterangan 

yang memberitahukan proyeksi masa depan penyelenggaraan proyek merupakan 

masukan yang sangat berguna bagi pengelola maupun pemilik, karena dengan 

demikian mereka memiliki cukup waktu untuk memikirkan cara-cara menghadapi 

segala persoalan dimasa yang akan datang. 

Pada metode Konsep Nilai Hasil dilakukan suatu evaluasi pada saat 

tertentu di dalam kurun waktu pelaksanaan proyek untuk mengetahui prakiraan 

atau proyeksi keadaan masa depan proyek ditinjau dati aspek biaya, waktu, dan 

kinerja proyek. Hasil dari evaluasi itu kemudian dibuat dalam bentuk laporan. 

Saat evaluasi itu diadakan dan kemudian hasilnya dilaporkan, itulah yang disebut 

sebagai saat pelaporan. Pada saat pelaporan penyelesaian fisik masing-masing 
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komponen, sehingga dapat dihitung nilai hasil paket keIja konstruksinya. Dengan 

demikian dapat disimpulkan bahwa data yang digunakan sebagai aeuan untuk 

mengetahui prakiraan atau proyeksi keadaan masa depan proyek ditinjau dati 

aspek biaya, waktu, dan kineIja proyek adalah Reneana Anggaran Biaya (RAB) 

proyek, reneana keIja proyek yang berupa kurva S, dan laporan prosentase 

penyelesaian fisik proyek pada bulan saat pelaporan. Reneana Anggaran Biaya 

(RAB) merupakan prakiraan/perhitungan biaya-biaya yang diperlukan untuk tiap 

pekeIjaan dalam suatu proyek konstruksi, sehingga diperoleh biaya total yang 

diperlukan utnuk menyelesaikan proyek tersebut. Rencana keIja proyek yang 

berupa kurva S merupakan reneana keIja proyek yang berupa diagram balok 

dilengkapi dengan hobot tiap pekeIjaan (%). Laporan prosentase penyelesaian 

fisik proyek merupakan laporan mengenai besamya unit pekeIjaan proyek yang 

telah diselesaikan pada waktu tertentu yang dinyatakan dalam prosen. 

3.8.1 Biaya Pekerjaan Herda~arkan Anggaran 

Konsep nilai hasil adalah konsep menghitung besarnya biaya yang 

menurut anggaran sesuai dengan pekeIjaan yang telah diselesaikan atau 

dilaksanakan (Budgeted Cost Of Works Performed}. Bila ditinjau dati jumlah 

pckcIjoan yang diselesaikan, maka berarti konsep ini menguklU' besamya lOut 

pekeIjaan yang telah diselesaikan, pada suatu waktu bila dinilai berdasarkan 

jumlah anggaran yang disediakan untuk pekeIjaan tersebut. Dengan perhitungan 

ini diketahui hubungan antara apa yang sesungguhnya dieapai seeara fisik 

terhadap jumlah anggaran yang telah dikeluarkan. Gambar 3.4 menjelaskan 

hubungan tersebut seeara grafis. 

1
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.:. Jwnlah Pekerjaan 
500 m3 beton 

Anggaran 
R~uta 

.:. Pekerjaan yang diselesaikan 
200 m3 beton = 40 % 
~ I 

RIO 12juta 
Anggaran yang terpakai E: : : : : : : : I 

~.15juta I 
Pengeluaran aktual 

Gambar 3.4 Menilai biaya pekerjaan yang telah diselesaikan dilihat dari
 

bagian jumlah anggaran yang terpakai
 

Gambar 3.4 memperlihatkan bahwa misalkan suatu pekeIjaan mengecor
 

beron mempunyai volume pekeIjaan 500 m3 dengan nilai pekeIjaan Rp.30 juta 

rupiah, dan pada saat pelaporan telah diselesaikan sebesar 200m3 dimana biaya 

aktual yang telah dikeluarkan adalah Rp.15 juta. Nilai basil dati pekeIjaan 

tersebut adalah biaya yang dianggarkan dati pekeIjaan yang telah terselesaikan. 

PekeIjaan yang telah terselesaikan adalah 200 m3 
, jika diprosentasekan nilainya 

= (200/500)x(100%)=40%. Berdasarkan prosentase tersebut, pengeluaran menurut 

anggaran adalah sebesar (40%)x(Rp.30 juta)=Rp.12 juta, jadi nilai basil pekeIjaan 

pada saat pelaporan adalah sebesar Rp.12 juta, sedangkan biaya aktual yang telah 

di keluarkan sebesar Rp.15 juta, lebih besar Rp.3 juta. 

Bila pekerjaan dilakukan seefisien mungkin dati yang diperkirakan dalam 

anggaran sehingga pengeluaran banya 10 juta rupiah, maka dikatakan nilai basil 

(12 juta rupiah) lebih besar dati pengeluaran. Dan bila yang teIjadi adalah 
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sebaliknya (seperti pOOa contoh), maka dapat dikatakan nilai hasillebih keci1 dati 

pengeluaran. 

Dati contoh di atas, nunus nilai hasil adalah seperti yang tercantum pada 

rumus (1) sebagai berikut : 

Nilai Hasil = (%Penyelesaian) x (Anggaran) (1) 

3.8.2 Pekerjaan yang Masih Berlangsung 

Pada umumnya, keadaan yang sesungguhnya di lapangan lebih 

kompleks/rumit. Contoh eli atas adalah kasus yang sederhana. Misalnya dalam 

satu paket terdiri dari pekeIjaan a, b, C, dengan kemajuan sebagai berikut : 

1) PekeIjaan a telah selesai 100%. 

2) PekeIjaan b masih dalarn proses, sudah dimulai tetapi belum 100% selesai. 

3) PekeIjaan C belum mulai sarna sekali. 

Keadaan ini dapat dijelaskan pada gambar 3.5 

Biaya 
.......""""""""" ......"" ............""""",' Tanggal peJaporan ..,""""" ....)."tJ.~~'f'i:i.'i1~,~""""',. 
~"""""'c~ ....,"''''',·
""""",......"" ........."""""""""" ..........
 

:::~~~~:~:: 

".."t.,t".".."...."" ..".."."....""."".et.......""...,,.,,:r/i
 
;::::::::::~~::;:;:;:;:
,Jot"c,.ttttc::~~,.'.. c... t:r, ... r:rr:r-

Waldo 

Gambar 3.5 Satu paket kerja yang terdhi dan 3 jenis pekerjaan 

dengan kemajuan yang berJainan 
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Untuk menghitung nilai hasil paket kerja di atas, pendekatan yang 

digunakan adalah dengan memperhatikan bobot komponen-komponen pekeIjaan 

tersebut terhadap total (a+b+c), sedangkan nilai hasil komponen-komponen 

adalah sebagai berikut : 

1) Komponen a telah 10% selesai = 100 

2) Komponen b = besamya prosentasi penyelesaian fisik sesungguhnya 

3) Komponen c belum mulai = 0 

Contoh perhitungan nilai hasil suatu paket yang terdiri dati beberapa 

pekerjaan dengan tingkat penyelesaian yang berbeda ditunjukkan pada tabel 3.1. 

Kegiatan konstruksi terdiri dati komponen-komponen pekeIjaan menyiapkan 

laban, sipil, dan bangunan, memasang peralatan, memasang pipa, listrik dan 

instrumen isolasi serta pengecatan, dengan anggarannya masing-masing. Pada saat 

pelaporan diketahui penyelesaian fisik masing-masing komponen, sehingga dapat 

dihitung nilai hasil keIja konstruksinya, yaitu bobot (%) penyelesaian fisik 

dikalikan anggaran, kemudian dijumlahkan, maka diperoleh 

(46%)x(Rp. 2.000 juta) = Rp. 920 juta. 

TabeI3.1. Contoh perhitungan Nilai Basil pada saat pelaporan 

Macam pekel-jaan Anggaran 
(juta Rp) 

Bobot 
(0..1.) 

Prestasi pekerjaan (%) 

B82ian Prestasi 
Menyiapkan laban 400 20 100 20 
Konstruksi & Bangunan 300 15 100 15 
Memasang Peralatan 400 20 40 8 
Pekeriaan pipa 600 30 10 3 
Listrik dan Instrumen 200 10 . -
Isolasi dan Pengecatan 100 5 - . 

TOTAL 2.000 tOO 46 
Penyelesaian Fisik Total Konstruksi =46% 
Nilai Basil =Anggaran x % Penyelesaian 

=(Rp. 2.000 juta)x(46%) 
=Rp. 920 juta 

(sumber Iman Soeharto, Manajemen Proyek, 1995) 
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3.8.3 Indikator-In(tikator ACWP, BCWP, dan DCWS 

Konsep dasar nilai hasil dapat digunakan untuk menganalisis kineIja dan 

membuat prakiraan pencapaian sasaran. Untuk itu digunakan 3 indikator, yaitu 

ACWP(Actual Cost of Work Performed), BCWP (Budgeted Cost ofPerformed), 

dan BCWS (Budgeted Cost ofWork Scheduled). 

1)	 Actual Cost ofWork Performed (Biaya Aktual Pekerjaan)/ACWP 

Adalah jumlah biaya aktual dari pekerjaan yang telah dilaksanakan. Biaya 

ini diperoleh dari data-data akuntansi atau keuangan proyek pada tanggal 

pelaporan (misalnya akhir bulan), yaitu catatan segala pengeluaran biaya 
\ 

aktual dari paket keIja atau kode akuntansi termasuk perhitungan 

overhead dan lain-lain. Jadi ACWP merupakan jumlah aktual dari 

pengeluaran atau dana yang digunakan untuk melaksanakan pekeIjaan 

pada kurun waktu tertentu. 

2)	 Budgeted Cost of Work Performed (Diaya Pengeluaran pada saat 

Pelaporan menurtlt Perencanaan)/BCWP 

Indikator ini menunjukkan nilai hasil dari sudut pandang nilai pekeIjaan 

yang telah diselesaikan terhadap anggaran yang disediakan untuk 

melaksanakan pekeIjaan tersebut. Bila angka ACWP dibandingkan dengan 

BCWP, akan terlihat perbandingan antara biaya yang telah dikeluarkan 

untuk pekeIjaan yang telah terlaksana terhadap biaya yang seharusnya 

dikeluarkan untuk maksud tersebut. 

~
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3)	 Budgeted Cost of Work Scheduled (Biaya Pengeluaran menurut 

Perencanaan)/BCWS 

Ini sarna dengan anggaran untuk suatu paket pekeIjaan, tetapi disusun dan 

dikaitkan dengan jadwal pelaksanaan. Jadi disini teIjadi perpOOuan antara 

biaya, jadwal, dan lingkup keIja, dimana pOOa setiap elemen pekerjaan 

telah diberi alokasi biaya dan jadwal yang dapat menjadi tolak ukur dalam 

pelaksanaan pekeIjaan. 

Dengan menggunakan 3 indikator di atas, dapat dihitung berbagai faktor 

yang menunjukkan kemajuan dan kinerja pelaksanaan proyek seperti : 

1) Varian biaya (CV) danjadwal (SV) terpadu. 

2) Memantau perubahan varian terhadap angka standar. 

3) Indeks produktivitas dan kineIja. 

4) Prakiraan biaya penyelesaian proyek. 

3.8.4 Varians Biaya dan Jadwal Terpadu 

Telah disebutkan sebelumnya bahwa menganalisis kemajuan proyek 

dengan menggunakan metode varian sederhana dianggap kurang mencukupi, 

karena analisis varian tidak mengintegrasikan aspek biaya dan jadwal. Untuk 

mengatasinya digunakan rnctodc konsep nilni hasil dengan indikator ACWP, 

DCWP, dan DCWS. Varian yang dihasilkan disebut varian binyn terpndu (CV) 

dan varianjadwal terpadu (SV). 

Varian biaya (Cost Varians/CV) OOalah perbedaan biaya yang tel~ 

dikeluarkan dengan biaya yang seharusnya dikeluarkan sesuai dengan pfl:stasi 
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pekeIjaan. Bila CV bemilai positif berarti proyek mengalami keuntungan dan bila 

bemi1ai negatifberarti proyek mengalami kerugian. 

Varian jadwal (Scheduled VariJln/SV) adalah besarnya perbedaan jadwal 

yang terjadi sebanding dengan perbedaan biaya yang terjadi. Bila SV bemilai 

positif berarti proyek tersebut mengalami kemajuan dan bila bemilai negatif 

berarti proyek tersebut mengalami keterlambatan. 

Sebagai contoh terlihat pacta gambar 3.6 yang didasarkan atas data dati 

tabeI3.2. Ketiga indikator digambarkan dalam bentuk grafik dengan biaya sebagai 

sumbu vertikal dan waktu sebagai sumbu horisontal. 

Berbagai kombinsi antara varian biaya disajikan dalam tabel 3.3. Rumus 

varian biaya dan varianjadwal dapat dilihat pada rumus.(2) dan (3) di bawah ini: 

ev =BCWP - ACWP ............................................................(2)
 

sv = BCWP - Dews 
............................................................(3) 

Tabel3.2 Data Varian Biaya dan Jadwal 

Date Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts 
Anggaran (BCWS) (Rp) 80 160 300 500 680 890 1040 1100 
Pcngcluaran (ACWP) (Rp) 110 230 430 660 860 - - -
Nilai Hasil (BCWP) (Rp) 60 120 230 400 550 - - -
Varian Biaya (CV) (Rp) -50 -110 -200 -260 -310 - - -
Varian Jadwal (SV) (Rp) -20 -40 -80 -100 -130 - - -

(sumber : Manajemen Proyek Dari Konseptual Sampai Operasional, Iman S,1995) 

Angka negatif varian biaya terpadu yang menunjukkan bahwa biaya lebih 

tinggi dari anggaran, disebut cost overrun. Angka nol menunjukkan pekerjaan 

terlaksana sesuai biaya. Sementara angka positif berarti pekerjaan terlaksana 

dengan biaya kurang daripada anggaran, yang disebut cost underrun. Demikian 

juga halnya dengan jadwal, angka negatif berarti terlambat, angka nol berarti 
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tepat, dan positif berarti lebih cepat daripada rencana. Tabel 3.3 menunjukkan 

rincian analisis varian terpadu tersebut. 

Tabel3.3 Analisis Varian Terpadu 

Varian Jadwal 
SV=DCWP

DCWS 

Varian Biaya 
CV=DCWP

ACWP 
Keterangan 

Pekerjaan terlaksana lebih cepat dari 
jadwal, dengan biaya pengeluaran lebih 
kecil dari anggaran 
PekeIjaan terlaksana tepat sesuai jadwal, 
dengan biaya pengeluaran lebih kecil dari 
anggaran 
Pekerjaan terlaksana dengan biaya sesuai 
anggaran dan pelaksanaan pekeIjaan 
lebih cepat dari jadwal 
PekeIjaan terlaksana tepat sesuai jadwal, 
dan biaya pengeluaran sesuai anggaran 

Positif Positif 

Nol Positif 

Positif Nol 

Nol Nol 

Negatif Negatif 
PekeIjaan terlaksana terlambat dari 
jadwal, dan biaya pengeluaran lebih 
besar dari anggaran 
PekeIjaan terlaksana seSUaI dengan 
jadwal, dengan biaya lebih besar dari 
anggaran 
Pekerjaan terlaksana terlambat dari 
jadwal, dengan biaya pengeluaran sesuai 
anggaran 
Pekerjaan terlaksana lebih cepat dari 
jadwal, dengan biaya pengeluaran lebih 
besar dari anggaran 
Pekerjaan terlaksana terlambat dari 
jadwal, dengan biaya pengeluaran lebih 
kecil dari anggaran 

Nol Negatif 

Negatif Nol 

Positif Negatif 

Negatif Positif 

(sumber : Manajemen Proyek Dari Konseptual sampai Operasional, Iman S, 1995) 

3.8.5	 Indeks Produktivitas dan Kinerja 

Pengelola proyek seringkali ingin mengetahui efisiensi penggunaan 

somber daya. lni dinyatakan sebagai indeks produktivitas atau indeks kinerja. 

Indeks kinerja biaya (Cost Productivity IndexlCPI) adalah perbandingan 

antara biaya yang direncanakan terhadap biaya yang telah dikeluarkan. Bila CPI 

nilainya kurang dati satu, maka berarti pengeluaran lebih besar dati anggaran 
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(prestasi pekerjaan tidak beJjalan dengan baik). Dan bila CPI nilainya lebih besar 

dari satu, maka berarti pengeluaran lebih kedl dari anggaran ( prestasi pekeJjaan 

beJjalan dengan baik). 

Indeks kineJja jadwal (Scheduled Productivity Index/SPI) adalah 

perbandingan antara biaya yang seharusnya dikeluarkan untuk pekeIjaan yang 

telah dilaksanakan terhadap biaya yang telah dikeluarkan menurut reneana selama 

kurun waktu tertentu. Bila SPI bernilai kurang dari satu, maka berarti proyek 

tersebut mengalami kemajuan. 

Adapun rumus-rumus yang digunakan dapat dilihat padarumus (4) dan (5) 

sebagai berikut : 

CPI = BCWP JACWP .......................................................(4) 

SPI = BCWP JBCWS 
.......................................................(5) 

Bila angka indeks kineJja ditinjau lebih Ianjut, akan terlihat hal-hal sebagai 

berikut: 

1.	 Indeks kineIja biaya (CPI)<l, maka biaya pengeluaran lebih besar dari 

anggaran (mgi) 

2.	 Indeks kinerja biaya (CPI»l, maka biaya pengeluaran lebih keeil dari 

anggaran (untung) 

3.	 Indeks kineIja jadwal (SPI)<l, maka pelaksanaan pekeJjaan lebih lambat 

darijadwal (terlambat) 

4.	 Indeks kineIja jadwal (SPI» 1, maka pelaksanaan pekeIjaan lebih eepat 

darijadwal. 
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Dalam memantau pelaksanaan proyek, terutama pada tahap konstruksi 

yang menggunakan sejumlah besar tenaga keIja, angka produktivitas tenaga keIja 

perlu diteliti secara periodik diikuti perkembangannya, karena angka ini 

berpengaruh besar terhadap penyediaan jumlah tenaga keIja. 

3.8.6 Proyeksi Biaya dan Jadwal Akhir Proyek 

Membuat perkiraan biaya atau jadwal penyelesaian proyek yang 

didasarkan atas basil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, akan 

memberikan petunjuk tentang prakiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) 

dan petunjuk tentang prakiraan total waktu sampai akhir proyek (BAS). Pada 

kenyataannya, prakiraan tersebut tidak dapat memberikan jawaban dengan angka 

yang tepat karena didasarkan atas berbagai asumsi, jadi tergantung dati akurasi 

asumsi yang dipakai. Meskipun demikian, pembuatan prakiraan biaya atau jadwal 

sangat bermanfaat karena memberikan peringatan dini mengenai hal-hal yang 

akan teIjadi pada masa yang akan dalang, bila kecendelllngan yang ada pada saat 

pelaporan tidak mengalami perubahan. Dengan demikian, masih tersedia 

kesempatan untuk mengadakan tindakan pembetulan. 

1)	 Prakiraan Biaya UntukPekerjaan Tersisa (ETC) 

Bila dianggap kineIja biaya pada pekerjaan tersisa adalah tetap, maka ETC 

(Estimation Temporary Cost) adalah merupakan prakiraan biaya yang 

diperlukan untuk menyelesaikan pekeIjaan tersisa, sehingga ETC adalah 

anggaran pekeIjaan tersisa dibagi indeks kinerja biaya. Prakiraan biaya 

pekeIjaan tersisa dapat dihitung berdasarkan rumus (6) sebagai berikut : 
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1 ETC = (Anggaran - BCWP) / CPI 1	 (6) 

2)	 Prakiraan Biaya Total Proyek (EAC) 

EAC (Estimation All Cost) adalah jumlah pengeluaran sampai pada saat 

pelaporan ditambah prakiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa. Prakiraan 

biaya total diperlukan untuk mengetahui apakah dana yang tersisa cukup 

untuk menyelesaikan pekeIjaan tersisa. Rumus untuk menghitung 

prakiraan biaya total proyek adalah seperti tercantum pada rumus (7) 

dibawah ini : 

j EAC = ACWP +ETC I	 (7) 

3)	 Prakiraan Waktu Untuk Pekerjaan Tersisa (ETS) 

Bila dianggap kineIja jadwal pada pekeIjaan tersisa adalah tetap seperti 

pada saat pelaporan, maka ETS (Estimation Temporary Scheduled) 

adalah waktu pekeIjaan tersisa dibagi indeks kineIja jadwal, atau seperti 

ditunjukkan pada rumus (8) sebagai berikut : 

lETS = (Rencana - Waktu Pelaporan) / SPI I	 (8) 

4)	 Prakiraan Waktu Total Proyek (EAS) 

EAS (Estimation All Scheduled) adalah jumlah waktu pelaksanaan 

pekerjaan sampai pada saat pelaporan ditambah prakiraan waktu yang 

dibutuhkan untuk menyelesaikan pekeIjaan yang tersisa. Hal ini 

dimaksudkan agar pelaksana dapat memprediksikan selesainya pekeIjaan. 

Adapun perhitungannya dapat dilihat pada rumus (9) dibawah ini: 

lEAS =Waktu Pelaporan + ETS I	 (9) 
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BABIV
 

METODE PENELITIAN
 

Metode penelitian ini dilaksanakan dengan mengikuti tahap-tahap yang 

telah ditentukan, seperti pada pembahasan tahap-tahap di bawah ini. 

4.1 Objek Penelitian 

Objek penelitian pada Proyek Pembangunan Jembatan Palu IV (Jembatan 

Ponulele) di Kota Palu. Penentuan objek penelitian haruslah memenuhi beberapa 

kriteria, sehingga layak untuk dijadikan objek penelitian, kriteria-kriteria tersebut 

adalah : 

a) proyek tersebut masih dalam tahap pembangunan. 

b) proyek tersebut merupakan proyek yang berskala cukup besar dan 

mempunyai peranan penting dalam pembangunan nasional. 

c) proyek tersebut memiliki administrasi dan manajemen proyek yang 

Clump baik. 

d) proyek tersebut mempunyai suatu kasus yang dapat dijadikan sebagai 

bahan penelitian sesuai dengan judulltema Tugas Akhir. 

e) proyek tersebut memiliki data penelitian yang dibutuhkan secara 

lengkap dan data tersebut mudah untuk diperoleh. 
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, 
. -------- 

4.2 Subyek Penelitian 

Penelitian ini menitik beratkan pada masalah pengendalian Kinerja, Biaya 

Dan Waktu pada Proyek Jembatan Palu IV (Jembatan Ponulele). 

4.3 Data 

a.	 Data yang akan dikumpulkan 

Data yang dikumpulkan yaitu ACWP (actual cost of work performed), 

BCWP (budgeted cost ofwork performed) dan BCWS (budgeted cost of 

work scheduled). 

b.	 Cara Pengumpulan Data 

BCWS berasal dari Rencana Anggaran Biaya (RAB) dan Time Schedule 

(kurva S), BCWP berasal dari laporan prosentase penyelesaian fisik 

proyek saat bulan pelaporan dan ACWP berasal dari laporan akuntansi 

proyek. 

4.4 Amtlisis Data 

Tahap analisis adalah melakukan perhitungan data dari tiga indikator yang 

diperoleh yaitu ACWP, BCWP, dan BCWS berdasarkan metode Konsep Nilai 

Hasil (Earned Value Concept). Tiga indikator tersebut akan menghasilkan varians 

biaya (CV), varians jadwal (SV), indeks kinerja biaya (CPI) dan indeks kinerja 

waktu (SPI) dengan menggunakan rumus pada Bab III. Setelah itu dapat 

menganalisis proyeksi biaya dan jadwal akhir proyek dengan menghitung ETC, 

EAC, ETS dan EAS dengan mengguanakan rumus pada Bab III. 



4.5 Flowchart 

START 

IdentifIkasi Pokok Masalah Penelitian ; 
.:- Analisis Kinelja, Biaya dan Waktu 

dengan Konsep Nilai Hasil 

Objek Penelitian : 
(. Penelitian pada Proyek Jembatan Palu 

IV (JembatanPonulele) 

~
 
Variabel Data yang dibutuhkan ; 
y Time Schedule (kurva S) + RAB = BCWS 
.:. Laporan Prosentase Penyelesaian Fisik 

proyek bulan saat pelaporan = BCWP 
(0 Laporan Akuntansi = ACWP 

ANALISIS DATA I I
 

• 
Analisis Varian Biaya & Jadwal Terpadu; 
CV = BCWP - ACWP (Varian Biaya) 
SV = BCWP -BCWS (Varian Jadwal) 

Analisis Indeks Kinelja ; 
CPI = BCWP/ACWP 
SPI = BCWPIBCWS 

Analisis Proyeksi Biaya dan Jadwal Akhir Proyek ;
 
ETC =(Anggaran - BCWPyCPI
 
EAC = (ACWP + ETC)
 
ETS = (Rencana - Waktu PelaporanySPI
 
EAS = (Waktu Pelaporan + ETS)
 

PembahasanI I 

•
I IKesimpulan 
I 

END 
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BABV
 

PELAKSANAAN DAN ANALISIS DATA
 

5.1 Data Proyek 

Waktu pelaksanaan proyek pembangunan Jembatan Palu IV menurut 

rencana adalah dari mulai Oktober 2003 sampai dengan akhir bulan Oktober 

2005. Data yang diambil dalam penelitian ini adalah data pada saat pelaporan 

bulan Juli 2004 sampai bulan Juli 2005. Untuk mengetahui perbandingan kinerja 

pelaksanaan proyek pada setiap pelaporannya, berikut ini disajikan data-data yang 

diperoleh dati proyek pembangunan Jembatan Palu N, meliputi data bobot (%) 

prestasi penyelesaian fisik (konstruksi) proyek, data bobot (%) penyelesaian 

sesuai rencana, data biaya pengeluaran menumt perencanaan (BCWS), data biaya 

pengeluaran pada saat pelaporan menumt perencanaan (BCWP) serta biaya ak:tual 

pekeijaan proyek pada saat pelaporan (ACWP). 

5.1.1	 Doto Bobot penyelesaiaD sesuai rencana dan Data bobot prestasi 

penyelesaian fisik proyek 

Untuk data bobot penyelesaian pekerjaan sesuai rencana dan data bobot 

prestasi penyelesaian fisik proyek didapat dari Kurva-S. Data-data tersebut 

disajikan pada tabel 5.1, tabel 5.2, tabel 5.3 dan tabel5.4 sebagai berikut: 
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. 
, , proyeJ.-- --- - IJ--- ____ - - _____ •- ------ - bobot (0,--Jr---J-----------r---k -J - ---- -- - - dan data bobot (%) J fisik k Juli '04 - Seo. '04 

No Macam Pekerjaan 

Juli 2004 Agustus 2004 September 2004 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

1 Pek. Persiapan 2,560 - 2,103 2,567 2,106 2,574 2,658 
2 Pek.urugan Jalan penghubung (Oprit) 0,016. 0,012 0,873 0,016 2,002 0,016 
3 Pek. Struktur Bawah 5,940' 5,470 8,062 6,009 9,004 6,176 
4 Pek.Struktur Atas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5 Pek.Jembatan Komposit Bentang 2x25 M 1,518 . 3,110 2,277 3,110 3,036 2,778 
6 Pek.Lain-Lain 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTAL 10,034 10,695 13,779 11,241 16,616 11,628 
(Sumber : Laporan Kemajuan Pekerjaan Proyek Pembangunan Jembatan Palu IV) 

bobot (%) dan data bobot (%) - ---_._- - --- - - ------ ------ - - - - :k Okt '04 - D-- _.k, . . fisik- -- -- -- - -_. " , r--- ----- - ,------ -- ---~- -------- . . 

No Macarn Pekerjaan 

Oktober 2004 November 2004 Desember 2004 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

1 Pek. Persiapan 2,581 2,664 2,588 2,671 2,595 2,679 
2 Pek.urugan Jalan penghubung (Oprit) 3,371 1,564 3,883 3,792 4,532 4,363 
3 Pek. Struktur Bawah 9,779 6,176 9,796 6,200 9,796 6,200 
4 Pek.Struktur Atas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5 Pek.Jembatan Komposit Bentang 2x25 M 3,113 3,199 3,416 3,199 3,661 3,257 
6 Pek.Lain-Lain 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTAL 18,844 13,603 19,683 15,862 20,584 16,499 
(Sumber : Laporan Kemajuan Pekerjaan Proyek Pembangunan Jembatan Palu IV)

I 
VI 
o 

I 



k, . dan data bobot (%) fisik kTabe15.3 - bobot (%) --_. r---..r----~--r--- -J-'- ---- . ~ . -
Januari 2005 Februari 2005 Maret 2005 

No Macam Pekerjaan Rencana Realisasi Rencana Realisasi Rencana Realisasi 
(%) (%) (%) (%) (%) (%) 

1 Pek. Persiapan 2,811 2,684 3,027 2,691 3,244 2,697 
2 Pek.urugan Jalan penghubung (Oprit) 5,181 8,874 5,590 10,571 5,999 10,736 
3 Pek. Struktur Bawah 9,796 6,204 9,796 6,205 9,796 6,206 
4 Pek.Struktur Atas 4,514 0,000 13,542 0,000 27,084 0,000 
5 Pek.Jembatan Komposit Bentang 2x25 M 4,000 3,257 4,530 3,257 4,899 3,257 
6 Pek.Lain-Lain 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTAL 26,302 21,019 36,485 22,724 51,022 22,896 
(Sumber : Laporan Kemajuan Pekerjaan Proyek Pembanglli"lan Jembatan Palu IV) 

- ---- -- ----- - -- - - , -, --- ------- -- - ----- _. - - --- -- ---- --- ,- -, - .-- - -- 

April 2005 Mel 2005 Juni 2005 Juli 2005 

No Macam Pekerjaan 
Rencana Realisasi Rencana Rencana Realisasi Realisasi Rencana Realisasi 

(C/o) (%) (%) (C/o) (C/o) (C/o) (C/o) (C/o) 

1 Pek. Persiapan 3,251 2,699 3,258 3,272 2,713 2,705 3,272 2,713 

2 Pek.urugan Jalan penghubung (Oprit) 5,999 10,736 5,999 6,249 12,059 12,058 6,249 12,059 

3 Pek. Struktur Bawah 9,796 6,207 9,796 9,956 6,279 6,215 9,956 6,279 

4 Pek.Struktur Atas 46,067 0,000 48,134 57,842 29,208 29,208 57,842 29,208 

5 Pek.Jembatan Komposit Bentana 2x25 M 5,203 3,257 5,213 5,307 4,062 3,660 5,307 4,062 

6 Pek.Lain-Lain 0,000 0,000 0,005 0,757 0,000 0,000 0,757 0,000 

TOTAL 70,316 22,899 72,405 83,383 54,321 53,846 83,383 54,321 

(Sumber : Laporan Kemajuan Pekerjaan Proyek Pembangunan lembatan Palu IV) 
VI ...... 
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5.1.2	 Data biaya pengeluaran menurut perencanaan (DCWS), Biaya 

pengeluaran pada saat pelaporan (BCWP) dan Biaya aktual 

pekerjaan proyek (ACWP) 

Data biaya pengeluaran menurut pereneanaan (BCWS) didapat dari data 

bobot (%) penyelesaian pekeIjaan sesuai reneana dikali dengan Rencana 

Anggaran Total Proyek. Dan untuk data nilai hasil pada saat pelaporan (BCWP) 

didapat dari laporan bobot (%) prestasi penyelesaian fisik proyek dikali dengan 

Reneana Anggaran Total Proyek. Sedangkan untuk data biaya aktual pekeIjaan 

proyek (ACWP) didapat dari data pelaporan akuntansi. Data-data tersebut 

disajikan dalam tabel 5.5 dari periode Juli 2004 sampai Juli 2005, sebagai berikut: 



Tabel 5.5 Data BCWS. BCWP dan ACWP Periode Juli 2004 - Juli 2005 

Waktu 

(Bulan) 
Juli-04 

Agustus-04 

September-04 

Oktober-04 

November-04 

Desember-04 

Januari-Q5 

Februari-Q5 

Maret-OS 

April-05 

Mei-05 

Juni-05 

Juli-05 

Anggaran 

(Rp) 
Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Rp 52,198,894,198.36 

Bobot 

Rencana 

BCWS 
(= Ang. X B. 

Rencana) 

Bobot 

Prestasi 

BCWP 

(= Ang x B. Prestasi) 

ACWP 

Rp 5,588,670,509.24 

Rp 5,588,019,249.24 

Rp 6,242,957,536.85 
f----
Rp 7,100,514,174.85 

10.034% Rp 5,237,637,043.86 10.695% Rp 5,582,671,734.51 

Rp 5,867,677,696.84 

Rp 6,069,687,417.39 

Rp 7,100,615,577.80 

13.779% Rp 7,192,485,631.59 11.241% 

16.616% Rp 8,673,368,260.00 11.628% 

18.844% Rp 9,836,359,622.74 13.603% 

19.683% Rp 10,274,308,345.06 15.862% Rp 8,279,788,597.74 

Rp 8,612,295,553.79 

Rp 10,971,685,571.55 

Rp 8,279,977,102.50 

Rp 8,612,347,222.58 

Rp 10,740,829,912.43 

20.584% Rp 10,744,620,381.79 16.499% 

26.302% Rp 13,729,353,152.05 21.019% 

36.485% Rp 19,044,766,548.27 22.7240/c Rp 11,861,676,717.64 Rp 11,615,640,798.22 

51.022% Rp 26,632,919,797.89 22.896* Rp 11,951,458,815.66 Rp 11,705,100,650.28 

70.316% Rp 36,704,174,444.52 22.899% Rp 11,953,024,782.48 Rp 11,707,057,570.28 

72.405% Rp 37,794,609,344.32 53.846% Rp 28,107,016,570.05 Rp 27,784,660,173.15 

77.201% Rp 40,298,068,310.08 54.302% Rp 28,345,043,527.59 Rp 28,344,964,914.01 

83.383% Rp 43,525,003,949.42 54.321% Rp 28,354,961 ,317.49 Rp 28,355,029,854.85 

'j 
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5.2 Hasil dan Analisis Data 

5.2.1 Hasil Perhitungan berdasarkan Metode Konsep Nilai Hasil 

Dalam menganalisis kemajuan proyek, penggunaan metode Konsep Nilai 

Hasil dirasakan tepat, karena metode ini selain menganalisis biaya dan waktu juga 

untuk menganalisis kineIja pelaksanaan proyek yang sedang berlangsung. BCWS, 

BCWP, dan ACWP merupakan indikator-indikator yang digunakan pada metode 

Konsep Nilai Hasil. Nilai ACWP didapat dari laporan akuntansi pada saat 

pelaporan kemajuan bu1anan (lihat Tabel 5.5), nilai BCWP didapat dari rencana 

total anggaran dikalikan dengan bobot (%) prestasl penyelesaian pekeIjaan pada 

saat pelaporan (lihat Tabel 5.5) sedangkan nilai BCWS didapat dari rencana total 

anggaran dikalikan dengan bobot (%) pekeIjaan menurut perencanaan sesuai 

jadwal (lihat Tabel 5.5). Untuk mengetahui besamya prosentasi bobot pekeIjaan 

realisasi pada saat pelaporan dan bobot pekeIjaan rencana (lihat Tabel 5.1 sampai 

Tabel 5.4), dapat dilihat pada kurva-S. Dari indikator-indikator diatas (ACWP, 

BCWP, dan BCWS) dapat dihitung besamya nilai Yarian Biaya (CY) dan Yarian 

Jadwal (SY), Indeks KineIja Biaya (CPI) dan Indeks KineIja Jadwal (SPI), 

Prakitaan Biaya untuk PekeIjaan Tersisa (ETC) dan Prakiraan Biaya Total Proyek 

(EAC), Prakiraan Waktu untuk PekeIjaan Tersisa (ETS) dan Prakiraan Waktu 

Total Proyek (EAS). Berikut disajikan hasil perhitungan pada setiap bu1annya dati 

Ju1i 2004 sampai Juli 2005: 
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1. Pelaporan Juli 2004 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan Juli 2004 dapat dilihat pada tabel 

5.6 berikut ini : 

Tabel 5.6 Penvelesaian fisik (konstruksi) provek ~ ada akhir bulan Juli 2004 

No Macam Pekerjaan 
Berdasarkan Kontrak Induk Prestasi pekerjaan (%) 

1 Pekerjaan Perslapan 

Anggaran (Rp) Bobot (%) 

1.889.958.500,00 I 3,6208 

Bagian 

56,14286 

Bobol 

2,103 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,36 6,9530 7,50000 0,012 

3 Pekerjaan Slruktur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 47,39490 5,470 

4 Pekerjaan Slruktur Alas 38.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 
Pekerjaan Jembalan Kompostt Bentang 2x25 
M 

1.222.514.225,00 5,3737 18,17540 3,110 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 62.198.894.198,36 100,0000 10,696 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Juli 2004 dapat dilihat pada tabel5.7 berikut ini: 

- ------ ---- -_ .. _--~ ---- -------------------._--~---

Uraian 
Rp 
Rp. 

Nilai 
5.237.637.043,86 
5.588.670.509,24 

10,034% 

Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
BoOOt rencana % 
BoOOt penyelesaian %_ 

Rp 
Rp 
Rp 

10,695% 
5.582.671.734,51 

- 5.998.774,73 
345.034.690,65 

Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varianjadwal (SV) 

Untuk menghitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

roolUs sebagai bcrikut: 

Indek KineIja Biaya (CPI) BCWPI ACWP 

= Rp 5.582.671.734,51 I Rp. 5.588.670.509,24 

0,99892662 
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Indek KineIja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

Rp 5.582.671.734,51 / Rp 5.237.637.043,86 

1,065876022 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan = Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

=	 Rp 52.198.894.198,36 - Rp 5.582.671.734,51 

=	 Rp 46.616.222.463,85 

Perkiraan biaya Wlluk peke(jaan tersisa (ETC) , 

=	 (Anggaran - BCWP) / CPI 

=	 Rp 46.616.222.463,85/0,99892662 

Rp 46.666.313.214,37 
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Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC), 

ETC+ACWP 

Rp 46.666.313.214,37+ Rp. 5.588.670.509,24 

Rp 52.254.983.723,61 

Keuntungan = Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 52.254.983.723,61 

= - Rp 56.089.525,25 

2.	 AspekWaktu 

Waktu keseluruhan 
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Kemajuan EAS - Waktu rencana
 

= 722 hari - 750 hari
 

- 28 hari (lebih cepat 28 hari dari rencana)
 

2. Pelaporan Agustus 2004 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan Agustus 2004 dapat dilihat pada 

tabel5.8 berikut ini : 

---- --_ ...... , ............................. , ."............ _ ....... r""'''''J-''' ,... ...._- _ ..............._ ••• ':SO- ............. _ ........
 

No Macam Pekerjaan 
Berdasarkan Kontrak Induk Prestasl Pekerjaan (%) 

Anggaran (Rp) Bobol (%) Bagian Bobol 

1 Pekerjaan Pelliiapan 1.889.958.500,00 3,6208 57,85710 
-',.. " 

2,1015 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,36 6,9530 10,00000 0,016 

3 Pekerjaan Slruklur Bawah 5.370.368.709,00 11,2882 51,29790 6,009 

4 Pekerjaan Slruklur Alas 36.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Pekerjaan Jembslan Komposil Benlang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 18,17540 3,110 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 52.198.894.198,36 100,0000 11,241 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Agustus 2004 dapat dilihat pada tabel 5.9 berikut ini: 

Tabel 5.9 Varian biava dan iadwal teroadu Dada awal bul . -- . -- . 

Uraian Nilai 
-
Anggaran (BCWS) ~P-.._. 7.192.485.631,59 
Pengeluaran (ACWP) Rp. 5.588.919.249,24 
Bobot rencana % 13,779% 
Bobot penyelesaian % 11,241 % 
NiJai Hasil (BCWP) Rp 5.867.677.696,84 
Varian biaya (CV) Rp 279.658.447,60 
Varianjadwal (SV) Rp -1.324.807.934,75 

Untuk menghitung besamya indeks kinetja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

--~_..._--
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Indek Kinerja Biaya (CPI) = BCWP / ACWP 

Rp 5.867.677.696,84 /Rp. 5.588.019.249,24 

1,05004608 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

Rp 5.867.677.696,84 / Rp 7.192.485.631,59 

0,815806662 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

I.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan Anggaran sesuai rencana 

= Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 5.867.677.696,84 

= Rp 46.331.216.501,52
 

Indeks kinerja biaya (CPI),
 

CPI = 1,05004608
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Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 46.331.216.501,52/1,05004608
 

Rp 44.123.031.807,07
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC + ACWP 

Rp 44.123.031.807,07 + 5.588.019.249,24 

= Rp 49.711.051.056,31 

Keuntungan = Anggaran - EAC 

= Rp 52.198.894.198,36 - Rp 49.711.051.056,31 

Rp 2.487.843.142,05 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu kese1uruhan Rencana total waktu penye1esaian proyek 

750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa = Rencana - waktu pe1aporan 

= 750 hari - 330 hari 

420 hari 

Indeks kinerjajadwa1 (SPI), 

SPI = 0,815806662 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS),
 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI
 

420 hari / 0,815806662
 

514,82786:::: 515hari
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Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS), 

ETS + Waktu pelaporan 

515 hari + 330 hari 

845 hari 

Keterlambatan	 EAS - Waktu rencana
 

845 hari - 750 hari
 

95hari
 

3. Pelaporan September 2004 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan SepLember 2004 dapat dilihat pada 

tabel 5.10 berikut ini : 

Tabel 5.10 Penyelesalan fisll< (kOnstrukSI) proyek pada al<nlr bulan September 2004 

Berdasarkan Kontrak Induk Prestasi Pekerjaan (%)
No Macarn Pekerjaan 

Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Sobol 

1 Pekerjaan Peralapan 1.689.958.500,00 3,6208 88,14285 2,658 

2 Pakerjaan urugan Jalan penghubung (Oprit) 3.629.446.718,36 8,9530 10,00000 0,016 

3 Pekar]aan Slruktur Bawah 5.370.368.709,00 11,2682 52,62114 6,176 

4 Pakarjaan Slruktur Alas 36.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Pekerjaan Jembalan Kompos~ Bentang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 16,23454 2,778 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 52.188.894.188,36 100,0000 11,628 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varian jadwal pada bulan September 2004 dapat dilihat pada tabel 5.11 berikut ini: 

OOr2oo45.11 Varian biava dan iadwaJ temadu Dada awaJ bulan S - ...--- -r"'---~ 

NilaiUraian 
An~~aran (BCWS) Rp 8.673.368.260,00 

Rp. 6.242.957.536,85 
16,616% 
11,628% 

Rp 6.069.687.417,39 
Rp - 173.270.119,46 
Rp - 2.603.680.842,61 

Pengeluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varian jadwal (8\1) 
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Untuk menghitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek KineIja Biaya (CPI) = BCWP / ACWP 

Rp 6.069.687.417,39/ Rp 6.242.957.536.85 

0,97224551 

Indek KineIja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

Rp 6.069.687.417,39 / Rp 8.673.368.260,00 

0,699807415 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebihjelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Blaya 

Anggaran keseluruhan = Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa, 

= Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 6.069.687.417,39 

Rp 46.129.206.780,97 

Indeks kineIja biaya (CPI),
 

CPI = 0,97224551
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Perkiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa (ETC) , 

(Anggaran - BCWP) / CPI 

Rp 46.129.206.780,97 /0,97224551 

Rp 47.446.047.468,02 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 47.446.047.458,02 + Rp. 6.242.957.536,85 

= Rp 53.689.005.304,87 

Kerugian Anggaran - EAC 

= Rp 52.198.894.198,36 - Rp 53.689.005.304,87 

- Rp 1.490.111.106,51 

2.	 AspekWaktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa = Rencana - waktu pelaporan 

= 750 hari - 360 hari 

390 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI =0,699807415 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS), 

=	 (Rencana - waktu pelaporan) / SPI 

390 hari / 0,699807415 

557,29618 ~ 557 hari 
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Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS), 

ETS + Waktu pelaporan 

557 hari + 360 hari 

917 hari 

Keterlambatan EAS - Waktu rencana 

889 hari - 750 hari 

167 hari 

4. Pelaporan Oktober 2004 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan Oktober 2004 dapat dilihat pada 

tabe15.12 berikut ini : 

.. ----_._.- .. .... ..__. ..-. .- .. --- _ -_._.. _._---_. --- ....... 

Berdasarkan Kontrak Indllk 

----- -.. . _ _
Prestasi Pekerjaan (%)

Macarn Pekerjaan No 
Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bobot 

3,8208Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 69,857141 2,664 

3.829.446.718,36Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 6,9530 18,871002 1,564 
.

5.370.368.709,00 11,28823 Pekerjlllln Struktur Bawah 52,62114 6,176 

Pekerjlllln fltnJktUf AIIIII 0,000004 69.757338.489.879.646.00 0,000 

1.222.514.225,005 Pekerjaan Jembatan Komposil Bentang 2x25 M 5,3737 23,99745 3,199 

Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,000006 0,000 

Total 100,000062.188.894.198,38 13,803 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Oktober 2004 dapat dilihat pada tabel5.13 berikut ini: 

Tabel 5.13 Varian biava dan iadwal teroadu Dada awal bulan Oktober 20 _ ... 

Uraian 
.. 

Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penvelesaian % 
Nilai HasH (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varianiadwal (SV) 

Nilai 

Rp 
Rp. 

9.836.359.622,74 
7.100.514.174,85 

18.844% 
13.603% 

Rp 
Rp 
Rp -

7.100.615.577,80 
101.402,95 

2.735.744.044,94 
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Untuk menghitung besarnya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek Kinerja Biaya (CPI) = BCWP / ACWP 

Rp 7.100.615.577,80/ Rp 7.100.514.174,85 

1,00001428 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

= Rp 7.100.615.577,80 / Rp 9.836.359.622,74 

= 0,721874337 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

fil: 

1. Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan	 = Anggaran sesuai rencana
 

Rp 52.198.894.198,36
 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 7.100.615.577,80 

= Rp 45.098.278.620,56 
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.' 

Indeks kinerja biaya (CPI),
 

CPI = 1,00001428
 

Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 45.098.278.620,56/1,00001428
 

Rp 45.097.634.578,00
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 45.097.634.578,00 + Rp 7.100.514.174,85 

Rp 52.198.148.752,85 

Keuntungan =	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp52.198.148.752,85 

Rp 745.445,51 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu kese1uruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa =	 Rcncana - wnktu pelnpornn
 

750 hari - 390 hari
 

360 hari
 

Indeks kinerja jadwa1 (SPI) ,
 

SPI = 0,721874337
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Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS), 

=	 (Rencana - waktu pelaporan) I SPI 

360 hari I 0,721874337 

498,70176 ~ 499 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS), 

ETS + Waktu pelaporan 

499 hari + 390 hari 

889 hari 

Kcterlambatan EAS - Waktu rencana 

889 hari - 750 hari 

= 139 hari 

5. Pelaporan November 2004 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan November 2004 dapat dilihat pada 

tabel 5.14 berikut ini : 

Tabel 5.14 Penyelesaian fislk (kOnstrukSi) proyek pada akhir bulan November 2004 

No Macam Pekerjaan 
Berdasarkan Kontrak Induk Prestasi pekerjaan 

1% 
Anggaran (Rp) Bobol (%) Baglan Bobot 

1 Peker]aan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 71,57143 2,671 

2 Peker)aan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,36 6,9530 32,99040 3,792 

3 Pekerjaan Slruktur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 53,00548 6,200 

4 Pekerjaan Slruktur Alas 38.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Peker]aan Jambalan Komposlt Bantang 2X25 M 1.222.514.225,00 5,3737 20,04654 3,199 

6 Pekerjaan lain-lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 62.198.884.198,36 100,0000 16,882 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan November 2004 dapat dilihat pada tabel5.l5 berikut ini: 
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T: -- biava dan iadwal teroadu Dada awal bul - ,- tber 2004 
---~ .. ~ .. 

Uraian 
Rp 
Rp. 

Rp 
Rp 
Rp 

~--_. 

Nilai 

10.274.308.345,06 
8.279.977.102,50 

19,683% 
15,862% 

8.279.788.597,74 
- 188.504,76 

- 1.994.519.747,32 

Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varianjadwal (SV) 

Untuk mengbitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut : 

Indek KineIja Biaya (CPI) BCWP/ ACWP 

Rp 8.279.788.597,74 / Rp 8.279.977.102,50 

= 0,99997723 

Indek KineIja Jadwal (SPI) =	 BCWP / BCWS 

Rp 8.279.788.597,74/ Rp 10.274.308.345,06 

0,805873088 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebihjelasnya dapat dilihat pada pemitungan di bawah 

ini: 

1. Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan = Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

i 

f 
I 
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Anggaran untlli<: pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 8.279.788.597,74 

Rp 43.919.105.600,62 

Indeks kineIja biaya (CPI),
 

CPI = 0,99997723
 

Perkiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa (ETC) ,
 

=	 (Anggaran - BCWP) / CPI 

Rp 43.919.105.600,62/0,99997723 

Rp 43.920.105.500,58 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 43.920.105.500,58 + Rp 8.279.977.102,50 

Rp 52.200.082.603,08 

Kerugian	 = Anggaran - EAC 

= Rp 52.198.894.198,36 - Rp52.200.082.603,08 

• Rp 1.188.404,72 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

750 hari 

Waktu pekeIjaan tersisa = Rencana - waktu pelaporan 

750 hari - 420 hari 

= 330 hari 
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Indeks kineIja jadwal (SPI),
 

SPI = 0,805873088
 

Perkiraan waktu pekeIjaan tersisa (ETS),
 

(Rencana - waktu pelaporan) I SPI
 

330 hari I 0,805873088
 

409,49376::::: 409 hari
 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) ,
 

ETS + Waktu pelaporan
 

= 409 hari + 420 hari
 

829 hari
 

Keterlambatan	 EAS - Waktu rencana
 

829 hari - 750 hari
 

79hari
 

6. Pelaporan Desember 2004 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan Desember 2004 dapat dilihat pada 

tabel 5.16 berikut ini : 

Tabel 5.16 Penyelesaian fisik (konstruksi) proyek pada akhir bulan Uesember 2UU4 

No rnacam Peker]aan 
Berdasartcan Kontrak Induk Pr~aslpek~aan(%) 

Anggaran (Rp) Bobot ('16) Baglan Bobot 

1 Pekerjaan Persiapan 1.889.956.500,00 3,6208 73,28571 2,679 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Oprit) 3.629.446.718,36 6,9530 40,00000 4,363 

3 Pekerjaan Struktur BaW8h 5.370.388.709,00 11,2882 53,00546 6,200 

4 Pekerjaan Struktur Alas 36.469.879.846,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Pekerjaan Jembatan Komposlt Bentang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 33,13745 3,257 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 82.198.894.198,38 100,0000 18,499 
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Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varian jadwal pada bulan Desember 2004 dapat dilihat pada taOOI 5.17 berikut 00: 

... ____ _..... ... _",,_a ..,...___ .. ,.... Wl __ ... _ ........__.... .....
 

Uraian 
Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai HasH (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varianjadwal (SV) 

..._... tJ' _ '0''' .... _ _- 04 

Nilai 
Rp 10.744.620.381,79 
Rp 8.612.347.222,58 

20,584% 
16,499% 

Rp 8.612.295.553,79 
Rp - 51.668,79 
Rp - 2.132.324.828,00 

Untuk menghitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek KineIja Biaya (CPI) BCWP I ACWP 

Rp 8.612.295.553,79 I Rp 8.612.347.222,58 

0,99999400 

Indek KineIja Jadwal (SPI) = BCWP I BCWS 

Rp 8.612.295.553,79 I Rp 10.744.620.381,79 

0,801544889 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebihjelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

00: 
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1. Aspek Biaya 

Anggaran kese1uruhan Anggaran sesuai reneana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 8.612.295.553,79 

Rp 43.586.598.644,57 

Indeks kineIja biaya (CPI), 

CPI ~ 0,99999400 

Perkiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa (ETC) , 

(Anggaran - BCWP) / CPI 

Rp 43.586.598.644,57 /0,99999400 

Rp 43.586.860.138,96 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

= ETC+ACWP 

I Rp 43.586.860.138,96 + Rp 8.612.347.222,58 

Rp 52.199.207.361,54 

Kerugian Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 52.199.207.361,54 

- Rp 313.163,18 
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2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa =	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 450 hari
 

300 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,801544889
 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) , 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI 

300 hari / 0,801544889 

374,27723 ~ 374 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) ,
 

ETS + Waktu pelaporan
 

374 hari + 450 hari
 

= 824 hari
 

Keterlambatan EAS - Waktu rencana
 

824 hari - 750 hari
 

= 74 hari
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7. Pelaporan Januari 2005 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan Januari 2005 dapat dilihat pada 

tabe15.18 berikut ini : 

No U Macarn Pekerjaan I Prestasl pekeljaan (%) 

~ggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bobol 

Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 75,00000 2,684 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,36 6,9530 52,35450 8,874 

3 Pekerjaan Struktur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 53,01162 6,204 

4 Pekerjaan Struktur Alas 38.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Pekerjaan Jembatan Kompostt Bentang 2K25 M 1.222.514.225,00 5,3737 33,13745 3,257 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 62.198.894.198,38 I 100,0000 I II 21,019 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Januari 2005 dapat dilihat pada tabe15.19 berikut ini: 

Tabel 5.19 Varian biava dan iadwal temadu Dada awal bulan Januari 2005 

Uraian Nilai 
Anggaran (BCWS) Rp 

Rp. 

Rp 
Rp 
Rp 

13.729.353.152,05 
10.740.829.912,43 

26,302% 
21,019% 

10.971.685.571,55 
230.855.659,12 

- 2.757.667.580,50 

Pen~eluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varian jadwal (SV) 

Untuk menghitung besarnya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek Kinerja Biaya (CPI) BCWP/ ACWP 

=	 Rp 1O.971.685.57i,55 / Rp 10.740.829.912,43 

1,02149328 

,1_
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Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

Rp 10.971.685.571,55/ Rp 13.729.353.152,05 

0,79914075 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang dipero1eh pada saat pe1aporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwa1 penye1esaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk 1ebihje1asnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Biaya 

Anggaran kese1uruhan Anggaran sesuai reneana 

Rp 52.198.894.198,36
 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa,
 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 10.971.685.571,55 

= Rp 41.227.208.626,81 

Indeks kinerja biaya (CPI), 

CPI = 1,02149328 

Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) , 

(Anggaran - BCWP) / CPI 

= Rp 41.227.208.626,81/1,02149328 

= Rp 40.359.745.340,58 
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Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC + ACWP 

Rp 40.359.745.340,58 + Rp 10.740.829.912,43 

Rp 51.100.575.253,01 

Keuntungan =	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 51.100.575.253,01 

Rp 1.098.318.945,35 

2.	 AspekWaktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 hari 

Waktu peketjaan tersisa =	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 480 hari
 

270 hari
 

Indeks kinetjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,79914075
 

Perkiraan waktu peketjaan tersisa (ETS),
 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI
 

270 hari / 0,79914075
 

= 337,86589;::: 338 hari
 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) ,
 

= ETS + Waktu pelaporan
 

338 hari + 480 hari
 

= 818 hari
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Keterlambatan EAS - Waktu rencana
 

= 818 hari - 750 hari
 

68 hari
 

8. Pelaporan Februari 2005 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan Februari 2005 dapat dilihat pada 

tabel 5.20 berikut ini : 

....__ v ........ I .... ,.,. ............................, \",""' ............, ............. y .... , ................., ................................ _ ..........
 

No Macmn Pekerjun 
Berdasarkan Kontmk Induk PresUs/ pekerjaan (%) 

Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bobot 

1 Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 76,71429 2,691 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,38 6,9530 61,22293 10,571 

3 Pekerjaan 5truktur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 53,08105 6,205 

4 Pekerjaan 5truktur Atas 38.469.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 Pekerjaan Jembatan Komposit Bentang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 33,13745 3,257 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 52.198.884.198,38 100,0000 22,724 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Februari 2005 dapat dilihat pada tabe15.21 berikut ini: 

~.~ ...._ ....... ..._.~ ..._T_""_... __
_a~ '1''1'_ 

Uraian
 

Anggaran (BCWS)
 
Pengeluaran (ACWP)
 
Bobot rencana %
 
Bobot penyelesaian %
 
Nilai Hasil (BCWP)
 
Varian biaya (CV)
 
Varianjadwal (SV)
 

._.. ..,___ ..,___Y'I'_ u-.._..... _..,... _~ ... _V'\J'5 

Nilai 
Rp 19.044.766.548,27 
Rp. 11.615.640.798,22 

36,485% 
22,724% 

Rp 11.861.676.717,64 
Rp 246.035.919,42 
Rp -7.183.089.830,64 

Untuk menghitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 
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Indek Kinerja Biaya (CPI) BCWP/ACWP 

Rp 11.861.676.717,64 I Rp 11.615.640.798,22 

1,02118143 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP I BCWS 

Rpl1.861.676.717,64 I Rp 19.044.766.548,27 

0,622831301 

Berdasarkan basil analisis indikator yang diperoleb pacta saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petllnjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 11.861.676.717,64 

= Rp 40.337.217.480,72 

Indeks kinerja biaya (CPI), 

CPI = 1,02118143 

. I
 
I 
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Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 40.337.217.480,72 / 1,02118143
 

Rp 39.500.539.443,90
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 39.500.539.443,90 + Rp 11.615.640.798,22 

Rp 51.116.180.242,12 

Keuntungan	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp51.116.180.242,12 

Rp 1.082.713.956,24 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa =	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 510 hari
 

240 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,622831301
 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) ,
 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI
 

240 hari / 0,622831301
 

= 385,33709 ~ 385 hari 
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Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) ,
 

ETS + Waktu pelaporan
 

385 hari + 510 hari
 

895 hari
 

Keterlambatan	 EAS - Waktu rencana
 

895 hari - 750 hari
 

145 hari
 

9. PeJaporan Maret 2005 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan Maret 2005 dapat dilihat pada tabel 

5.22 berikut ini : ( 
.__.-._ .........................................."............................................................ ,.........._............... --. _..........
 

No Macam Pekerjaan Berdasarkan Kontrak Induk Prestasi pekerjaan 
f% 

Anggaran (Rp) Bobol (%) Baglan Bobol 

1 Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 78,54287 2,697 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 3.629.446.718,36 6,9530 62,38986 10,736 

3 Pekerjaan Struklur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 53,08105 6,208 

4 Pekerjaan Slruktur Alas 38.489.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 PekerJaan Jembalan Komposlt Bentang 2K25 M 1.222.514.225,00 5,3737 33,13745 3,257 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 O,UUooO 0,000 

Total 62.198.894.198,36 100,0000 22,896 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Maret 2005 dapat dilihat pada tabel5.23 berikut ini: 
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,	 , 
-- .. --- ----_ ..•	 - ----- _._~ 

... _................. .	 ..
.. ...... ~& .....-.-

Uraian
 

Anggaran (BCWS)
 
Pengeluaran (ACWP)
 
Bobot rencana %
 
Bobot penyelesaian %
 
Nilai Hasil (BCWP)
 
Varian biaya (CV)
 
Varianjadwal (SV)
 

·_&V' _..,. _................................ _. _.........--

Nilai
 

Rp 26.632.919.797,89
 
Rp. 11.705.100.650,28 

51,022% 
22,896% 

Rp 11.951.458.815,66 
Rp 246.358.165,38 
Rv - 14.681.460.982,23 

Dntuk menghitung besarnya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek Kinerja Biaya (CPI) BCWP/ACWP 

= Rp 11.951.458.815,661 Rp 11.705.100.650,28 

1,02104708 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP 1BCWS 

Rp 11.951.458.815,661 Rp 26.632.919.797,89 

0,448747599 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

lllaka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Dntuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1. Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan	 = Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 
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Anggaran untuk: pekerjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 11.951.458.815,66 

Rp 40.247.435.382,70 

Indeks kineIja biaya (CPI),
 

CPI = 1,02104708
 

Perkiraan biaya untuk: pekeIjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 40.247.435.382,70 /1,02104708
 

Rp 39.417.805.753,81
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 39.417.805.753,81 + Rp 11.705.100.650,28 

Rp 51.122.906.404,09 

Keuntungan Anggaran - EAC 

=	 Rp 52,19R,R94,19R,~6- Rp51.122,906A04,09 

Rp 1.075.987.794,27 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

750 hari 

Waktu pekeIjaan tersisa = Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 540 hari
 

210 hari
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Indeks kinerjajadwal (SP!), 

SPI = 0,448747599 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) , 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI 

210 hari / 0,448747599 

467,96908 ;:::: 468 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) , 

ETS + Waktu pe1aporan 

468 hari + 540 hari 

1008 hari 

Keterlambatan EAS - Waktu rencana 

= 1008 hari - 750 hari 

258 hari 

10. Pelaporan April 2005 

Penyelesaian fisiklkonstruksi pada bulan April 2005 dapat dilihat pada tabel 

5.24 berlkut ini : 

Tabel 5.24 Penyelesaian fisik (konstruksi) proyek pada akhir bulan April 2005 

No MIIClIIII Pekarjaan 
Berdasartlan Kontrak Induk Prestall pekerJaan (%) 

Anggeren (Rp) Bobot (%) Baglen Bobol 

1 Pekerjeen Persiepan 1.889.958.500,00 3,6208 79,57143 2,699 

2 Pekerjeen urugen Jelen penghubung (Opr~) 3.629.446.718,36 6,9530 62,36986 10,736 

3 Peker]aan Slruktur Bawah 5.370.388.709,00 11,2882 53,08105 6,207 

4 Pekarjaan Slruktur Alas 38.469.879.646,00 69,7573 0,00000 0,000 

5 PekerJaan Jembatan Kompostt Bentang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 28,03938 3,257 

6 Pekerjaan Lain-lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 112.198.894.198,38 100,0000 22,898 
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Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan April 2005 dapat dilihat pada tabeI5.25 berikut 00: 

..._..... _... -. '" ......."'- --_... .... _ .._ • ..,. _ II'
 _ ............... -.............. :11.&.1';1,.&& _'V''V'-'
-. ..._
Uraian 

AIm~aran (BCWS) 
Pen~eIuaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Yarian biaya (CY) 
Yarianjadwal (SY) 

Nilai 
Rp 36.704.174.444,52 
RP. 11.707.057.570,28 

70,316% 
22,899% 

Rp 11.953.024.782,48 
Rp 245.%7.212,20 
Rp -24.751.149.662,04 

Untuk menghitung besarnya indeks kineIja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek KineIja Biaya (CPI) BCWP/ACWP 

= Rp 11.953.024.782,48 I Rp 11.707.057.570,28 

1,02101017 

Indek KineIja Jadwal (SPI) = BCWP I BCWS 

Rp 11.953.024.780,48 I Rp 36.704.174.444,52 

= 0,325658~56 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan p~lwljuk lenlang perkiraan total waktu sampai dcngan 

akhir proyek (EAS). Untuk Iebihjelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 
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1. Aspek Biaya 
.. 

Anggaran keseluruhan	 Anggaran sesuai rencana
 

Rp 52.198.894.198,36
 

Anggaran untuk pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 11.953.024.784,48 

= Rp 40.245.869.415,88
 

Indeks kineIja biaya (CPI),
 

CPI = 1,02101017
 

Perkiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 40.245.869.415,88 /1,02101017
 

Rp 39.417.697.092,72
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

= Rp 39.417.697.092,72 + Rp 11.707.057.570,28 

= Rp 51.124.754.663,00 

Kewltungan	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp51.124.754.663,00 

Rp 1.074.139.535,36 
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2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

:= 750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa:=	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 570 hari
 

180 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,325658456
 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) ,
 

:=	 (Rencana - waktu pelaporan) / SPI 

180 hari / 0,325658456 

552,72632::::: 553 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) , 

:=	 ETS + Waktu pelaporan 

553 hari + 570 hari 

1123 hari 

Keterlambatan :=	 EAS - Waktu rencana 

:= 1123 hari -750 hari 

:= 373 hari 



----

87 

11. Pelaporan Mei 2005 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan Mei 2005 dapat dilihat pada tabel 

.-

5.26 berikut ini :
 

• _.__ I "",.J-......................... ......" ........... ...............-_................_.............. ---~ 

No Macam Pekerjaan 
Berdasarkan Kontrak Induk Prestasl pekerjaan (%) 

Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bobot 

1 Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 81,14288 2,705 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Oprtt) 3.629.446.718,36 6,9530 66,06314 12,058 

3 Pekerjaan 5lruktur Bawah 5.370.368.709,00 11,2882 53,53400 6,215 

4 Pekerjaan 5lruktur Alas 38.489.879.646,00 69,7573 5,39217 29,208 

5 Pekerjaan Jembalan Kompostt Benlang 2x25 M 1.222.514.225,00 5,3737 36,33808 3,880 

6 Pekerjaan Lain-Lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

Total 62.198.894.198,36 100,0000 63,848 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varianjadwal pada bulan Mei 2005 dapat dilihat pada tabel 5.27 berikut ini: 

- --I 5.27 Varian biava dan iadwal teroadu Dada awal but - -- --

Uraian 
Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
Bobot rencana % 
Bobot penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varianjadwal (SV) 

-~ 

Nilai 
Rp 37.794.609.344,32 
RD. 27.784.660.173,15 

72,405% 
53,846% 

Rp 28.107.016.570,05 
Rp 322.356.396,90 
RD - 9.687.592.774,27 

Untuk menghitung besamya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek KineIja Biaya (CPI) BCWP I ACWP 

Rp 28.107.016.570,05 I Rp 27.784.660.173,15 

= 1,01160196 

iJ' 

I 
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Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP / BCWS 

Rp 28.107.016.570,05 / Rp 37.794.609.344,32 

=	 0,743677923 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebihjelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 28.107.016.570,05 

= Rp 24.091.877.628,31 

Indeks kinerja biaya (CPI), 

CPI = 1,01160196 

Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) , 

(Anggaran - BCWP) / CPI 

Rp 24.091.877.628,31/1,01160196 

= Rp 23.815.570.434,79 
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Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC + ACWP 

Rp 23.815.570.434,79 + Rp 27.784.660.173,15 

Rp 51.600.230.607,94 

Keuntungan =	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 51.600.230.607,94 

Rp 598.663.590,42 

2.	 AspekWaktu 

Waktu keseltrruhan Rencana total waktu penyeJesaian proyek 

750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa =	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 600 hari
 

150 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,743677923
 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) ,
 

~	 (RCllCWlR - waklu pelaporan) / SPI 

150 hari / 0,743677923 

201,70022 :::: 202 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) , 

=	 ETS + Waktu pelaporan 

202 hari + 600 hari 

802 hari 
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Keterlambatan EAS - Waktu rencana 

802 hari - 750 hari 

52 hari 

12. PeJaporan JUDi 2005 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan Juni 2005 dapat dilihat pada tabel 

5.28 berikllt ini : 

Tabel 5.28 Penyelesaian f1sil< (l<onstrul<Sl) proyel< pada al<hlr bulan Juni 2005 

Berdasarkan Kontrak Induk 
Prestasi pekerjaan (%) 

No macam Pekerjaan (Amandemen 1) 

Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bollot 

1 PekerJaan Persiapan 1.889.95a500,00 3,6208 82,71429 2,710 

2 Pekerjaan urugan Jalan penghubung (Opril) 6.881.780.000,00 6,9530 64,16314 12,085 

3 Pel<erjaan Slruktur Bawah 5.370.388.709,64 11,2882 76,29019 6,253 

4 Pel<erjaan Slruktur Alas 34.295.402.640.00 69,7573 5.39217 29,208 

5 Pel<erJaan Jembalan Komposil Bentang 2x25 M 2.164.657.527,00 5,3737 61,1n08 4,046 

6 Pekerjaan Lain-lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

D Total 52.198.8&3.778.84 100,0000 54.302 

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varian jadwal pada bulan JUDi 2005 dapat dilihat pads robel 5.29 berikut ini: 

,ada awal bulan Juni 2005 

Nilai 

40.298.068.310,08 
28.344.964.914,01 

77,201% 
54,302% 

28.345.043.527,59 
78.613,58 

- 11.953.024.782,48 

Untuk menghitung besamya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 
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IndekKinerja Biaya (CPI) = BCWP / ACWP 

Rp 28.345.043.527,59/ Rp 28.344.964.914,01 

1,00000277 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) =	 BCWP / BCWS 

Rp 28.345.043.527,59 / Rp 40.298.068.310,08 

0,703384671 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan pctunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 

1.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan = Anggaran sesuai rencana 

Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekerjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

= Rp 52.198.894.198,36 - Rp 28.345.043.527,59 

Rp 23.853.850.670,77 

Indeks kinerja biaya (CPI) ,
 

CPI = 1,00000277
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Perkiraan biaya untuk pekerjaan tersisa (ETC) ,
 

(Anggaran - BCWP) / CPI
 

Rp 23.853.850.670,77 / 1,00000277
 

Rp 23.853.784.513,29
 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC) , 

ETC+ACWP 

Rp 23.853.784.513,29 + Rp 28.344.964.914,01 

Rp 52.198.749.427,30 

Keuntungan =	 Anggaran - EAC 

Rp 52.198.894.198,36 - Rp 52.198.749.427,30 

Rp 144.771,06 

2.	 AspekWaktu 

Waktu keseluruhan Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 hari 

Waktu pekerjaan tersisa =	 Rencana - waktu pelaporan
 

750 hari - 630 hari
 

120 hari
 

Indeks kinerjajadwal (SPI),
 

SPI = 0,703384671
 

Perkiraan waktu pekerjaan tersisa (ETS) ,
 

(Rencana - waktu pelaporan) / SPI
 

120 hari / 0,703384671
 

170,60366:::: 171 hari
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Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS) , 

Keterlambatan 

= 

ETS + Waktu pelaporan 

171 hari + 630 hari 

801 hari 

EAS - Waktu rencana 

801 hari - 750 hari 

51 hari 

13. Pelaporan Juli 2005 

Penyelesaian fisik/konstruksi pada bulan Juli 2005 dapat dilihat pada tabel 

5.30 berikut ini : 

Tabel 5.30 Penvelesaian lisik (konstruksil provek pada akhir bulan Juli 2005 

Berdasarkan Kontrak Induk 
Prestasi peketjaan (".4) 

No Macam Pekerjaan (Amandernen 1) 

Anggaran (Rp) Bobot (%) Bagian Bobot 

1 Pekerjaan Persiapan 1.889.958.500,00 3,6208 83,51429 2,713 

2 Pakerjaan urugan Jalan penghubung (Oprn) 6.881.780.000,00 6,9530 64,16314 12,059 

3 Pekerjaan Stn.lktur Bawah 5.370.388.709,64 11,2882 85,76638 6,279 

4 Pekerjaan Struktur Alas 34.295.402.640,00 69,7573 5,39217 29,208 

5 Pakarjaan Jembatan Komposn Bentang 2x25 M 2.164.657.527,00 5,3737 61,46638 4,062 

6 Pekerjaan Laln-lain 1.596.706.400,00 3,0070 0,00000 0,000 

TotllJ 52.198.893.778,84 1DO,DODO 54,321 
. . --

Uraian data-data BCWS, ACWP dan BCWP serta nilai varian biaya dan 

varian jadwal pada bulan Juli 2005 dapat dilihat pada tabel 5.31 berikut ini: 
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- biava dan iadwal temadu Dada awal bulan J ---
Uraian 
. ~~-

Nilai 

Ro 43.525.003.949,42 
Rp 28.355.029.854,85 

83,383% 
54,321% 

Rp 28.354.961.317,49 
Rp -68.537,58 
RD - 15.170.042.631,93 

Anggaran (BCWS) 
Pengeluaran (ACWP) 
BoOOt rencana % 
BoOOt penyelesaian % 
Nilai Hasil (BCWP) 
Varian biaya (CV) 
Varian iadwal (SV) 

Untuk menghitung besarnya indeks kinerja biaya dan jadwal, digunakan 

rumus sebagai berikut: 

Indek KineJja Biaya (CPI) BCWP/ACWP 

Rp 28.354.961.317,49 I Rp 28.355.029.854,85 

0,99999758 

Indek Kinerja Jadwal (SPI) = BCWP I BCWS 

= Rp 28.354.961.317,49 I Rp 43.525.003.949,42 

0,651463728 

Berdasarkan hasil analisis indikator yang diperoleh pada saat pelaporan, 

maka dapat dibuat prakiraan biaya dan jadwal penyelesaian proyek dimana 

nantinya akan memberikan petunjuk tentang perkiraan total biaya sampai dengan 

akhir proyek (EAC) dan petunjuk tentang perkiraan total waktu sampai dengan 

akhir proyek (EAS). Untuk lebihjelasnya dapat dilihat pada perhitungan di bawah 

ini: 
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1.	 Aspek Biaya 

Anggaran keseluruhan = Anggaran sesuai rencana 

= Rp 52.198.894.198,36 

Anggaran untuk pekeIjaan tersisa, 

Anggaran - BCWP 

= Rp 52.198.894.198,36 - Rp 28.354.961.317,49 

Rp 23.843.932.880,87 

Indeks kineIja biaya (CPI), 

CPI = 0,99999758 

Perkiraan biaya untuk pekeIjaan tersisa (ETC) , 

(Anggaran - BCWP) / CPI 

= Rp 23.843.932.880,87 /0,99999758 

Rp 23.843.990.514,53 

Perkiraan total biaya sampai akhir proyek (EAC), 

RTC+ ACWP 

= Rp 23.843.990.514,5:1 + Rp 2R355.029.854,85 

Rp 52.199.020.369,38 

Keuntungan = Auggal'all - EAC 

=	 Rp 52.198.894.198,36 - Rp 52.199.020.369,38 

- Rp 126.171,02 

2.	 Aspek Waktu 

Waktu keseluruhan	 = Rencana total waktu penyelesaian proyek 

= 750 bari 

--------,-----------'"'--- 
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Waktu pekeIjaan tersisa= Rencana - wnktu pelaporan 

750 hari - 660 hari 

90hari 

Indeks kineIja jadwal (SPI) , 

SPI = 0,651463728 

Perkiraan waktu pekeIjaan tersisa (ETS), 

= (Rencana - waktu pelaporan) / SPI 

90 hari / 0,651463728 

138,15044 ~ 138 hari 

Perkiraan total waktu sampai pada akhir proyek (EAS), 

ETS + Waktu pelaporan 

= 138 hari + 660 hari 

798 hari 

Keterlambatan EAS - Waktu rencana 

798 hari - 750 hari 

- 48 hari 

Sebelum pembahasan mengenai kondisi dan kineIja proyek untuk lebih 

jelas hasil analisis perhitungan dengan Metodc konsep Nilai Hasil selama wnktu 

penelitian pada JOO 2004 sampai Juli 2005 disajikan kembali. Berikut Tabel 5.32 

dan Tabel 5.33 Hasil Perhitungan BCWS, BCWP dan ACWP selama pelaporan 

hingga diperoleh nilai CV, SV, CPI, SPI, ETC, EAC, ETS dan EAS : 



KINERJA BIAYA DAN WAKTU PERIODE JULI 2004 SAMPAI JULI 2005 

ks kineria b' ur D berZ'- -- -.-- -- - --- .. r- - --- - - - - - . - ------- -- -"".., . 
Ket. Juli 2004 Agustus 2004 September 2004 Oktober 2004 November 2004 Desember 2004 

BCWS(Rp) 5.237.637.043,86 7.192.485.631,59 8.673.368.260,00 9.836.359.622,74 10.274.308.345,06 10.744.620.381,79 

ACWP(Rp) 5.588.670.509,24 5.888.019.249,24 6.242.957.536,85 7.100.514.174.85 8.279.977.102,50 8.612.347.222,58 

BCWP(Rp) 5.528.671.734,51 5.867.677.696,84 6.069.687.417,39 7.100.615.577,80 8.279.788.597,74 8.612.295.553,79 

CV(Rp) - 5.998.774,73 279.658.447,60 ·173.270.119,46 101.402,95 - 188.504,76 ·51.668,79 

SV(Rp) 345.034.690,65 - 1.324.807.934,75 ·2.603.680.842,61 - 2.735.744.044,94 - 1.994.519.747,32 - 2.132.324.828,00 

CPI 0,99892662 1,0500408 0,97224551 1,00001428 0,99997723 0,999994 

SPI 1,065876022 0,815806662 0,699807415 0,721874337 0,805873088 0,801544889 

ETC(Rp) 46.666.313.214,37 44.123.031.807,07 47.446.047.768,02 45.097.634.578,00 43.920.105.500,58 43.586.860.138,96 

EAC(Rp) 52.256.227.285,54 49.711.306.458,80 53.686.346.183,32 52.198.341.817,13 52.200.400.315,81 52.199.207.388,31 

ETS 422 hari 515 hari 557 hari 499 hari 409 hari 374 hari 

EAS 722 hari 845 hari 917 hari 889 hari 829 hari 824 hari 

i"' 

,... ........ ,......... _..__ ....
Tabel 5.33 Indeks kineria biava dan iadwal kJ 2005 - Jull 2005 
Ket. Januari 2005 Februari2005 Maret 2005 April 2005 Mei2005 Juni2005 Juli 2005 

BCWS(Rp) 13.729.353.152,05 19.044.766.548,27 26.632.919.797,89 36.704.174.444,52 37.794.609.344,32 40.298.068.310.08 43.525.003.949,42 

ACWP(Rp) 10.740.829.912,43 11.615.640.798,22 11.705.100.650,28 11.707.057.570,28 27.784.660.173,15 28.344.964.914,01 28.355.029.854,85 

BCWP(Rp) 10.971.685.571,55 11.861.676.717,64 11.951.458.815,66 11.953.024.782,48 28.107.016.570,05 28.345.043.527,59 28.354.961.317,49 

CV(Rp) 230.855.659,12 246.035.919,42 246.358.165,38 245.967.212,20 322.356.396,90 78.613,58 -68.537,36 

SV(Rp) -2.757.667.580,50 -7.183.089.830,64 -14.681.460.982,23 -24.751.149.662,04 -9.687.592.774,27 -11.953.024.782,48 -15.170.042.631,92 

CPI 1,02149328 1,02118143 1,02104708 1,02101017 1,01160196 1,00000277 0,99999758 

SPI 0,79914075 0,622831301 0,448747599 0,325658456 0,743677923 0,703384671 0,651463728 

ETC(Rp) 40.359.745.340,58 39.500.539.443,90 39.417.805.753,81 39.417.697.092,72 23.815.570.434,79 23.853.784.513,29 23.843.990.514,53 

EAqRp) 51.104.261.111,57 51.152.196.998,08 51.122.909.411,97 51.125.147.105,91 51.600.276.650,33 52.198.767.877,17 52.199.034.267,73 

ETS 338 hari 385 hari 468hari 553 hari 202 hari 171 hari 138 hari 

EAS 818 hari 895 hari 1008 hari 1123 hari 802 hari 801 hari 798 hari 

\0 
......:J 

_.~._-~-- ---~.~._-"---~- -_._-~_.-._-------;_. 
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BABVI
 

PEMBAHASAN BASIL PENELITIAN
 

6.1 Pembahasan Basil Penelman 

6.1.1 Tinjauan Kondisi proyek berdasarkan Nilai CV dan SV 

Berdasarkan hasil hitungan Metode Konsep Nilai Hasil, maka se1anjutnya 

dapat dibahas mengenai perkembangan kemajuan pe1aksanaan proyek setiap 

pelaporan. Pembahasan mengenai perkembangan kemajuan proyek didasarkan 

pada nilai varian, yaitu Varian Biaya (CV) dan Varian Jadwal (SV). 

Besamya nilai varian didasarkan atas tanda positif (+), negatif (-), dan nol. 

Bila bertanda positif (+) diartikan bahwa proyek tersebut mengalami kemajuan 

ditinjau dari segi jadwal dan keuntungan ditinjau dari segi biaya. Dan apabila 

bertanda negatif (-) diartikan bahwa proyek mengalami keterlambatan ditinjau 

dari segi jadwal dan kerugian ditinjau dari segi biaya. Sedangkan bila nilai varian 

sarna dengan nol (=0) itu berarti proyek berjalan sesuai dengan jadwal dan 

anggaran proyek. 

Dari hasil perhitungan Varian Biaya (CV) dan Varian Waktu (SV) selama 

pe1aporan, maka diperoleh garnbaran mengenai kondisi proyek selarna masa 

penelitian yaitu bulan Juli 2004-Juli 2005, seperti yang ditunjukkan dalam 

tabeI6.1: 

98 
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Tabel 6.1 Kond' .._- -- --- -- -- --- -_. 
VARIAN BIAYA VARIAN WAKTUBULAN KETERANGAN(SV) 

Pelaksanaan pekerjaan lebih cepat 
28 hari dari jadwal, dengan biaya 

(CV) 

Juli2004 - Rp 5.998.774,73 +Rp 345.034.690,65 
pengeluaran lebih besar dari rencana 
vaitu Ro.52.254.983.723,61 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 95 
hari dari jadwal, dengan biaya Agustus 2004 + Rp 279.658.447,60 -Rp 1.324.807.934,75 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
vaitu RD. 49.711.051.056,31 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 
167 hari dari jadwal, dengan biaya Sep.2004 - Rp 173.270.119,46 -Rp 2.603.680.842,60 
pengeluaran lebih besar dari 
anQQaran vaitu Rp.53.689.005.304,87 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 
139 hari dari jadwal, dan biaya- Rp 2.735.744.044,94Oktober 2004 + Rp 101.402,95 
pengeluaran lebih kecil dari anggarsn 
vaitu Ro.52.198.148.752,85 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 79 
hari dari jadwal, dan biaya Nov. 2004 - Rp 188.504,76 -Rp 1.994.519.747,32 
pengeluaran lebih besar dari 
anQQaran vaitu Rp.52.200.082.603,08 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 74 
hari dari jadwal, dan biayaDes. 2004 - Rp 51.668,79 -Rp 2.132.324.828,00 
pengeluaran lebih besar dari 
anaoaran vaitu Rp.52.199.207.361 ,54 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 68 
hari dari jadwal, dan biaya -Rp 2.757.667.580,50Januari 2005 + Rp 230.855.659,12 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
yaitu Rp.51.1 00.575.253,01 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 
145 hari dari jadwal, dan biaya -Rp 7.183.089.830,64Februari 2005 + Rp 246.035.919,42 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
yaitu Ro.51.116.180.242, 12 
Pefaksanaan pekerjaan terlambat 
258 hari dari jadwal, dan blaya+ Rp 246.358.165,38 -Rp 14.681.460.982,23Maret 2005 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
yailu Rp.51.122.906.404,09 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 
373 hari dari jadwal, dan biaya -Rp 24.751.149.662,04+ Rp 245.967.212,20April 2005 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
yaitu Rp.51.124.754.663,OO 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 52 
hari dari jadwal, dan biaya -Rp 9.687.592.774,27+ Rp 322..356.396,90Mei2005 
pengeluaran lebih kedl dari anggaran 
vaitu RD.51.600.230.607,94 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 51 
hari dari jadwal, dan biaya -Rp 11.953.024.782,48+ Rp 78.613,58Juni2005 
pengeluaran lebih kedl dari anggaran 
yaitu Rp.52.198.749.427,30 
Pelaksanaan pekerjaan terlambat 48 

-Rp 15.170.042,631,93- Rp 68.537,36Juli2005 hari dari jadwal, dan biaya 
pengeluaran lebih besar dari 
anaaaran vaitu Rp 52.199.020.369 38 
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Dari data Varian biaya (CV) dan data Varian Waktu (SV) pada setiap 

pelaporan seperti dijelaskan pada tabel 6.1 maka untuk lebih jelasnya akan 

dijelaskan dalam bentuk grafik Perkembangan Proyek Berdasarkan Nilai CV di 

gambar 6.1 dan grafik Perkembangan Proyek Berdasarkan Nilai SV di gambar 6.2 

sebagai berikut: 
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PERKEMBANGAN PROYEK BERDASARKAN NILAI SV 
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A. Pembahasan Perkembangan Proyek ditinjan dari Nilai CV 

Berdasarkan gambaran perkembangan proyek ditinjau dati nilai CV pada 

grafik 6.1 maka berikut pembahasan perihal kemajuan proyek ditinjau dari segi 

biaya selama masa penelitian dari bulan Juli 2004 sampai Juli 2005. 

Selama penelitian nilai CV positif terjadi pada bulan Agustus 2004, 

Oktober 2004, Januari 2005 hingga bulan Juni 2005. Nilai CV positif berarti 

pengeluaran biaya proyek lebih keeil dari reneana. Hal ini disebabkan oleh 

penundaan alokasi biaya untuk beberapa unit pekerjaan yang belum dilaksanakan. 

Untuk CV positif di bulan Agustus 2004 dan Oktober 2004, pekerjaan 

yang terlambat dikerjakan adalah pekerjaan pembesian penahan tanah oprit. 

Untuk CV positif di bulan lanuan 2005 sampai luli 2005, pekerjaan yang 

terlambat dikerjakan adalah pekerjaan fabrikasi baja struktur atas. 

Selama penelitian CV negatif terjadi di bulan luli 2004, September 2004, 

November 2004, Desember 2004 dan Juli 2005. Nilai CV negatif berarti 

pengeluaran biaya proyek lebih besar dan reneana. Hal ini disebabkan oleh 

pelaksanaan pekerjaan tidak dilaksanakan seeara efesien dan tepat, sehingga biaya 

yang dikeluarkan per unit pekeJjaan melebihi reneana. 

B. Pembahasan Permal Perkembangan Proyek ditinjan dari Nilai SV 

Berdasarkan gambaran perkembangan proyek ditinjau dan nilai SV pada 

grafik 6.2 maka berikut pembahasan perihal kemajuan proyek ditinjau dari segi 

waktu selama masa penelitian dan bulan Juli 2004 sampai Juli 2005. 
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Selama penelitian nilai SV positif hanya terjadi satu kali saja yaitu di 

bulan Juli 2004. Nilai SV positif berarti waktu pelaksanaan proyek lebih cepat 

dari rencana. Hal ini karena pelaksanaan beberapa unit pekeIjaan lebih cepat dari 

rencana, pekeIjaan tersebut yaitu pekeIjaan pengadaan, fabrikasi dan 

pengangkutan baja komposit. Berdasarkan Kurva-S pekeIjaan ini selesai di bulan 

Oktober 2004, namun di bulan Juli 2004 pekeIjaan iui sudah selesai. 

Selama penelitian nilai SV negatif teIjadi dan bulan Agustus 2004 sampai 

Juli 2005. Nilai SV negatifberarti waktu pelaksanaan lebih lama dari rencana. Hal 

ini karena beberapa unit pekerjaan terlambat dikerjakan. Pekerjaan yang terJambat 

di bulan Agustus 2004 sampai Desember 2004 adalah pekeJjaan pembesian 

penahan tanah oprit. Berdasarkan Kurva-S, pekeIjaan pembesian dinding penahan 

tanah waktu awal pelaksanaan di bulan Agustus 2004, dan waktu akhir di hulan 

Oktober 2004. Namun pekerjaan ini barn dilaksanakan di bulan Oktober 2004. 

Keterlambatan terjadi karena baja tulangan terlambat datang dari Pulau Jawa. 

Sedangkan pekerjaan yang terlambat di Januari 2005 sampai Juli 2005 

adalah pekerjaan fabrikasi baja untuk: struktur atas. Berdasarkan Kurva-S, 

pekerjaan fabrikasi baja untuk struktur atas, waktu awal pelaksanaan di bulan 

Januari 2005 dan waktu akhir pelaksanaan di bulan April 2005. Namun pekerjaan 

ini barn dilaksanakan di bulan Mei 2005, hal ini berarti pekeIjaan iui terlambat 4 

bulan. Keterlambatan teIjadi karena PT. Wira Gulfindo Sarana sebagai kontraktor 

pelaksana tidak memperhatikan aspek waktu dan kerugian yang dialami proyek, 

hal iui karena tidak ada sanksi denda untuk pelaksana aPabila pekerjaan terlambat 

dari rencana. Tidak ada sanksi denda untuk kontraktor pada Proyek Jembatan Palu 

1
I 
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N disebabkan karena kontraktor daerah sebagai pelaksana tidak mampu 

menanggung beban denda. Hal ini mengakibatkan kontraktor tidak termotivasi 

untuk melaksanakan pekerjaan sesuai jadwal reneana. Namun apabila ada sanksi 

denda, kemungkinan kontraktor pelaksana akan termotivasi untuk melaksanakan 

pekerjaan sesuai jadwal reneana. 

6.1.2 TiDjau8D KODdisi proyek berdasarkaD Nilai CPI dan SPI 

Indeks kinerja dapat mengidentifikasi tentang kinerja proyek dan indeks 

kinerja proyek dalam. hal ini ditinjau atas Indeks Kinerja Biaya (CPI) dan Indeks 

Kinerja Jadwal (SPI). Apabila indeks kinerja lebih besar dari 1 (>1) berarti 

pengeluaran lebih keeil dari anggaran dan waktu pelaksanaan lebih eepat dari 

reneana. Dan bila indeks kinerja lebih keeil dan 1 «1) berarti pengeluaran lebih 

besar dati anggaran dan waktu pelaksanaan lebih lama dari rencana. Sedangkan 

indek kinerja sama dengan 1 (=1) berarti pengeluaran dan waktu pelaksanaan 

sesuai dengan rencana. Dari hasil perhitungan Indeks Kinerja Biaya (CPI) dan 

Indek Kinerja Jadwal (SPI), maka diperoleh gambaran mengenai kineIja dan 

tingkat produktivitas proyek sebagai berikut, seperti yang ditunjukkan dalam tabel 

6.2: 
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Tabel 6.2 Kineria 

BULAN 

Juli 2004 

, Agustus 2004 

Sep.2004 

Oktober 2004 

Nov. 2004 

Des. 2004 

Januari 2005 

Februari 2005 

Maret 2005 

April 2005 

Mei 2005 

Juni2005 

Juli 2005 

Provek berd -- - - -- -

INDEKS KINERJA INDEKS KINERJA 
JADWAL (SPI) BIAYA (CPt) 

0,99892662 1,065876022 

0,8158066621,05004608 

0,6998074150,97224551 

0,7218743371,00001428 

1

0,8058730880,99997723 

0,8015448890,99999400 

0,799140751,02149328 

0,6228313011,02118143 

0,4487475991,02104708 

0,3256584561,02101017 

0,7436779231,01160196 

0,7033846711,00000277 

0,6514637280,99999758 

KETERANGAN 

Pelaksanaan pekerjaan lebih cepat 
dari jadwal yaitu 722 hari, dengan 
pengeluaran lebih besar dari renc~na 

yaitu Rp.52.254.983.723,61 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 845 hari, dengan 
biaya pengeluaran lebih kecii dari 
anaaaran yaitu Rp.49.711.051.056,31 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 917 hari, dengan 
biaya pengeluaran lebih besar dari 
anaaaran l'aitu Rp.53.689.005.304,87 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 889 hari , dan biaya 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
vaitu Rp.52.198.148.752,85 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 

- d~ri jadwal yaitu 829 dan biaya
pengeluaran lebih besar dari 
anaaaran vaitu Ro.52.200.082.603,08 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 824 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih besar dari 
anaaaran vaitu Ro.52.199.207.361,54 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 818 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih kecil dari anggaran 
vaitu Rp.51.1 00.575.253,01 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 895 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih keeil dari angg;mm 
vaitu Rp.51.116.1 80.24~12 

Pelaksanaan pekeljaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 1008 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih keeil dari anggaran 
vaitu Rp.51.122.906.404,09 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dan Jadwal yaitu 1123 han, dan blaya 
pengeluaran lebih keeil dari anggaran 
vaitu Ro.51.124.754.663,00 
Pelaksanaan pekeljaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 802 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih keeil dari anggaran 
yaitu R.r:>:..?1.600.230.607,94 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 801 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih keeil dari anggaran 
vaitu Ro.52.198.749.427,30 
Pelaksanaan pekerjaan lebih lama 
dari jadwal yaitu 798 hari, dan biaya 
pengeluaran lebih besar dari 
anggaran vaitu Ro 52.199.020.369,38 
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Dalam memantau pelaksanaan proyek, terutama pada tahap konstruksi 

yang menggunakan sejumlah tenaga kerja, angka produktivitas tenaga kerja perIu 

diteliti secara periodik dan diikuti perkembangannya. Karena angka ini 

berpengaruh besar terhadap penyediaan tenaga kerja. 

Dari data Indeks Kinerja Biaya (CPI) dan data Indeks Kinerja Waktu (SPI) 

pada setiap pelaporan seperti dijelaskan pada tabe16.2 maka untuk Iebih jelasnya 

akan dijelaskan dalam bentuk grafik Perkembangan Proyek Berdasarkan Nilai CPI 

di gambar 6.3 dan grafik Perkembangan Proyek Berdasarkan Nilai SPI di gambar 

6.4 sebagai berikut: 
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A. Pembahasan Perihal Perkembangan Proyek ditinjau dari Nilai CPI 

Berdasarkan gambaran perkembangan proyek berdasarkan nilai CPI pada 

grafik 6.3 berikut pembahasan mengenai kinerja dan produktivitas proyek ditinjau 

dari segi biaya dari bulan luli 2004 sampai luli 2005. 

Selama penelitian nilai CPI lebih besar dari satu (>1) terjadi di bulan 

Agustus 2004, Oktober 2004, dan Januari 2005 sampai Juni 2005. Prosentase 

untuk CPI lebih besar dari satu (>1) selama masa penelitian adalah 61,559%. Nilai 

CPI lebih besar dari satu berarti pengeluaran lebih keeil dati anggaran. Hal in] 

disebabkan alokasi biaya yang tertunda untuk pekerjaan yang belum dilaksanakan, 

yaitu pekerjaan pembesian penahan tanah oprit dan pekerjaan fabrikasi baja 

tulangan struktur atas. 

Selama penelitian nilai CPI lebih kedl dari satu «1) terjadi di bulan Juli 

2004, September 2004, November 2004, Desember 2004 dan Juli 2005. 

Prosentase untuk nilai CPI lebih keeil dari satu «1) adalah 38,461%. Nilai CPI 

lebih keeil dari satu berarti pengeluaran lebih besar dari reneana. Hal tersebut 

disebabkan oleh pelaksanaan beberapa unit pekerjaan tidak menggunakan sumber 

claya secara efesien dan tepat, sehingga biaya yang dipakai untuk melaksanakan 

pekerjaan tersebut melebihi anggaran per unit nya. Pelaksanaan tidak efesien dan 

tidak tepat disebabkan karena sistem pengendalian terhadap kinerja biaya dan 

tingkat produktivitas tidak efektif. 
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B. Pembahasan Perihal Perkembangan Proyek ditinjau dari Nilai SPI 

Berdasarkan gambaran perkembangan proyek berdasarkan nilai SPI pada 

grafik 6.4 berikut pembahasan mengenai kinerja dan produktivitas proyek ditinjau 

dari segi waktu dari bulan Juli 2004 sampai Juli 2005. 

Selama penelitian nilai SPI lebih besar dan satu (>1) hanya terjadi satu 

kali saj a yaitu di bulan .Tuli 2004. Prosentase SPI lebih besar dari satu (>1) adalah 

6,25%. Nilai SPI lebih besar dari satu berarti pelaksanaan proyek lebih eepat dari 

reneana, karena pelaksanaan beberapa unit pekeIjaan lebih eepat dari reneana. 

Yaitu pekerjaan pengadaan, fabrikasi, dan pengangkutan baja komposit. Hal ini 

disebabkan oleh pengendalian terhadap kineIja waktu dan tingkat produktivitas 

dilaksanakan dengan baik. 

Selama penelitian nilai SPI lebih keeil dari satu «1) terjadi dari bulan 

Agustus 2004 sampai Juli 2005. Prosentase SPI lebih keeil dari satu adalah 

93,75%. Nilai SPI lebih keeil dari satu berarti waktu pelaksanaan lebih lama dari 

reneana, karena terlambatnya pelaksanaan beberapa unit pekeIjaan. Yaitu 

pekeIjaan pembesian dinding penahan tanah oprit dan pekerjaan fabrikasi baja 

struktur atas. Pada proyek Jembatan Palu IV isi kontrak antara owner dan 

kontraktor pelaksana, tidak membiearakan masalah denda apabila terjadi 

keterlambatan, hal ini mengakibatkan kontraktor tidak termotivasi untuk bekeIja 

sesuai reneana. Namun apabila kontrak, membahas mengenai sanksi untuk 

kontraktor apabila pelaksanaan tidak sesuai reneana, kemungkinan pengendalian 

kineIja waktu proyek Jembatan Palu IV akan berjalan baik dan tentunya 

kontraktor termotivasi untuk bekeIja sesuai reneana. 



112 

6.1.3	 Tinjauan Perkembangan Akhir Proyek Berdasarkan Nilai SPI dan 

Nilai CV 

Dapat dilihat pada tabel5.32 Nilai Indeks Kinerja Jadwal (SPI) pada bulan 

Juli 2005 dan data Varian Biaya (CV) pada bulan Juli 2005, maka tinjauan 

perkembangan akhir proyek dapat dijelaskan dalam bentuk grafik 6.5 dan grafIk 

6.6 sebagai berikut: 



PERKEMBANGAN JADWAL AKHIR PROYEK BERDASARKAN NILAI
 
SPI
 

1.200000 

1.000000 I 
0.930293 

~1.000000 - 
0.860585 

0.790878 
0.7211710.800000 - - - 0.651463728 

D. 
UJ 
<c 0.600000 
..J-Z 

0.400000 

0.200000 

0.000000 --J 
JULI 05 AGUSTUS 05 SEPTMBER 05 OKTOBER 05 NOPEMBER 05 OESEMBER 05 

>-' 
>-'WAKTU N 

Gambar 6.5 Grafik Perkembanaan Akhir Provek Berdasarkan Nilai SPI 

-~~~~~~~,~--~~-~- ---.-J 



--

------- - - - --------- --

PERKEMBANGAN BIAYAAKHIR PROYEK BERDASARKAN NILAI CV 

o 

-20000 

-40000 

> -60000 
o 

:5 
z -80000 

-100000 

-120000 

-140000 

JULI 05 AGUSTUS 05 SEPTMBER 05 OKTOBER 05 NOPEMBER 05 DESEMBER 05 

-000 f "'.00 

~ -80093.068 

-~ 10 ''''.000 

I---- -103132.044 
~ 

~ -114651.532 

~ -12617~------. 
--wWAKTU 

Grafik 6.6 Garfik PerkembanQan Biava Akhir Frovek Berdasarkan Nilai CV 



114 

Pembabasan Perkembangan Jadwal Akhir Proyek ditinjau dari Nilai SPI 

dan Nilai CV 

Dati gambar perkembangan akhir proyek berdasarkan nilai SPI pada grafik 

6.5 dapat dilihat prakiraan waktu akhir proyek akan selesai pada bulan Desember 

2005 atau proyek mengalami keterlambatan selama 48 hari dati waktu rencana 

yaitu bulan Oktober 2005 dan dati gambar perkembangan akhir proyek 

berdasarkan nilai CV pada grafik 6.6 dapat dilihat prakiraan biaya akhir proyek 

pada bulan Desember 2005 mengalami kerugian sebesar Rp 126.171,02 yang 

berarti biaya akhir proyek (Rp 52.199.020.369,38) lebih besar dati anggaran 

rencana (Rp 52.198.894.198,36). 

Dati grafik SPI dan CV pada gambar 6.5 & 6.6 dan dengan 

mengasumsikan kineIja jadwal proyek meningkat hingga akhir proyek yaitu bulan 

Desember 2005 serta nilai CV yang terns menurun hingga akhir proyek maka 

dapat diperkirakan nilai BCWP dan nilai ACWP pada bulan Agustus 2005 hingga 

Desember 2005, basil perhitungan prakiraan nilai ACWP dan nilai BCWP dapat 

dilihat pada tabel6.3 berikut ini : 

Tabel6.3 Perhitungan Prakiraan Perkembangan Akhir Proyek 

KETERANGAN AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

SPI 0.721170983 0.790878237 0.860585492 0.930292746 1 

CV(Rp) -80.093,07 -91.612,56 -103.132,05 -114.651,54 -126.171,02 

BCWS(Rp) 43.525.003.949,42 51.055.216.420,00 52.198.894.198,36 52.198.936.250,00 52.199.020.369,38 

BCWP(Rp) 31.388.969.880,00 40.378.447.450,00 44.921.611.030.00 48.560.291.750.00 52.199.020.369.38 

ACWP(Rp) 31.388.889.790,00 40.378.355.840,00 44.921.507.900,00 48.560.406.400,00 52.199.020.360,00 
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Dari tabel 6.3 perhitungan prakiraan perkembangan proyek, proyek 

jembatan Palu IV dapat diselesaikan pada bulan Desember dengan 

mengasumsikan bahwa kinerja waktu akan terns meningkat dan nilai fisik proyek 

(BCWP) mendekati biaya pengeluaran aktual (ACWP) sehingga perkiraan total 

akhir proyek di bulan Desember tidak berbeda jauh dengan dengan rencana 

anggaran proyek atau tidak mengalami kerugian yang besar. 



BABVII
 

KESIMPULAN DAN SARAN
 

7.1 Kesimpulan 

Berdasarkan hasil analisis dan pengamatan selama penelitian pada proyek 

Jembatan Ponulele Palu VI di kota Palu, Sulawesi Tengah maka dapat diperoleh 

beberapa kesimpulan sebagai berikut : 

1.	 Kinerja biaya proyek secara keseluruhan cukup baik, nilai CPI fluktuatif 

atau naik turon. Prosentase untuk CPI lebih besar dari satu (>1) adalah 

61,539% dan untuk CPI lebih kecil dari satu «1) adalah 38,461 %. 

2.	 Kinerja waktu proyek secara keseluruhan disimpullan tidak baik, nilai SPI 

lebih besar dari satu (>1) hanya terjadi satu kali saja, selebihnya nilai SPI 

lebih kecil dari satu «1). SPI lebih besar dari satu (>1) adalah 6,25% dan 

SPllebih kecil dari satu «1) adalah 93,75%. 

3.	 Dan prakiraan akhir proyek, waktu pelaksanaan proyek terlambat hingga 

bulan Desember 2005. Sedangkan prakiraan akhir proyek, biaya hingga 

akhir proyek sebesar Rp 52.199.034.267,73 yang berarti proyek 

mengalami kerugian sebesar -Rp 140.069,37. 

4.	 Faktor utama yang menyebabkan keterlambatan proyek adalah 

terlambatnya pelaksanaan pekerjaan pengadaan baja untuk struktur atas. 

117 
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7.2	 Saran 

1.	 Sebaiknya isi kontrak antara owner dan kontraktor pelaksana, membahas 

mengenai sanksi denda apabila pelaksanaan terlambat dari jadwal. 

2.	 Pihak kontraktor pelaksana sebaiknya melakukan pengendalian kinerja 

waktu dan biaya, serta melakukan pengendalian tingkat produktivitas 

proyek, secara optimal dan melakukan analisis kinerja secara periodik dan 

diikuti perkembangannya. 
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-<abupaten I Kota : Kota Paru 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
~.onsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
I<ontrektor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL " 

t~o, Kontrak : 01 I PRY - PJP I K I X I 2003 Bulan : Jull2004 

Pekerjaan yang Telah Diselesaikan

i

Tangoal : 23 Oktober 2003 Lembar : 1 dari 3
 
Harga Satuan
 Jumlah Total 

URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Non PPN Harga Bobot BobotIrNo. 
IRp} (RD) (%) sid Bulan Lalu I Bulan Inj I Kumulatff I % (%J 

IA. PEKERJAAN PERSIAPAN I I I I I 

: ! lE'¢k~ja~ Pengukuran I BOl1w.clank _ ! Ls I 1.001 59.74 6.00000) 1 59,746.000.001 0.11<15 0421 0.041 0.451 46.0001 0.053 
:<: Kanter dan Fasil!tas Pro'l!Ok 340.921.000.00 '2 340,921,000.00j 0.5531 1 0.75i 0.00 0490 
3 Mobilisasi dar. bemob:;i:o?si 445.390.000.001$ <145.390.000.001 08533 - I .O..§.OI _ 0....00 0.4271 

! 4 IPenaujianBehan - - i- Ls I· 1,001 15400.0·00.00h.f 15400000.001 0.0295 i 321 0.041 0,36 36,0001 0011! 
, 5 Administ,asi dan Coy.l::nentasi I Ls 1.001 10.000.000.ooi~ 10.000.000.001 

__ 
OC~~2 / 1321 0.04·1 0.36 36,0001 0.0071 

6 PembersihanAreii""~:~ Ls 1.001 145095.800.00!G 145.095800.001 0.2780"-- I .00i 000/ 1.00 100000/ 0,2781 

_ 
fR 

7 

iPEKERJAAN URUGAN JALAN PENGHUBUNG (O?R!T) 
I 

IJruaan Taner: Da!le, t':1tuk Jaian Semer,tara I 
iKerja dan Pe~bua;an Klsdam 

1.00: 

I I
II i 

I Ls 
I I I 

-. I 

873405700.0017 

I 
I . 

I 

8734057000CI 

I 
I 

I 

, .6732 r i 
} ,.... I 

I, 
i-1 

than Tanah' 

IPekerjaan Stripping Tanah ~ ! m3 

I 
I 
I rn'2 

2 Oge.5~i0.0155 j 
i.537.! ..L 

I 
I 

0.8157 i 

0.00 2.098.50 75,000 0,012' 

1 Kg 257 15 i 

I 4 
- Csnsteen 

/Pekenaan Trotoar t= 
~ 516,00 67.900.00IlJ 35036400,0: 

' 

e958 1 I 
I 

0.057 1 I 

- Pas. Caving Block ~ 516,00 18390o.oollt/ 94,892.400001 0.,816 

5 IPek. Laoisan Jalan I 
- Pas. Base Coarse m3 420.00 153600.00 IIi. 54512.000.00i C. ~235 i 
- Prime Coat m2 2.100,00 5.300,00 116 11 130000.001 CC2~3 I 
- Peke~jaan Lapisan Laston untuk Jembatan m2 4.200.00 69.600.00R1 292.220 000 00 i C.550C ! 

dan Jalan PenQhubuno 1 

i. 

1 
I 
i 

-""'", 

.'" r ,,0:,

'. 

i. (' (1;
" .',. 

!' 



.. _-.~--v _C~ _0._·_-;"_.'._ - __ ••-.• --- ••-...;._._ f 
Konsultan : tV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraklor . : PT, GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 011 PRY. PJP I K I X 12003 Bulan : Jull 2004 f 
Tang gal : 23 Oktober 2003 Lemllar : 2 Oarl 3 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang TeJah Diselesaikan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Non PPN Harga Bobot Bobot 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu Bulan Ini Kumulatif % (%) 
,C STRUKTUR BAWAH 

1 TIANG PANCANG SPUN PILE DOO-L-10M (120 bhl 
- Penaadaan Material m' 1.200,00 455.000.00 IR 546.000.000.00 1.0460 1.200.00 0.00 1.200,00 100,000 1,046 

• Penoanokutan Ka 483.600,00 750.00 113 357.200.000,00 0.7035 I 489500.00 0.00 489.600,00 100,000 0,703 
- Pemaneangan m' 1.200,00 349.000,00 !C 418.800.000.00 08023 953.75 0.00 953,75 79479 0.638 

I- Pile DriVine Test (PDA Test) Tilik 3.00 19.058610,00 :-t 57. i 75.830.00 0,1095 3.00 0.00 3.00 100.000 0,110 
• Beton Cyelop m3 120,58 4315390.00 11 52.619.905.201 0.1008 83.48 0.00 83.48 69.232 0.070 

2 BETON PILE CAP I I I 
• Galian Tanah Pondasi m3 ?294,25 27.200.00 IT~ 624'J3600 00 c. ~ ~ ~5 I 90:: 11 0.0::1 906.11 39,495 0.047 
- Uruaan Pasir Bawah Pondasi m3 '83,54 94500.00 1\1 17.344.530.00 I C 0332 37.55 0.00 37.65 20.513 0.007 
• Lanlal Keria m3 91.77 418.500.00 lIS 38.405.745.00 0.073-5 16.82 0.00 18.82 20,508 0,01:5 
- Uruoan Tanah Kembali dan Pemadalan m3 764.75 12000.00 '1 9 1i7 DOC, 00 0.017:: 0.:)0 200.00 200,00 26,152 0.005 
- Malerial Belon K-350 m3 896.40 605.200,00 I't 54250~.280 00 ,_C3E3 I --, 546.15 0.00 646,15 72.083 0.749 
• Pembesian Ko 93.225,60 9.947.00 I'll 92731504320 1.77155 I 35.56134 0.01 38561.35 41.363 0.735 
• 8ekestina dan Support m2 '25.20 194.500.00 .[, 82.7Ci400.00 C, 15&~ I 29226 000 ?82.26 68,735 0.10S'~ 

3 PIER SETON I 3 bll • I 
- Material Beton K-350 m3 717,73 605.200.00 I'D 43070.195.00 O.832~ ! ~t.t.33 107.67 252.00 35,111 0,292' 
• Pembesian Kg ; 74.643.92 9.947.00 -l 7<2483.072.24 14224 17 035.97 i 501.00 17.536.97 23,494 0.334 
- Bekestina dan Support m2 f>95,23 19'<:.500.00 IZl 115.772.235.00 0.2215 I 21<:651 114.35 329.00 55.273 0.123 

4 ABUTMENT ( 2 bh I I I 
• Malerial Belon : .-350 m3 293.84 6Q5200.00 I~ 235351.958 00 o t.555 ! '2~ 601 89t.O, 219.00 55,606 0,254 
- Pembesian Kg 40.£59.36 9.947.00 I~ 4C7~22 7:i392 0.7805 f 7543 781 928.22 8.472,00 20.684 0,161 
• Bekeslina dan Support m2 297.60 194.500.00 ~\ 57.863200.00 C '110; I 115.20! 8t..80 200,00 67.204 0,075 

5 Pekeriaan Tempallslirahal Pejalan Kaki (6 tilik' I 
- Penaadaan dan Pemasancan Sridoe Deck m2 203,00 824.200.00 I'?b 167.3~2600.00 032::5 I 
- Malerial Belon K-350 m3 40.60 605.200.00 ~7 24.571.120.00 0.0<:7' I 
- Fembesian Ko I 6.030,00 9.947.00 11i 60 5li 230.00 a 1161 ! 

I ! 
0 PEKERJAAN STRUKTUR ATAS I 

1 STRUKTUR ATAS TIPE NIELSEN DENGAN STEEL DECK (2 X 125M} 

- Penaadaan & Fabrikasi Baia Ka U90.())0,00 19800,00 lI&3562 000000.00 45.1389 
- Penaanakutan Ka 1.190.000,00 500.001fD 595.000.000.00 ~ 1399 I 
- Pemasanaan Kc 1190.000,00 5845.00 W6.955.550.000.00 13.325~ I 
• Pengeealan Epoxv Primer & Top Coal m2 10.314.00 117900.00 {1 1.216.020.600.00 2.3295 

2 BRIDGE DECK t =4,5 mm ! 
- Penaadaan & Pemasanaan Sridae Deck m2 ~.250,00 82~.200,OO~". 1 654.450.000.00 35527 I 

3 BETON SLAB 
• tltaterial Beton K-350 m3 552.50 605.200.00 .1'/ 3401,25000.00 0652:' : 
• Pembesian Kg 84375,00 9.947.00 U( 63927812500 1.6078 I 

4 Wabo Pot Bearing , 
I 

• Penaadaan Material (Wabo Pol Beartng) Bh 8,00 121.000000,00 t;:. 96B.000.000.00 1 854': 
• PemasanQan Bn 8,00 1.492500.00 ~~ ..! 11 940 000.00 0.0229 

5 EXPANTION JOINT (Modular JOint) 
• Penoadaan Malerial m' 37,00 7 961 .300.00r·~ 294.568100.00 05643 
• P9masanoBn m' :F,OO 1.196.300,OOI~'-:) 44.263.100.00 0.OB48 

6 Panar JembBtan pada bentanQ ulama m' 561. i 8 450.780,00((' 252.958720.40 04846 

f 

i 



PrOplhlif' -  SUlaWeSI nn-gan'
Kabupalen I Kola Kota Paru 
Proyek Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsullan CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraklor PT. GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No,Kontra~ 01 (PRY - PJP (K (X(2003 Bulan : Ju1l2004 
TanQ al : 23 Oktober 2003	 L ...__. . _ ... _ 

Harga Salusn Jumlah Pekerjaan yang Telah Diselesaikan Total
 
No. URAIAN PEKERJAAN Satu8n Kuantitas Non PPN Ha,o_ Sobot Sobot
 

IRDI fRill (%) Sid Bulan Lalu BUlan Inj Kumuiali/ i % (%)
 
E PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M I
 

1 JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M 'I
 
- Pel1gadaan & Fabrikasi Baja KomPOsit Kg 60.000.00 19600.00 t;/ 1 5B4 000 000 00 3 034S I 79.57200 79.972.00 1 99.965 3.033
 

2 BearingPad Bh 24.00 1.271.600.00 fl' 30 523 2OO.CXl' 00585 I I ! I
 

4 Penaadaan & Pemasanaan Bridge Deck m2 450.00 824.200.00 f"" 3701100 OOO.OCJ 0.7105 1 I , 1
 

- Pe~angkutan Kg i 60.000.00 500.00 1:', 40 000 000 00 0:0755 I 7~.S72.OO: I 79.;72.001 99.965 0.077
 
- Pemasangan Kg 80.000.00 3.200.00 [~ 2~ 000 000.00 0.4904 ii' I
 

3 Exoantion JoinUSlnole Joint) m' 1800 1 979.800.00 r:~ 3511:}(; 0100.00 0.0683 I ' I I
 

5 BETON SLAB I I I
 
- Material Beton K-350 m3 112.50 605.200.00 <I 68 OIl!, 000.00 0.13-')4 iii i
 
- Pembesian Kg 16.875.00 9.947.00 m 167 e!.!, (;25.00 0.3216 Iii I
 

6 PEKERJAAN TANGGA I I I
 
• Pengadaan & Fabrikasi Baia Kg 10.000.00 19.600.00 tA 198 ~ 000.00 0.3793 I I i
 

- Penaangkutan Ko 10.000.00 500.00 ~;' 5000000.001 0.0096 iii i
 
• PemasanQan Kg 10.000.00 4.894.00·. 48 ~ 000.00 0.0938 II! I
 

I ! I I
 
F PEKERJAAN LAIN-lAIN	 I I I I I
 

1	 PEKERJAAN TROTOAR Ii! I
 
- Cansleen m' 612.00 51.900.00h-J <11 5!><lOOO.00 0.079'5 iii
 
- Pas. Pavina Block m2 612.00 183.900.oo!:~" , 12 54(; 600.001 0.2156 I I , I
 

2	 DRAINASE JEMBATAN I I i I !
 
-PlpaPVCdia.6" m' 731.00 243600.oolf-·.1782178OO.oo 0.3<11<1 Ii; I
 
- FittinQ dan Accessories Ls 1.00 20.000.000 00 ,~\ 20 000 000.00 0.0383; : ! !
 

3	 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG ! I i I
 
- Pekerjaan Guard Rail m' 600.00 465.700.00 ~" 2794;0() 000.00 0.5353 iii J
 

4	 Dindlng Penahan Tanah dan Reklamasi Ii:
 
sisl raja molli I I ' ,
 

-GalianTanah m3 I 195.00 27.200.ool{'} S~OOO.oo 0.0102' i ,
 
- Pas. Batu Kali m3 624.00 372.600.00 Iin8 232627 20000 0.4457 I I :
 
- PJesleran & Aci m2 143.00 37.000.00 I_~." 5291 000.00 0.0101 i I !
 
- Uruaan Sir1u Padal Reklamasi m3 4.880.00 96.000.00 1r' 468 180000.00 0.8975 I I I I
 

5	 INSTALASI PENERANGAN ': I I I
 
• Box Panel Untt 4.00 5.500.000,001,1, 22000 000.00 0.0421 I I
 
-Inslalasl Peneranaan Titik 40,00 732.200.00r ", 29 288 000.00 0.0551 I
 
- Lampu Penerangan Jembstan Bh 22.00 2.499.400.00,.'." 54 986 600,00 0.1053 I I
 
• Lampu Penerangan Jalan lenakap TianQ Bh 8.00 7.499.000.001 .• II 59992000.00 0.'14& ! I
 
-RambULalu L1ntasdan Marka Ls 1.00 10.000.000,00,;"; 10 000000.00 0.0192 I
 
- Penanllkal Pell' Unit 2.00 24.999.ooo.oor I: 4999Booo.00 0.0958 I
 

II!	 I
 

TOTAL	 52.198.89.1,'-~SJS 100.00 I Kumulatif Bobot sid Bulan ini (%): ~ .....--..-? 

~ 
~./\I..........................~. 'J
 



Kabupalen / Kola : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Konlrak : 01 I PRY - PJP I K I X I 2003 Bulan : Aguslus 2004 
Tanaaal : 23 Oktober 2003 ~e:"r'lbal'" 1 dari 3 

T Total
 
No.
 

Pekerjaan yang Teiah DiseiesaikanHarga Satuan Jumlah 
SobotURAIAN PEKERJAAN Harga BcbotSatuan Kuantit3s I Non PPN 

,% (%)(Rp) (Rp) (%1 sfd BUlan Lalu I BUian In! I Kumulatif' 
A. IPEKERJAAN PERSIAPAN I 

1 IPekeriaan Penoukuran /30uwolank Ls ; .0011 5974500J001 5~.i'4~,DO:.O~1 c. "; 145 : ~5: .~ C~j 0.551 5:' GOOI 0.057 

2 !Kantor ;jan Fasilites Provek Ls i.COn 340S~:lOCCJI 340.92 i. O:)~. ~:' i : 653' : '75 ~ : c:! G7Si 75,oao 0.490 
,.. - 1

3 IMobiHsasi dan Demobilisasi Ls ~ .ooW ~(5.39~.OO~.CCi ~~5·.39: OC~.O~J 0.8533 : 5-:·~ o:.:.! -.J.O !1 5: 0001 0427 
r I".4 i?encuHan 5shan Ls 'i.coW 15.4aO.OJo,~::1 i 5 4C:).OJC.oot 002;5 : 3'51 ::.c:.: ; ;,.; '""\....J ~: GOa 0.012 

,.. ;! 
.; 1 :; ~Q! 
.... ; 

5 IAdmmislrasi dan DOKumentasi I Ls i.DOl!: 1o.coo.aOO.C::'1 ~: :OJ.Cj:.O~! : 0i;~ :. 35: t.:.000J 0.0')8 
5 !Pemoe'"S:han Area Kena I Ls :.OOI.S ":45.095.500 O~i ~~5 0;5 8:::- O::i Q 275: .......' . -:.0':'1 '";':':' 0801 0.278
 

...... ~I 7\Urugan Tanah Pacal untui\ Jalen Sementare ! I Ls :.CCil S?3 405.70: 0:1 5:3 4:~. 7::.0:;·1 ~ £7Z: : 5:: '_ i.: .. ' :: 5::! 500:01 0637 
! IKena ocl"! ?embuatan KiS:lam I T, 

: I I IL B;~~~~~=~;;;;~~jl 
~ 

~ 

IB IFEKERJAAN URUGAN JALAN PENGHUBUNG (O?RiTj 

1 1Pet(eriaan Slrip~!nQ Tanah ! 
2 IOei<enaan Uruean Tanah I 
3 !Pe;':;~:-iQan ~;nc;;iu Ps::anan Teneri: 

I- 8ekesimg oan SUDPert i 
! ," Pemcesian f 
: l-SetonK-225 I 

.: (PeKenasn Troloar -  ---T 
1- Cansteen 1 

T- Pas. P&vinQ Block I 
v Icei<. LaDlsan Jalan I 

- ?as. Base Coarse 1 
- Pnme Coat ~ 

- Pekeriaan La::lIsan Laston untuk Jembatan ! 
i dan Jaian Penghubung 

rr:2 

fT'3 

m2 i 
K~ i 
rr;3! 

m 
m2 

m3 
m2 

m2 

E ",'::2::-).001 
85L?·;~,700.C;JI 

2. 795 vol 0 2.3)00JI 
9 92700i ": 85.10J.0'J1 
Ii! 

2.16f.ooliO ~94.50C: OC/I 42575:5-:;::::1 
";3~5.50fn 9.947.001 ~ 3L2 3J7.-SB2.0:'! 

8~;'6~irL 55551000! 5::~5:.€::~::1 

5!6_aof~ 

516.001 1 
'.{ 

42[; OJ! ,!~ 

57.90~.0:!1 

',8390G:;JI 

153 ea: COl 

3:.::::54;;: a: I 
;l. 5~2.L.:J.wl 

50:: :~: c:: C':! 
2 iOCi.JDII '0 

oo:,oo!"T 
5· 300 OD! 

596;)JO:;1 
•• ~ :::::-G: G: I 

2~232::.0~CCOI 

, e?;.:: 
C' C':5: 

:- Si 5"' 
2..5?~: 
C.~59'" 

c: 0::-'"· 
G j 8'1 E. 

:. ":~3~ 

: :: .. :; 
·:.5:":'·: 

2 ':-£.: :"::! ~99 5:'! 
I 
i 

j 

T 

I I-.., 

, 

T 



No. Kontrak : 01 I PRY - PJP JK I X J2003 Bulan : Agustus 2004 
Tanggal • 23 Oktober 2003 Lemba' . 2 car; 3 

lotal
 
No.
 

PeKerjaan yang Telah DiselesaU<anHarga Satuan Jumlah 
Bobot 

(Rp) 

URAlAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas I Non PPN Harga Sobot 
Ole (%) 

Ie ISTRUKTUR BAWAH 

(Rp) (%) s.-d Quian LaIU I 8ulan Ini i Kumulatif 
i , 

I I 
I 1- Penoadaan Material t m' 
I 1 ITIANG PANCANG SPUN PILE D6(}.L~1OM 1120 bh) 

1.200.oollK 455.000.00 546 O·~O.~:)O: " C'~5: ... 20C .2:1 c. 00 ~ .20:' OJ 10Joccl 1.046 
- Penoanakutan I Ko 489600.0011~1 750.00 357.200.0:>:: 00. C7C2E ~5;.e8:,a~! 0.00 ~B~ 6QC.C~i 100.0C-ol 0.703 
- Pemancanoan I m' 1.200,OOJlilO 34;'.000.00 ~18.8o-:::.0J~ C::I :: 3:,:3 852 ~5i 0.001 ;5~ 75 J 7".4 791 0.538 

- Pile Drivinp Test (PDA Testl I Titlle 3,OOI'l'l: 1;.059.610,00 57.175.e3C.ocl C j'~~'5 ~~j; :: COi ~ o~i 100.00JI 0110 
- Beton Cvclo:l I m3 120.581'l.7f 4~5.390.00 52.519.9-~.2Cl C 1C05 ::: 48: o O~I 53431 '5:>.232 0.070 

I 2 iBETON PILE CAP I 
I 1- Galian Tanah Pondasi T m3 2294,25m ;;:7.20~.00 e:2A:;3.5:J O:,t : ~ ",25· -',- ~ ~ 1 : ,J:l 9:'5 ': 11 394S51 0.047 
I I· Uruaan Pesir Bawan Pondasi ----T m3 183,54IIV ;;4.500.001 17 ~';.53C.OJI : S332 :; ... 55! CG0! 3~ 551 2:5',31 0007 
! I-lantai Keria I m3 9',.7711..< 418.500.00 38405 7t.:: 0:1 : :73: '1: 8:2 ~ : c:,i ':: 52 1 285ca! 0.015 
I 1- Urupan Tanah Kembali dan Pemadatan f m3 76~751'2b 12.000.00 S.":77.0::.0:; : ::-:-5 2:: C·:; ': ::. ~-J 3X O~j 3922;;j 0,007 
! 1- Material Beton K-350 I m3 896,401'2'7 6C5.200.00 542501230C":;1 ~ C39:? 5-45 '51 : Q~I 5.:.5 '51 72,083 0.749 - ,,~ 

,.;.~JI T- ?emoesian I Kc 93.225.601 rUJ 9.947.00 9273'15G~3.2CI ;":.5~~.35t 3555:.351 41.3631 0.735 
! T- 8ekestino dan Support I m2 T 425.20!114 1;;4.500,00 62 7:1.':'OC.~DI ~_ -: 5E.~ 222.261 -... ,,'"'"',..... 2;2.261 58.735 0.109 
r 3 IPI:R 6:TON ( 3 bh ) 
I 1- Material Beton K-350 I m3 717.731':0 6C5.200.00 434.3"'0. ',95 XI : 8;'2~ 25: ::;~ -:230JI 3:'5:·:;1 52243 0435 

- Pembesian I Kc 74643.9211;' 9.947.00 742483 :,72 2t.j ~ ~~LL. .. - 53:.~:i i-:.~~:: :;31 34 JO: ::1 45.5501 0.648 
- Bekestina dan Supeort I m2 595.231 ~ I 1S4.500.00 i:5 77~.2::'5 C: i : 22" E ;·2; C':' i "55 ::1 ~,,7 0: e34,,71 0.185 

1 4 IABUTMENT ( 2 bh ) I 
I ,- Matenal Seton K-350 I m3 393841., ., 6C5200oOT 23~ 25-: ~~: :':: :.0;:==: :::1 :"-;' ·::'1 -55 605 i 0254 
I I- Pembesian 1 Ko 40959.351'21{ 9947001 C:07 (22.7:2 S:::i .: ':"5:: :- ~7~ 'v ..' :~! :~ ~2.C~: 22.5~5f 0.176 
I 1- Bekestino dan Sueport I m2 '''''I''',297.601(;> 1S4500,001 57322 :;S:: :.:; ..... :' ...", :;~: ::, 67.20~ I 0.075 
: 5 I?ekeriaan Temeat Istirahat Peialan Y-:aki 15 litik) i 

", .,~-.=I 1- Pengadaan dan Pemasanaan 8f1doe Deck I m2 203 00 I 7,,",; 824 200 DO I ie7 2"·2 ::G~ 0:)1 ...... L ...... 

I 1- Material Belon K-350 I m3 40,60m. 6C5.200.00 2l 5?~ ~2:' ·:8! : :,c~ 

! I- Pembesian I Ka 6090,00r:;o 9.947.00 6~ 577.23: G:l c. ~ "E. ~ 

10 IPEKERJAAN STRUKTUR ATAS
 
I 1 !STRUKTUR ATAS TIPE NI:;:LSEN DEflGAN STEEL DECK (2 X 125M)
 i 

- ?enoadaan & Fabrileasi Baia Kp 1.19000C.001':"1 13800.00 23.S€:2 ooo.oa~ 0:.1 ~5 -; 35;' I 
• Penoanokutan Ka 119000C.OOllf~1 500.DO 595.000.0:J.C~! ... -: 3~2 I i I
 
- Pemasanoan
 Ka 1 19000C.001 II 5.845.00 6.955 552· 0:·0 0:1 '.:: 325', ] I I 
- Penoecatan Eeoxy Primer & Top Coat m2 10314.001 r/~ 11 i"900.00 1.21e ~2G.6~C.O:1 2329:;
 

2 IBRIDGE DECK t;: 4,5 mm
 i ill I I I 
- ?enoadaan & ?emasanaan Sridoe Deck m2 225C.001-q-.; 824.200.00 1.854 45::::J 001 '35:27 i i til 

3 IBETON SLAB I 
,.. .... -........
- Matenal Beton K-350 m3 552.5011;1\( 6C5.200.00 340.42500:'001 w ~:::.LL T
 

- Pembesian
 Ka 8-1 375.001 ¥5. ;'.947.00 839278 125.001 '1 e:7~ T T 
4 IWabo Pot Bearina
 

- Penaadaan Material (Wabo Pot Bearino)
 Bti 8.00~' 21. oca.ooo.OO 9as.OOQ.C0C.OOl i.e5~ T 
- Pemasanoan Bh 8.001LO 14S2.500.00 1~. 9400CGOO 0:229
 

5 IEXPANT10N JOINT (Modular Jointl
 T 
- Penoadaan Material m' 37.001") 7.961 30000 29':.5S8.1vJOOI 0.55':3 
- Pemasanoan m' 3700I'j(l· 1.195300.00 442G3100 GOf C 0548 !
 

6 IPaaar Jernbatan pada bentano utama
 m' 561,181S\.J 450.78000 25295872040 C 45'-5 T 

_--.-J 



Kontraktor : PT. GLOBAL CAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 011 PRY - PJP 1K 1X12003 
Taneaal- - 23 Oktober 2003 

Harga Sahlan Jumiah 
No. URAIA.1Il PEKERJAAN Satuan Kuantitas Non PPN Harg:l Bobot 

(RD) (Ro) (Ohl 

E PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 I{ I i 
1 J::MBATAN KOI.POSIT BENTANG 2X25M I I I 

1- Peneadaan & Fab'il<asi Baia Komposit I Ko 80.00),00 16.6000::: J i 55" 00:' O'}OOOI 3 C345 
1- Penoanakutan I Ko 80.00'J.001 500.0C Z 40. ooa. 000. 001 0.0766 
1- Pemasancan I Kc 80.DDa.001 2.200.0:! [;.J 255.00:.000.001 0490.; 

2 
3 

ISearina Pad 
Ii:xpantion Join: (S:~Q!e Joint) 

: Bh 
rn' 

24,00 
1!l,00 

1.271.800.0C :!:.y 
•.976.800.00 "'S 

3:i.523.200.ooi 
35.6354000:;1 

CCSS5 
0.0583 

4 IPenoadaan & ?emasanoan Bridoe Deck m2 450.00 82~.20a.C0 ~ 370690000001 0:;05 
5 IB::TON SLAB I 

1- ~.aterial Belon K-25::J 
- Pembesian 

m3 
KQ 

112.50 
16875.001 

60::.2:J:::.00 :YI 6: 085.00:'.[;01 
£;47,00 <8 ~:;: 855 S250Gi 

o. ': 30~ 

C 3215 
5 ?::KERJAAN T_';1\"3·::'~ I I 

- Peneadaan & =a~'i(asi Baia J Ko 10000,00 19,80C.OO S.!.l18S.00: 000001 :; 37;3 
- ?enQanpkutan Kc I 100:;0.00 50COO h O 5000000001 oC:95 
- Pemasanoan I Kc 100::0001 '.834.00 ¥-i ':S;':Jcoooot C 0;35 

I I 
F PEKERJAAN LAIN-LAIN 

1 ?EKERJ.~NTRO'0~R 

- Cansteen m' 512.00 5i'.9{)C'.OO f/Z 4'5S.:eG-oooi C :79-: 
• Pas. Pavinc S,OC, m2 612.00 183.900.00 .> <:25':= 800.00i r .... 4 ... 

",,: L .:)': 

2 DRAINASE JE:M,,';-AN ( 

- Pipa PVC dia. 6" m' 731,001 2<:3eDD,DOlh¥ ~ ~E,2: 7 80-J.ool C.~04",~ 

- Fittino dan Acc,"ss:-'es Ls 1,00 20 OOC o-O'BO IC,S 2: CO: 0::;00:1 C ::38~ 

3 ?AGAR PENG41,!.l.\ ALAN p::NGHUaUNG 
- Pekeriaan Guar: R"i; m' 600.00 

1 
455. 7 03.00 '-0 27~ 428 COG.a-:I ! 05253 

4 Dindino Penahe~ 7a~3h dan Reklamasi I i 
slsi raia moiii I I 
- Galian Tanah m3 195.00 27.200.00 C;;. ~ 3:)~ O'JO. 00 i :.C··02 
- Pas. Batu Ka!! m3 524.00 372.300):> btl 232.527.200.001 0.:457 
- Plesteran & Ac~ m2 143,00 37.00J.JO 10:7 5291.000001 O.010i 
• Uruoan Sirtu ?aos: ~eklamasi m3 ~ 380,00 96.::0J.JO 7/J 45~ 48::.000.0'J1 Q8975 

5 INSTALASIPEN=~~~GAN I 
- Box Panel Unit 4,00 5. 500.::0:J, JO -1' 2200:1000001 o0Q~ 

• lnstalasi Penera~:3'-1 Titik 40,00 73VOOJOI ~;';: 29.268.0JO.0:> 0.055: 
- Lampu Penera~::;· .iembatan Bh 22.00 2499':;O::,JO '7.& 54.985.800.001 r; 1053 
- Lampu Penera~::;- Jalan lenokap Tiano Bh 8.00 7499.'::0::.:10 77 59 992 000.00 o ~ 149 
- Rambu Lalu L:~:a:; :an Marka Ls 1.00 10.000.':::O::,JO 7t ,000-0000.001 0.0,92 
• Penanckal Pel,r Ul"it 2,00 24.999':)o::I.:J0 ..n 49.999000.001 0.0;;58 

I 
TOTAl 52,98.894,198.36 100.00 

Pekerjaan yang Telah Diselesaikan 

sid BUlan LaJu I Bulan Ini I Kumulatif 

i I I I 
i ! I I 
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Total 

Bobot 

~o (%) 

99955 3.033 
;9.935 0.077 
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Kumulatif Bobot sid Bulan ini (%) : 11,241 

Bulan : Agustus 2004 
Lembar . 3 dari 3 -- . . 



Propinsi : Sulawesi Tengah 
Kabupaten I Kota : Kota Pa!u 
Proyek : PsrnlJt:ngunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : cv tJl:TA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 ! PRY· PJP I K I X I 2003 Bulan : SeptGmber'04 
Tan~ al : 23 O:rt:>ber 2003 - - - Lemoar : , oar; ;:. -
No. URAI;~f.I PEKERJAAN Sa1u~n 

A. PEKERJAAN PERf'IAPAN 
1 Pekeriaan PenalJku~a" I Bouwolank l.s 

Kuantitas 

1 00 

Harga Satuan ; Jumlah 
Non PPlII l Harga 

(Rp) _! (Rp) 
; \ 

59.746.00C. ('Oi I . 59.746.00000 

Sobot 

(%j -

0.114[, 

PekerJaan yang Tela:;Oiaelesalkan Totl'll 
Bobot 

sId Bulan Lalu Bulan Inl Eumulatlf % (%\...
- ./ 054 54000050 oO'} 'J 062 

2 Kantor dan Fasi:itas F'royek I Ls 1.00 340.921.00C.(:OI1 340.921.000,00 0653': 075 025 1.00 100000 J653 
3 Mobilisasi dan De'11:lbilisasl I Ls 1.00 445.390.000.!:Q.'- 445.390.00000 08533 050 025 0.75 75000 J 640 
4 Penauiian Bahan 

I~5 Administrasi dan Df;k'Jmentasi .l.s 
1.00 
1.00 

15.400.00e ('<), 15.400.00000 
10.000.00Ci..!':Oi 10.000.00000 

00295 
00192 

040 004 0,44 44,000 0013 
040 0O'; 0,44 44 000 ~~ 

6 Pembersihan Are!' Keria Ls 1.00 145.095.80C ('O!, 145.095.80000 02780 100 000 1.00 100000 :)278 
7 UruQan Tanah Padel 'Jntuk Jalan Sementara I 1 Ls 1.00 873.405.70000,'; 873.405.70000 16732 050 OW v 0.60 60000 1004 

Keria dan PembuEtten KisdBm I . 
I - ;- --

B P£KERJAAN URUG.IlN ·JA.LAN PSNGHUBUNG (CPRIT) I 
1 Pekenaan Striooir.o T3nah rn:: 279800 

i 
2.90C (,0' B 8.114.20000 . 00155 2.79800 000 2.79800 100000 "3Ci16 

2 Pekeriaan Uruoan 1 aaah I r·,:' 992700 86.100 (;Oi ()) 854714.70000 16374 
3 Pekeriaan Dindinc; F'e'lahan TBmlh . I" Bekestina dan SUl'p·)rt n~'I 2 18900 

I 
194.50C (10 TO 425.760.50000 0815" 

.
" Pembesian J Lc:I 134946.00 9.94700 /' 1.342.307.66200 25715 
• Beton K-225 r.l~ 899.64 556. 51C'. ~jO " i 500.656.65640 . 09591 

4 Pekeriaan Trotoar .
" Cansteen 516.00 5790e,00 35.036.40000". 00671 

~o" Pas. Pavino Block 
5 Pek. Lapisan Jalan ~l: 

516.00 1B3. 9001'0 \\j 94.892.400 00 
I 

01811) -
• Pas. Base Coarse m, 420.00 153.600 00 T.c:: 64.512.000 00 01236 
- Prime Coat r.,~. 2.10000 5.300 00 Ie 11.130.00000 00213 
• Pekeriaan Lsofsar, Laston untuk Jembatan m2 (200.00 59.60000 :.' 292.320.00000 05600 

dan Jalan Penahu!..llJna 



t\ontraKtor ; ... f. ''';:'Ul:'J.IlL UA TA MANUN~~AL 

No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 Bulan : Septembf<r'04 
'3Tang al ; 23 Oktober 2003 LemOar ::£ oar._ 

Harga Satca:l Jumlah Pekerjaan yang Tf<I:>h Ciselesaikan Total 
No. URAIAIIj PEKERJAAN Ss"oa t , Kuantitas Non PPN Harga Sobet Bobot 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu Bulan Inl Kllmulatif % (%) 
STRUKTUR BAV,;AH - -C - --1 TlANG PANCANG SP;JN f'fL~ 060-L&10M /120 bh) 

- Penoadaan Mater,a' 11,. 1.20000 455.0C·0.QC m 546.000.00000 10460 1.20000 000 1.200 00 100000 1 046 
- Pen~an~kutan Kc 489.600,00 7EO OC 10. 367.200.000 00 07035 489.60000 000 4£9.60000 100000 ~~ 
- Pemancanaan '11 1.200,00 349.0C~' o 418.800.00000 08023 95375 000 95375 79479 0,638 

• Pile Drivina Tesu.:5i\ Tesll TIt'!< 3,00 1E058.61Q2!:' .. 57.175.83000 01095 300 0,00 300 100000 Q,1J,Q.-- Beton Cvcloo m:; 120,58 436.3900C 1'/ 52.619.90620 01008 8348 0,00· 83 '"-8 69,232 0070 
2 BETON PILE CAP 

• Galian Tanah P,)rd'3~i r-1:i 2.294,25 27.20000 ll, 6L.403.600 00 01195 90611 000 906,11 I 39495 0047 
- Uruaan Pasir Baw!:;;:)ondasi - - --~~I. n1 183.54 94.500 00 '1~' 17.344.53000 00332 37,65 0001 3765 20513- 000'I - Lantsi Keria rn:~ 91.77 418.500 J(; '« 38.405.74500 00735 1882 1862 20508 .~I 

, • Uruaan Tanah Ke~:lali dar. Pemadatan mJ 764,75 12.000.00 ·X.. 9.177. 000 00 0,0175 29284 0,00 29284 38292 0.007 
i - Material Beton K·350 l!l~ . '- 89640 605.200.00 ,,") 542.501.28000 10393 63588 '/1000 64588 72053 0.749 
I - Pembesian <\1; 93225.60 9.9~?O() '?-a 927.315.04320 17765 38.561 35 000' 38.561 35 41,363 0,735 

- Bekestina dan Suor·o1 r:1:.~ 425,20 194.500.0(' :;i..' 82.701.40000 01584 28552 0001 28552 67150 ~.106 

3 PIER BETON ( 3 bh •. - I 
- Material Beton t;-l~O In:1 717 73 605200.030 <.l' 43437C 19600 08321 37500 7500 45000 62698 0522 
- Pembesian ~n 74643,92 g.9~!,O(1 1.! 742483.07224 14224 34.00000 2.52804; :'.652804 48936 0696 
- Bekestina dan SU~I;O't m'2 595,23 194.50Q.Q9 ,'.:: 115 772.235 00 02218 49700 982.& 59523 100000 0,222 

4 ABUTMENT ( 2 bh 1 ! 

- Material Betor. Y.·3~·0 m:3 393,84 605.20000 ':. 238.351.96800 04566 21900 000: 21900 55606 0254 
• Pembesian -<rl 40.95936 g.947 00 ). 407.422.75392 07805 9.22200 0001 9.222 00 22515 0.176 
- Bekestino dan Suor.ort m2 297,60 194.50000 

,~ 

57.883.20000 01109 20000 oCOl 20000 67204 0,075;~.,~ 

5 Pekeriaan Tempat !s!irahat Peialan Kaki (6 tilik) I 

- Penaadaan dan Pe:nasanaan Bndge Deck m2 20300 824.2000U ." 167.312.60000 03205 
• Material Beton K-300 m3 40,60 605.20000 '~:' 24.571.12000 00471 i 
• Pembesian '4 6.090,00 9.94700 <'1 60.577.23000 o1181 , -- i -

0 PEKERJAAN STRUKrUR ATAS I 

1 STRUKTUR·ATAS TIPE NIE..SEN DENClAN STEEL DECK (2 X 125M, 

• Pen:jadaan & Fabrikasi Baia !<R.. 1 190000,00 19.80000 '23.562,000.00000 45 1389 -- -- Pen:langkutan KQ 1 190.000,00 50000 '.J") 595:000.000,90 1 1399 -- Pemasanaan Kg 1.190.000,00 5.845 00 :; 6.955.550.00000 133251 1 -
• Pen;lecatan Eppxv Primer &Top Coat m2 10.314,00 117.90000 "1,216.020,60000 2,3296 ! 

2 BRID3E DECK t =4,5 mm j 

• Pen:=ladaan & Pemasangan Bridae Deck m2 2:250.00 824.20000 V.1.854.450.000 00 35527 I 
3 BETON SLAB ! 

- Material Beton 1<-350 ;n3 56250 605.200 00 'i . 340.425,00000 06522 I 
- Pembesian i<;q 84.375,00 9.94700 ¥_, 839,278,125,00 1,6076 , 

4 Wabo Pot Bearin:! I 
- Pen:ladaan Materia! (Wabo Pot Bearina) all 8,00 12" .000.000 00 ~"~ 968,000.000 00 1,8544 ; 

- Pemasangan 3/1 800 '.492.50000 '11 11,940.00000 00229 
5 EXPANTION JOINT !Modular Joint) 

- Pen:ladaan Material rr,' 37,00 •. 961.30000 '.'<~ 294.568.10000 05643 
•Pemasanaan 1'[':' 37,00 1.196.30000 ~l 44 .263,100,00 0,0848 

6 Pagar Jembatan pada bentana utama m' 561,18 450.78000 ...'i 252.968.72040 0,4846 

. 

\/ 

./ 



Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : ?T. GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 Bulan : SI,ptember'04 

df"ri 3 langQal : ~;; Oktober 2003 Lemoar : ::1 

[","'" 
Hll1'ga Sl'tuan Jumlah Pekerjaan yang T~lah Diselesaikan lotal 

No. t,;AAIAN PEKERJAAN Kuantitas NOil Pi>N Harga potK)t 6obot 

{Rp~ {Rp) ("i sId Bulan Lalu Bulan 'ni Kumulatif % _:%)-E PEKERJAAN JU/BATAN KOMPOSIT BENTANG 2 J( 2f, ~, 

1 JEMBATAN KC~lPOSIT BENTANG 2X25M 
- Penaadaan & .,Eabrikasi Baia Komposlt '<Q 80000,00 '9.i~0 00 If 1.584.000.00000 3.03,,5 I 71.43200 7143200 89290 2710 
- Penaanakutao KQ 80.00000 5C{) 00 (J 40.000.000 00 007f>6 I 71.43200 7143200 69290 0068 
.. Pemasangan Kg 80000,00 3.2(000 ~t, 256.000:00000 o4904 

2 Baarina Pad Bh 24,00 1 271-:-i·0 00 ~ 30.523.200 00 0.CS1l5 
3 Expantion Join'jSingle JOint) m' 18,00 1.P9.9C:0 00 .~ 35.636.40000 0,05113 
4 Pencadaan &. PemasanQan Bridoe Deck m2 450,00 S2·t~(i0 00 ISb 370.890.00000 07105 -5 BETONSLAH --• Material 5elo., ><-350 m3 112.50 6t)!5.2C0 00 S! 68.085.000 00 0.1304 I 

9.9'700 03216 - -- Pembesilin Kg 16.8750C ij 167.855.62500 i 
6 PEKERJAAN TA:'I/GGA ! 

- Penaadaan &. F3brikasi Baia Kg 10.000,00 19..'3(,000 rq 198.000.00000 0.3793 -- Penaanakuta~ KQ 1000000 5(;000 fXi 5.000.00000 0:<)OH6 I 
- PemasanQan Ko 10 000 00 ,1.W400 h,;} 46.940.000 00 oC9~~ , 

i 
F PEKERJAAN LAIN-LAIN 

1 PEKERJAAN 1ROTOAR - ; 

- Cansteen m' 61200 57~COO 00 i.:; 41.554.80000 0,0796 
- Pas. Pavi'lC: Block m2 612,00 183.90000 Ii'l-; 112.546.80000 0.2156 

2 DRAINASE JEMSATAN 
- Pipa PVC dia 6" m' 731.00 ;;43,13(:000 ,~,-! 176.217.80000 03414 
- Fittina dan Al'cessones Ls 1.00 20Coo.OCO 00 , 20.000.00000 0,03133 

3 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG 
- Pekerissn GlJ!lrd Rail m' COO,OO 465.700 00 ::c'" 279.420.00000 05353 

4 DindinQ Penah3r: Tanah dan Reklamasi 
sisi raia moih 
- Galian Tanah m3 195,00 27.20000 <:..~ 5. 304. OOQ,QQ 0.0102 
- Pas. Satu Kali m3 t;;>400 ~72.aCro 00 i:..t) 232.627.200 00 04457 
- Plesteran & Aci m2 143,00 37.00000 'A 5.291.00000 o 0101 
• UruQan Sirtu Padat Reklamasi m3 4.880,00 96.000,00 ','j 468.480.00000 0,697 5 

5 INSTALASI FEN!:RANGAN -
• Box Panel Unit 4,00 E'500.:J00,OO 

,~, 

22.000.00000 00421 
• Instalasi Penemnoan Titik 40,00 132.2(0000 '" ~ 29.288.00000 o05!31 
- Lampu Peneranoan Jembatan Bh 22,00 2. L 99.400 00 '.'''-f 54.986.600 00 01053, 
- LamDu PeMr3r'QanJalan lenokap Tiano 8h I ~OO 7.L..99.0C'0 00 ?~. 59.992.00000 01149 
- Rambu Lalli Ui"tas dan Marka Ls I 1,00 10.000.0(.'0.00 -r 10.000.00000 o01!~2 

• Pe.1angkal P"tir Unit 2,00 2":.999.000,00 '. C· 49.996.00000 0.0956 

TOTAL 52.198.894.19836 10000 KurnlIlatif Sobot sId Bulan ini (%) : 11,628-



LAPORAN BULANAN KEMA.JUAN PEKERJ,\AN
 

Propinsi 
Kabupaten I Kota 
Proyek 
Konsultan 
Kontraktor 
No: Koritnik . 
Tan~Qal 

Harga Satusn Jumlah Pekerjaan yang Talah Dlselesalkan 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PDN Harga Bobot .. 

(Rp) (Rp) (%) sId Bulan Lalu Bulan Inl Kumulatlf % 
A. PEKERJAAN PERSIAPAN 

1 Pekerjaan Penllukuran I Bouwplank Ls 100 59.746.00000 'I 59.746.00000 01145 054 004 058 . 56000 
2 Kantor dan Fasilitas Proyek Ls 100 340.921.00000 'L 340.921.00000 06531 100 000 100 100000 
3 Mobllisasl dan Demobilisasl Ls 100 445.390.000 00 445.390.000 00 08533 075 000 075 75000 
4 Penquilan Bahan Ls 100 15.400.00000 15.400.00000 00295 044 004 046 48000 
5 Administrasi dan Dokumentasi Ls 100 10.000.00000 10.000.00000 00192 044 004 048 46000 
6 Pembel1ilhan Area Keria Ls 100 145.095.800 00 C' 145.095.80000 02760 100 000 100 100000 
7 Uruqan Tanah Padat untuk Jalan Sementara I Ls 100 873.405.70000 '? 873.405.700 00 16732 060 000 060 60000 

Keria dan Pembuatan Kisdam 

B PEKERJAAN URUOAN JAlAN PENOHUBUNa IOPRJTI 
1 Pekeriaan StriDDina Tanah m2 2.79800 2.90000 (j 8.114.200 00 00155 2.79800 000 2.79800 100000 
2 Pekeriaan Uruaan Tanah rn3 9.92700 86.10000 ~854.714.70000' .'. 16374 
3 Pekeriaan Dlndina Penahan Tanah : 

- Bekestina dan SUDDort rn2 2.18900 194.50000 (1) 425.760.500 00 08157 . 000 13852 13852 6328 
- Pembesian Kg 134.94600 9.94700 rf 1.342.307.86200 25715 . 000 59.02100 59.02100 43737 
- Beton K-225 rn3 89964 556.51000 17 500.658.656 40 09591 . 000 34770 34770 36649 

4 Pekeriaan Trotoar 
• Cansteen m' 51600 67.90000 'r7 35.036.40000 00671 
- Pas. Paving Block m2 516 00 183.90000 !V 94.892.400 00 01818 . 

5 Pelt Lapisan Jalan 
• Pas. Base Coarse rn3 42000 153.60000 IS 64.512.00000 01236 
• Prime Coat m2 2.10000 5.30000 \6 11.130.00000 00213 
- Pekeriaan Lapisan Laston untuk Jembatan m2 4.20000 69..60000 n 292.320.00000 05600' 

dan Jalan Penahubuna 

- ' ...~ ..._.. -_. ..-,,', ..0. 

: Sulawesi Tengah 
: Kota Paru 
: Pembangunan Jembatan Ponulele 
: CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
: PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
: 01" I PRY - PJP I K I X I 2003 ,.Bulan ,: Oktober 2004 
: 23 Oktober 2003 '\ . Lembar : 1 dari 3 

Total 
Bobot 

(%) 

0066 
0653 
0640 
0014 
0009 
0276 
1004 

0016 

0052 
1125 
0371 



.. 
Kabupatlln I Kola : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No.Kontrek : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 Bulsn : Oktober 2004 
Tanaoal : 23 Oktober 2003 Lembar : 2dari 3 

Hargs Satuan Jumlah Pekerjaan yang TeJah Olselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantlta. NonPPN Harga Bobot Sobot 

(RDI IRPI ("101 sId Bulan Lalu I Bulan Inl I Kumulatlf I % (0101 

C ISTRUKTUR BAWAH 
1 InANG PANCANG SPUN PIlE D6O-l.-10M (120 bill 

- Peoaadaan Material m' 1.200.00 455.000.00 546.000.000.00 1.0460 1.200.00 0.00 1.2OO.00Itl 100.000 1.046 
• Penaal1llkutan ""'KiI 489.600.00 750.00 367.200.000.00 0.7035 489.600.00 0,00 489.600.001 '1. 100.000 0.703 
• Pemancal1llan m' 1.200.00 349.000.00 418.800.000.00 0.8023 953.75 0.00 953.751 1 79.479 0.638 
• Pile DriviI1ll Test (PDA Test) Tl1ik 3.00 19.058.610.00 57.175.830.00 0.1095 3.00 0.00 3,001'1 100.000 0.110 
• Beton CvcIoD m3 120.56 436.390.00 ':/ 52.619.906.20 0.1008 83.48 0,00 83.481-~ 69.232 0.070 

2 IBETON PILE CAP 
• Gaian Tanah Pandasl m3 2.294.25 27.200.001 '!Z 62.403.600.00 0.1195 906,11 0.00 906.11 It' 39.495 0.047 
• Uruoan PlsIr Bawah Pondasi m3 163.54 94.500,001-70:., 17.344.530.00 0.0332 37.65 0.00 37.65 20.513 0.007 
• Lentsl Keria m3 91.771 418.500.001'''':<' 38.405.74.'5.00 0.0736 18.82 0.00 18.621-;< 20.506 0,015 
• UC1JlI8n Tanah Kembali dan Pemadatan m3 764.75 12.OOO.00h~ 9.177.000.00 0.0178 292.84 0.00 292.84 38.292 0.007 
• Material Beton K-350 m3 898.40 805.200.001 Ti 542.501.280.00 1.0393 645.88 0.00 645.88ll1? 72,053 0.749 
·Pembeslan 
• Bekilstina danSuoOort 

I<a 
m2 

93.225.60 
425.20 

9.947,ool~TD 927.315.043.20 
194.5OO.001'L"(f 82.701.400.00 

1.7785 
0.1584 

38.561.35 
285.52 

0.00 
0,00 

38.561.351 \ 
285.521--.-:1 

41.383 
87.150 

0.7se 
0.108 

3 IPIER BETON 13 btl) 
• Material Beton K-350 m3 717.73 805.2OO.001·~O 434.370.198.00 0.6321 450.00 0.00 450.0011.'; 62.698 0.522 
- Pembesian KO 74.643.92 9.947.001·!,.1 742.483.072.24 1.4224 36.528,04 0.00 36.528.0411l/ 48.936 0,696 
- Bekestina dan StmrYVt m2 595.23 .i94.5OO.0017Z 115.772.235.00 . 0.2218 595,23 0.00 595.23/ \1j 100.000 0,222 

4 IABUTMENT ( 2 btl I 
- Material Beton K-350 m3 393.84 605.200.001',::' 238.351.988.00 0.4566 219.00 0.00 219.0011<. 55.606 0.254 
·Pembesian Ka 40.959.36 9.947.001 ':" 407.422.753.92 0.7805 9.222.00 0.00 9.222.00117 22.515 0.176 
• Bekestil1ll dan SUDnOrt m2 297.60 194.500.001 :::-. 57.883.200.00 0.1109 200.00 0.00 2OO.00ltif 67.204 0.075 

5 IPekeriaan Tempat Istirahat Peiafan Kaki (6litikl 
- PeIllladaan dan Pemasallllln Bridae Deck m2 203.00 824.200.001 'iJ 167.312.600.00 0.3205 IItI 
- Material Beton K-350 m3 40.60 605.200.001 '-:;'1 24.571.120.00 0.0471 r::itJ 
-Pembesian Ka 6.090.00 9.947.001 '& 60.577.230.00 0.1161 "" ,-1-.. 

D IPEKERJAAN STRUKTURATAS 
1 ISTRUI<TUR "'lAS T1PE NIELSEN DENGAN STEEL DECK (2 X125M! 

• Penaadaan & Fabrikasi Baia Ka 1.190.000.00 19.BOO.001;~562.000.000.00 45.1389 
- Penaal1llkutan Ka 1.190.000.00 5OO.00I'.J.a 595.000.000.00 1.1399 
• Pemasanaan Ka 1.190.000.00 5.845.001'lT 6.955.550.000.00 13.3251 
- Panaecatln EDOXY Primer & TOD Coal m2 10.314.00 117.900.001 ''-71,216.020.600.00 2.3296 

2 IBRIDGE DECK t =4.5 mm 
- Penaadaan & Pemasanaan Bridae Deck m2 2.250.00 824.200.001 ~~" .854.450.000.00 3.5527 

3 IBETON SLAB 
- Material Beton K-350 m3 562.50 605.200.001 \.T'J 340.425.000.00 0.6522 
- Pembesian , Ka 84.375.00 9.947.00I',u: 839.278.125.00 1.6078 

4 IWabo Pot Bearina 
- Penaadaan Material (Wabo Pot SaarinaI Bh 8.001 121.000.000.001'.1 '- 988.000.000.00 1.8544 
- Pemasanaan Bh 8.001 1.492.500.001 '. 11.940.000,00 0.0229 

5 IEXPANTION JOINT (Modular Joinll 
- Penaadaan Material m' 37,00 7.961.300.001 " 294.566.100.00 0.5643 
- Pemasanaan m' 37.00 1.196.300.001 ",' 44.263.100.00 0.0848 

6 IPa(laf Jembatan cada bentana utama m' 561,18 450.780,001 s I 252.968.720,40 0,4846 



Propir.si : Sulawesi Tengah 
Kabupaten / Kota : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor PT. GLOBAL CAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak 01/ PRY - PJP / K / X / 2003 BUlan : Oktober 2004 
Tangoal 23 Oktober 2003 Lembar : 3 dari 3 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang Telah Dlselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN Harga Bobot Bobot 

fRpl (Rpl ("to) sId Bulan Lalu I Bulan Inl I Kumulatlf I % ("tol 

E PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M 
JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M 
- Penaadaan & Fabrikasi Baia Komposit Ka 8':).00000 19.80000 1.584.000.00000 11 30345 . I 71.432001 -OOOr 71.4320OT 89290 2.710 

- Penaanokutan Ko 80.00000 50000 40.000.000 00 ~ 00766 . I . 71.432001 0001 71.43200\ 89290 0.068 

- Pemasanaan Ko 80.00000 3.20000 256.000.00000 04904 . 1M 
" O.OQi 68.745.321 68.745.3~ 85.932 0.421 

2 Bearino Pad 6h .2400 1.271.800 00 30.523.200 00 '-I 00585 ' 
3 IExPantion Joint (Sinale Jointl m' 1800 1.979.80000 35.636.400 00 S 00683 
4 Penaadaan & Pemasanaan Bridae Deck m2 45000 824.20000 370.890.000.00 5:6 0.7105 , 
5 BETON SLAB 

- Material Beton K-350 m3 11250 605.20000 68.085.00000 ~:) 01304 
·Pembeslan Ko 16.87500 9.947 CO 167.855.62500 st' 03216 . 

6 PEKERJAAN TANGGA 
- Penaadaan & Fabrikasi Baia Ka 10.00000 19.80000 198.000.00000 :,.q 03793. 
- Penoanokutan Ko 10.00000 50000 5.000.00000 tf; 00096 
- Pemasanaan Ka 10.000.00 4.894.00 48.940.000.00 ~I 0.0938: 

F IPEKERJAAN LAIN-lAIN 
1 IPEKERJAAN TROTOAR 

- Cansteen m' 612.00 67.900.00 41.554.800.001 b1 0.0796 
- Pas. Pavina Block m2 612.00 183.900.00 112.546.800.001 V: 0.2156 

2 IDRAINASE JEMBATAN 
- Pipa PVC dia. 6" m' 731.00 243.800.00 178.217.800.001 fr"i 0.34'4 
• Fitting dan Accessories Ls 1.00 20.000.000.00 20.000.000.001'.:'S 0.0383 

3 IPAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG 
- Pekeriaan Guard Rail m' 600.00 465.700.00 279.420.000.001,,:~ 0.531'3 

4 IDindina Panahan Tanah dan Reklamasi 
sisl raja moili 
• Galian Tanah m3 ~95.00 27.200.00 5.304.000.001 () 0.0102 
- Pas. Batu Kali m3 624.00 372.800.00 232.627.200.001 Ie, r1 0.4457 ' 
• Plestersn & Aci m2 143.00 37.COO.00 5.291.000.001 bo. .0.010' 
- Urugan Sirtu Padat Reklamasi m3 4.880.00 96.000.00 468.480.000.00110 0.8975 

5 IINSTALASI PENERANGAN 
- Box Panel'" ',"', Unit 4.00 5.500.000.00 22.000.000.00177 0.0421 
- Instalasl Peneranaan Titik 40.00 732.200.00 29.288.000.001?1.. 0.0561 
• Lampu Peneranaan Jembatan Bh 22.00 2.499.400.00 54-:-986.800.001 '71, 0.1053 
• Lampu Penersnaan Jalan lenakao Tiano Bh 8.C-0 7.499. ::>00.00 59.992.000.00IW 0.1149 
- Rambu Lalu Llntas dan Marka Ls 1.CO 10.COO..::>00.00 '10.000.000.0011" 0.0192 
- Penanakal Petir Unit 2,CO 2~.S99.::J00.00 49.998.000.00ni:. 0.0958 

TOTAL 52.198.894.198.36 100,00 Kumulatlf Bobot sid Bulan Inl (%) : 
~ ';'";:. 



LAPORAN BULANAN KEMAJUAN PEKERJAAN 

Propinsi : Sulawesi Tengah 
Kabupa!el1 I Kota : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembalan Ponulele 
Konsultnn : CV. DUTA TEKNIK IJTM.1A 
Kontrak\or : PT. GLOBAL DAYA MJ~NUNGGAL 

No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 B:Jlan : Nopember 2004 
Tanoaal : 23 Oktober 2003 Lerr·oar : 1 oarl " 

Total
 
No.
 

PekHjaan yang Telah Diselesaikan Jumlaht Harga Satuan 
BobotBobotURAIAN PEKERJAAN Satuan HargaKuantitas ! Non PPN 

0,; (%)KumulatifBulan Ini sId BUlan'taiu(%)(Rp)(Rp)- i
 

1
 
A. PEKERJAAN PERSIAPAN 

0,071 

2 

62,0000,04 0,621 59.746000,00 0,1145PEokeriaan Penaukuran I Bouwolank Ls 1.001 59.746.000,00 :1.58 
0,653 

3 
1,00 'iCO,OeO1,00 0,00Ke:-tor dan Fasilitas Provek Ls 1.00: 340.921.000,00 7. 340.921 000 00 0,6531 

0,640 
4 Ptngujian Bahan 

~), 75 75,0000,00 0,750,8533Mobilisasi dan Demobilisasi Ls 1 CO' 445.390.000,00 1'2. 445.390000,DO 
.~ 0,015 

5 
0,040,48 0,52 52,00000295Ls 1 OJ 15.400.000,00 15.400.000,00 

0,010 

6 
0,520,04 52,000048Aoministrasi dan Dokumentasi Ls -S- 10.000000,00 00192100 10.000.000,00 

0,278 
7 

iOO,OOO
'""
I DO 0,00 1,00 

1,004 
Perr:bersihan Area Keria Ls _ 145.095.800,00 t, 145.095.800,00 0,27801.00 

0,00 0,60 60,000
 
Ke.da dan Pembuatan Kisdam
 
Uruuan Tanah Padat untuk Jalan Ser'lemara I Ls :; 873.405700,00 0,1301.00 873.405.700,00 1,6732 

B. PEl<ERJAAN URUQAN JALAN PENGHUBlJNG ICJPRIT) -
{j 0,016 

2 
1 0,00 2798,00 'OJ,OOOPe-keriaan Strippina Tanah 2.7980) 1 0,0155 279B,liOm2 8.114.200,002900,00 

Pekeriaan UruQan Tanah m3 1-\ 854.71470C,OO9.327 OJ 86 100.00 '- 1,6374
 
3
 Pekeriaan DindinQ Penahan Tanah 

0,244 
- Pembesian 
• Bei<estino dan Support m2 13fl,52 516,08 654,60 29,9042189.00 194.500,00 Ill> 425.760.500,00 -z 0,8157 

2,572 
- 6eton K·225 

-34.346.00 134.946,00 iOO,OOOKo 75.925,009.947,00 (' 1.342.307.862,00 '1 2,5715 59.02',00 
0,959,OJ,OOOm3 39964 347,70 551,94 899,64556.510,00 ;1 500.65865640 (' 09591 

O' 

4 Pekeriaan Trotoar 
• Cansteen m' 516,00 67.900,00 ~~> 35.036.40000 r~ 0,0671
 
- Pas. Pavino Block
 m2 516,00 183.900,00 ('f 94.892.400,00 '7 0,1818
 

5
 Pelt Lapisan Jalan 
- Pas. Base Coarse m3 420,00 153600,00 ,,~. 64.512000,00 0 01236
 
- Prime Coat
 2.100,00m2 5.300,00 , 11.130000,00 q. 0,0213
 
- Pekeriaan Laoisan Laston untuk Jembatan
 m2 4.200,00 ,~- .. 0,5600
 

dar. Jalan Penahubuna
 
\
 

69.600,00 n 292.320.000,00 



Lemba: : 2 dari 3 Tang9al : "3 UKtoDer ZUU3 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang Telah Diselesaikan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas t~on PPN Harga Bobot Bobot 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu Bulan Ini Kumulatif % (%) 

c. Snml<:TUR BAWAH 
~ TlM'G P."':cANG SP\ 'N PILE 060-L"10M (120 bill 

- Penaadaan Matenal m' 1.200,00 455.000,00 IR 546.000.000,00 1,0460 1.200.00 0,00 1.200,00 'DO,COO 1,046 
• Penaanakutan Ka 489.600,00 750,00 fl\ 367.200.000,00 0,70-35 489.600.00 0,00 489.60000 100.000 0,703 
• Pemanr;anaan m' 1.200,00 349.000,00 '1.0 418.800.00000 0,8023 953.75 0,00 953,75 79.47!J 0,638 
- PHe Crivina Test (PDA Test) Titik 3,00 1~.058.610,00 1.j 57.175.83000 0,1095 3.0,) 000 300 100000 o 110 

- Beton CvclOD m3 120,58 436.390,00 1,,1. 52619.906,20 0,1008 83,4f.l 0,00 83,48 U9.23:? 0,070 

2 BETON PILE CAP 
- Galian Tanah Pondasi m3 2.294,25 27.200,00 1?.. 62.403.600 00 0,1195 90611 0,00 906,11 39.49:1 0,047 

- Uruaen Pasir Bawah Pondasi m3 183,54 94.500,00 ~lJ 17.344.530,00 0,0332 37.60 0,00 37,65 20.:13 0,007 

• Lanta: Keria m3 91,77 418.500,00 ni 38.405.745,00 0,0736 18,8:? 0,00 18,82 20.50B 0,015 

- Uruqlln Tanah Kembali dan Pemadatan m3 764,75 12000,00 '2, 9.177.000,00 0,0176 292.84 0,00 292,84 38.29~ 0,007 
- Matar;a: Beton K-350 m3 896,40 605.200,00 'T} 542.501.280,00 1,0393 645,88 0,00 645,88 72.05:.1 0,749 
• Pernbesian Kg 93.225,60 9.947,00 ~i) 927.315.043,20 1,77£5 38561,35 0,00 38.561,35 41.363 0,735 
- Beke!.lina dan SUDDOrt '1.t\ 82.701.400,00 

- 0,106m2 42520 194.500,00 0,1 S84 285.52 0,00 285,52 67.150 
3 PIER EETON ( 3 bh 1 

• Materia' Belon K-350 m3 717 73 605.200,00 ~ll 434.370.196 00 0,8321 450,00 0,00 450,00 62698 0,522 
- Pembesian - Ka '.?I 742.483.072,24 0,00 36.528,04 48.S36 0,69674.643,92 9.947,00 1,4224 36.528.04 
• Bekestina dan SUDDort m2 595,23 194.500,00 '/.'7 115.772.235 00 0,221-8 595.23 0,00 59523 100.000 0,222 

4 ABUTMENT ( 2 bh 1 -
- Materiai Beton K-350 m3 393,84 605.200,00 'f..? 238.351.968,00 0,4565 219.00 10,00 229,00 58.145 0,266 
- Pembesian Ka 40.959,;)6 9.947,00 \,'1407.422.75392 0,7805 9.222,00 474,00 9696,00 236n 0, ,85 
- Bekestina dan SUDPort m2 297,60 194.500,00 'r&" 57.883.200,00 0,1,09 200,00 13,02 213,02 71.579 0,079 

5 Pekerjean Tempat Istirahat Peialan Kaki (6 titokl 
- Pen;Jsdaan dan Pemasangan Bridge Deck m2 20300 824.200,00 'U. 167 312.600 00 0,3205 
- Matarial Beton K-350 m3 40,60 605.200,00 '3·7 24.571.12000 0,0471 
- Pembesian Kg 6.090,00 9.947,00 ,§/$ 60.577.230,00 0,1161· 

D. PEKE~.JAAN STRUKTUR ATAS 
1 STRUKT~RATAS TIPE NIELSEN DENGAN STEEL OECK (2 X 125M) 

- PenfJadaan & Fabrikasi Baia Kg 1.190.000,00 19.80000 ~.562.000.000,00 45,1389 
- Penasnakutan Kg 1.190.000,00 500,00 ) 595.000.000,00 1,1399 
- Pemasanaan Kg 1.190.000,00 5.845,00 "'.955.550.00000 13,3251 
• Penaecatan EDOXV Primer & TOD Coat 10.314,00 -

~.216.020.600,OOm2 117.900,00 2,3296 
2 BRIDGE DECK t =4 5 mm 

• Pengedaan & Pemasanaan Bridae Deck m2 2.250,00 824.200,00 I\f~.854.450.000 00 3,5527 
3 BETON SlAB . 

- Material Beton K·350 m3 562,50 605.200,00 'f-'f340.425.000 00 0,6522 
- Pembesian Ka 84.375,00 9.947,00 UA 839.278.125,00 1,6078 

4 Wabo Pot Bearina I 

- Pen!lsdaan Material (Wabo Pot Bearing) Bh 8,00 12~.000.000,OO l("6968.000.000,OO 1,8544 
- Pemase.naan Bh 8,00! 1.492.500,00 ifif 11.940.000,00 0,0229 

5 EXPANTiON JOINT (Modular Joint) 
- PenQe-daan Material m' 37,00 7.961.300,00 I'iJ 294.568.10000 0,5643 
- Pemas£'naan m' 37,001 ~.196.300,00 If.i V44.26310000 0,0848 

6 PaQar ,iembatan pada benlar3 utama m' 561,18, 450.780,00 Ill: 252968720,40 0,4846 



-_.-';";'=.~Cl'=~-~,-". -----.----.----.---.-••• .....----.---............-.., 

Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 011 PRY· PJP I K I X 12003 Bulan . fJopember 2004 

Tan~ al : 23 Oktober 2003 LemDar .:' aarl" 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan y'ing Telah Diselesaikan Total 

No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Ncn PPN Harga 30bot Bobot 

,F.p) (Rpl -(%) sid Bulan Lalu Bllian Ini Kumulatif % (%) 

E. PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M 
JI;MBATAN KOMPOSIT BE:NTANG 2X25M -

1 
- Penaadaen & Fabrikasi Baia Komposit Ka 80.000,00 19.800.00 11.584.000.000,00 :.1,0345 71.432,00 0,00 71.432,00 89,23C 2,710 

- Penaanalc.utan Ko 80.000,00 500,00 40.000.000 GO 0,0766 71.432,00 - 0,00 71432,00 89,290 0.068 

- Pemasen'~n Ka 80.000,00 3.200,00 256.000.000,00 0.4904 68745,32 0.00 68.745.32 85,93;' - 0,421 

2 Bearing Ped Bh 24,00 ~ .~.'71.800,00 30.523.20000 0,0585 -
3 Expanti:lfi ,ioint (Single Joint) m' 18,00 ': .079.800,00 !{<; 35.636.400,00 0,0683 
4 Penaadaan E, Pemasanoan Bridoe Deck m2 45000 f:24.200.00 1:"'- 370.890.00000 0,7105 
5 BETON SLAB . 

- Material Be10n K-350 m3 112,50 liOS.200,00 1>J 68.085.00000 0,1304 
- Pembesien Ka 16.875,00 3.947,00 ~ 167.855.625,00 0,3216 

6 PEKERJAAt\ TANGGA 
- Penaadaan & Fabrikasi Baja Ko 10.000,00 13.800,00 ,;;q 198.000.000,00 0,3793 
- Penaenakutan Ko 10.000,00 500,00 ~O 5.000.000,00 0,0096 
- Pemas8n~n Ka 10.000,00 4.89",00 \r~ 48.940.000,00 00938 

F. PEKERJAAN LAIN·LAIN 
1 PEKERJAAN TROTOAR 

- Cansteen m' '612,00 67900,00 1:>1 41554.800,00 0,0796 
- Pes. PevirlQ Block m2 612,00 ',83.900,00 (;t 112.546.600,00 0,2156 

2 DRAINASE JEMBATAN 
- Pipe PVC die. 6" 243.800.00 ';'\1 178.217.800,00 -

m' 731,00 0,3414 
- Fittina dan Accessories Ls 1,00 20.000.000.00 1-,5 20.000.000,00 0,0363 

3 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG 
• Pekerjaan Guard Rail m' 600,00 465.700.00 ioO 279420.000,00 0,5353 

4 Dindina Penehan Tanah dan Reklamasi 
sisi raja mcili 
- Galian Tanah m3 195,00 27.20C.00 ~7 5.304.000,00 0,0102 

- Pas. Batu Kali m3 624,00 372.80e.00 i.j1232627200,OO 0,4457 
- Plestersn & Aci m2 143,00 37.00e.00 ~3 5.291.000,00 0,0101 
• Uruaan SirtiJ Padat Reklamasi m3 4.880,00 93.00e.00 J; 468.460.000,00 0,6975 

5 INSTALASI PENERANGAN 
- Box Panel . Unit 4,00 5 EO'JOOO.OO '1, 22.000.000,00 0,0421 
- lnstalasi Pe~eranQan Titik 40,00 732.200.00 -; ~ 29.288.000,00 0,0561 
- Lampu Pen'3rangan Jembatan Bh 22.00 2.~99.400,00 7; 54.966.800,00 0,1053 
- Lampu PeneranQan Jalan lenakap Tiana Bh 8,00 749'300000 7;':' 59.992.000,00 0,1149 
- Rambu LakJ Lintas dan Marka Ls 1,00 1C'00:).000.00 ~;o'::; 10000.000,00 0,0192 
- Penangkal Petir Unit 2,00 24.89:3000,00 ~{ 49996000,00 0,0958 

-
TOTAL 5f:j.~8:!!94:198,36 .10<1.9° Kumulatif Bobot sid Bulan ini (%) : 1~~ 

---~~-~ x:: ~,~ 



LAt"'URAf'fBULANAN KEMAJUAN PEKERJAAN 

Propinsi : Sulawesi Tengah 
Kabupaten I Kota : Kota Palu 
Proyek ; Pembangunan Jembatan Ponulele 

Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X 12003 Bulan : Desember 2004 
Tanaaal 230ktobe 1 dari 3 -- .._--

Harga Satuan 
. ---

Total
 
No.
 

PekerJaan yang Telah Diselesalkan Jumlal' 
Bobot 

(Rp) 
URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas BobotNon PPN Harga 

(Rp) ('Yo)(%) sId Bulan Lalu Bulan Inl Kumulatlf % .A. PEKERJAAN PERSIAPAN 
1 66000 0076 
2 

0660.1145 062 004Pekeriaan Penaukuran I Bouwplank Ls 'I 59.746.000001 00 59.746.00000 
100 100000 0.653 

3 
100 000Kantor dan Fasilitas Provek Ls 100 340.921.00000 'Z 340.921.00000 06531 

0,640 
4 

075 75000Mobllisasi dan Demobilisasl 075 000Ls 100 445.390.00000 ~ 445.390.00000 08533 
0,017 

5 
056 56000004Penaullan Bahan Ls 052'00 15.400.00000 \/ 15.400.000 00 00295 

56000 oOffAdministrasi dan Dokumentasi 056Ls 052 004100 10.000.00000 (: 10.000.00000 00192 
0278 

7 
100 1000006 Pembersihan Alee Keria b 145.095.80000 02780 100 000Ls 1 00 145.095.80000 

1004 
Kerla dan Pembuatan Kisdam 

60000Urugan Tanah Padat untuk Jalan Sementara J 060Ls 1 00 060 000873.405.70000 ? 873.405.70000 16732 

B. PEKERJAAN URUQAN JALAN PENQHUBUNQ {OPRITl 

1 ---1'00,000 . 0;6:;'6'Pekeriaan Strippina Tanah m2 2.798,002.79a.OO 2.90000 2.79800 000JJ 8.114.200,00 . O.015G 
_.-. 

m:;·2-· Pekeriaan Urugan Tanah ., 854.714.700;00 16374
 
3
 

9.927 ('0 86.10000 
Pekeriaan Dinding Penahan Tanah : 
- Bekesting dan Support m2 0,816 
- Pembesian 

2.189,CO 100000194.50000 II 425.760.500 00 08157 65460 1.53440 2.18900 
100000 2,572 

- Beton K-225 
134946.00 9.94700 \ 1.342.307.862,00 25715 134.94600 134.94600Ka 000 

100,000 0,959 
4 

m3 000 899,6489964 556.51000 09591 89964<. 5uO.658.65B.40 
Pekerjaan Trotoar 
- Cansteen m' 51600 17 35.036.400 {)O 00671
 
- Pas. Paving Block
 

67.ilOO 00 
II {v 94.892.400 DO 01818
 

5
 
m:< 516.00 183.90000 

Pek. Lapisan Jalan i 
• Pas. Base Coarse m3 420.0J 153.60000 I~ 64.512.000 ElO 01236:"I"- Prime Coat m2 2100,0'J 5.30000 I~ 11.130.00000 00213
 
- Pekeriaan Lapisan Laston untuk Jembatan
 m2 4.20000 69.60000 P 292.320.000,00 05600
 

dan Jalen PenghubunQ
 



Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNuuAL
 

No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 Bulan : Desember 2004
 
lang gal : 23 OktOber 2003 Lembar : 2 dari 3 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang Telah Diselesaikan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Non PPN Harga Sobot Sobot 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu Bulan Inl Kumulatif % ("!o) 

C. STRUKTUR BAWAH 
1 TIANQ PANCANG SPUN P1LE.D60-L-10M /120 bh) ". 

• Panaadaan Material m' 1.20000 455.00000 II 546.000.000·00 10460 1.20000 000 1.20000 100000 1046 
- Penoanakulan Kg 489.60000 75000 \ 367.200.00000 07035 489.60000 000 489.60000 100000 0,703 
o Pamancanaan m' 1.20000 349.000 00 11 418.800.000'00 08023 95375 000 95375 79479 0638 
• Pi~ Driving Test (PDA Test) Titik 3,00 19.058.610 00 I'l.l 57.175.83000 01095 300 000 300 100000 0110 
- Beton CVCIOD m3 12058 436.39000 ''It. 52.619.906 20 01008 8348 000 8348 69232 0070 

2 BETON PILE CAP 
• Galian Tanah Pondasl m3 2.29425 27.20000 14 62.403.600 00 01195 - 906,11 000 90611 39495 0047 
o t:Jrugan Pasir Bawah Pondasi m3 18354 94.50000 'ilJ 17.344.53000 00332 3765 000 3765 20513 0007 

- Lantal Karia m3 9177 418.50000 '1<, 38.405.74500 00738 1882 000 1882 20508 0015 
o Uruaan Tanah Kembali dan Pemadatan m3 76475 12.00000 ~16 9.177.00000 00176 29284 000 29284 38292, 0007 
o Material Beton K-350 m3 89640 605.20000 !'t 542.501.28000 10393 64568 000 64588 72 053 0749 
- Pembesian Kg 93.225,60 9.94700 ./' 927.315.04320 17765 38.561 35 000 38.561 35 41363 0735 
- Bekestlna dan SUDDOrt m2 42520 194.50000 'I' 82.701.400 '00 01584 28552 000 28552 67150 0,106 

3 PIER BETON ( 3 bh ) 
• Material Baton Ko 350 m3 717 73 605.20000 'l() 434.370.19600 08321 45000 000 45000 62,698 0522 
- Pembesian Kg 74.64392 9.94700 1J 742.483.07224 14224 36.52804 000 36.52804 48936 0696 
- Bekesting dan Support m2 59523 194.50000 ~ l 115.772.235 00 02218 595,23 000 59523 100000 0,222 

4 ABOTMENH 2 bh ) ." 

- Material Beton K-350 f"l3 393.84 605.20000 ,1, 238.351.96800 04566 22900 000 22900 58145 0266 
o Pembesian Ka 40.95936 9.94700 ':oj 407.422.75392 07805 9.69600 000 9.69600 23672 0185 
- Bekestina dan Support m2 29760 194.50000 ':<; 57.883.20000 01109 21302 000 21302 71,579 0,079 

5 Pekeriaan Tempat Istirahat Peialan Kaki (6 tilik) 
o Pengadaan dan Pemasangan BridQe Deck m2 20300 824.20000 ') 167.312.600 00 03205 
• Material Beton K-350 m3 4060 605.20000 ..~! 24.571.12000 00471 
o Pembesian Kg 6.09000 , 9.94700 o-iJ; 60.577.230·00 01161 

D. PEKERJAAN STRUKTUR ATAS 
1 STRUKTUR ATAS TIPE NIELSEN DENGAN STEEL DECK (2 X 125M) 

o Penaadaan & Fabrikasi Baia Kil 1.190.000,00 19.80000 23.562.000.00000 45.1389 
- Penaanakutan Kg 1.190.00000 50000 o 595.000.00000 11399 
- Pemasanaan Kg 1.190.00000 5.84500 6.955.550.00000 133251 
o Penaecatan Epoxy Primer & Top Coat m2 10.314,00 117.90000 ·1.216.020.60000 23296 

2 BRIDGE DECK t = 4 5 mm 
• Penaadaan & Pemasanaan BridQe Deck m2 2.25000 824.20000 '/41.854.450.00000 35527 

3 BETON SLAB'" . . :,.," .. .' 

- Material Beton K·350 , m3 56250 605.20000 ~'I 340.425.00000 06522 
o Pembesian Ka 84.375.00 9.94700 I.J\ 839.278.12500 . 1 6078 

4 Wabo Pot Bearing 
- Penaadaan Material (Wabo Pot Searina) Bh 8,00 ~21.000.000 00 111" 968.000.000 00 18544 
- Pemasanaan Bh 8,00 1.492.500 00 II! 11.940.00000 00229 

5 EXPANTION JOINT (Modular Jointl ,., 
o Penaadaan Material m' 37.00 7.961.30000 1L 294.568.10000 05643 
- Pemasanaan ';'-- m' 37,00 1.196.30000 ~lq .. 44.263.100 00 00848. 

G Pa\lar Jembatan pada bentang utama m' 561,18 450.78000 to 252.968.720 40 04846 

I' 



Kabupaten I Kota' : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 I PRY - PJP I K I X I 2003 Bulan : Desember 2004
 
Tangaal : 23 Oktober 2003 Lembar : 3 dari 3
 

E. IPEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M 

- Penaanakutan 

• Material Beton K·350 
- Pembesian 

Pekerjaan yang lelah Diselesaikan Total 

Bobot Bobot 

(%) aid Bulan Lalu Bulan Inl Kumulatlf % (%j 

30345 71.43200 000 71.432 00 89290 2,710 

00766 71.43200 000 71.43200 89290 00681 

04904 68.74532 000 68.74532 85932 0421 

0,0585 0.00 24.00 24.00 100.000 0.058 

0,0683 
0.7105 

0.0096 

0.1304 

0.3793 

0.3216 

0.0938 

Jumlah 
Harga 
(Rp) 

3.200.001 a 256.000.000,001 J,. 

500.001 blJ 5.000.000.001 ,C\ 

19.800.001 hoi 198.000.000.001 0. 

605.200.00J~1 68.085.000,001 7 

824.200.001~V 370.890.000.001 ~ 

19.800.00IfT1.584.000.000,001 I 

9.947.001)"\) 167.855.625,001 S 

500.001Sl 40.000.000.00 1 " 

4.894.001-vr 48.940,000,001 Ii 

1.271.800.001.>'" 30.523.200.001 j 

1.979.800.0016 35.636.400,00,_ 

Ko 60.00C' 00 
1<0 80.00000 
i<o 80.000 00 
Bh 2400 
m' 18.00 
m2 45000 

m3 112561 
KQ 1687500 

Ko 10.000001 
J 0 10.00000 
Ka 10.000.001 

Harga Satusn 
Satuan I Kuantitsa I Non PPN 

(Rp) 
URAIAN PEKERJAAN 

• Pemasanoan 

• Penoanokutan 

• Penaadaan & Fabrikasi Baia 

- Pemasanaan 

- Penaadaan & Fabrikasl Baia Komposit 

4 IPenQadaan & PemasanQan BridQe Deck 
5 1BETON SLAB 

2 IBearinQ Pad 

6 1PEKERJAAN TANGGA 

3 IExpantion Joint (Sinole Joint) 

No. 

1 IJEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M 

F. IPEKERJAAN-LAIN-LAIN 
, IPEKERJAAN TROTOAR 

• Cansteen m' 612.00 57.90U.00rr; 41.554.800.00 0.0796 
• Pas. Pavina Block 

2 IDRAINASE JEMBATAN 
- Pipa PVC dia. 6" 

m2 

m' 

612.00 

731.00 

183.900.001 ,.; 112.546.800,00 

243.800.001 r.-I{ 178.217.800.00 

0,2156 

0.3414 
• Fitting dan Accessories Ls 1.00 20.000.000.001::.c. 20.000.000.00 0.0383 

3 IPAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG 
• Pekeriaan Guard Rail m' 600.00 465. 700.00Ii,~1 279.420.000.00 0.5353 

4 IDindino Penahan Tanah dan Reklamasi 
SiSi raja moili 
• Galian Tanah m3 195.00 27.200.001 iJ:. 5.304.000.00 0.0102 
• Pas. Batu Kali m3 624.00 372.800.0010 232.627.200,00 0.4457 
- Plesteran & Aci m2 143.00 37.000.001 ~~l. 5.291.000.00 0.0101 
- UrUQan Sirtu Padat Reklamasi m3 4.880.00 96.000.001 I;' 468.480.000.00 0.8975 

5 IINSTALASI PENERANGAN 
• Box Panel 
- Instalasi Peneranoan 
- Lampu Peneranaan Jembatan 
- Lamou PeneranQan Jalan lenakAD Tiano 
• Rambu Lalu Lintas dan Marka 

Unit 
Titik 
Bh 
Bh 
Ls 

4,00 
4O,~O 

22,00 
8,00 
1,00 

5.500.000.001 71 22.000.000.00 
732.200,001 7;' 29.288.000.00 

2.499.400.0017/ 54.986.BOO.00 
7.499.000.001 '/V 59.992.000.00 

10.000.000.001 -7 10.000.000.00 

0,0421 

0.0561 
0.1053 
0.1149 
0.0,92 

- Penangkal Petir Unit 2.00 24.999.000.001 '.' (1 4~.99B.000.00 0.0958 

TOTAL 52.198.894.198,36 100,00 Kumulatif Bobot sid Bulan ini (%) : 16,499 

~ 

O;'"_"";7:'_ -;:- :-:';;';::'::;':;::::'-.:'::':':'.';" ......... _.. .. ...•~ ._.__ ,~~~__~__~~ -iilj' w' ---"'T"- "+-'iilllif.j"~ Tlifnres9l1ll: iiiii¥', -·i~ •.WI.JJ.B1,! ••"t, ';:CWo' .,.¢ .. NOt AtA 8'.3 a~"'lIi:e;#?>@.If~~.I!fI'+)( .~'-'.h·(A4¥, _9'·44£.;"'*,.. ,Xt S-.W.JhilfhJ. _,.'*.£ t .. '; ,. ,~.P.h4&.F\&9F:,-t.HM,*-..wMt*}fJ.
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LAPORAN BULANAN KEMAJUAN PEKERJAAN 

Propinsi : SulawesI Tengah 
Kabupaten I Kola : Kota Palu 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraklor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 Bulan : Januarl 2005 

I angi:lal : 2;1 OktODer 200;1 L.tln",,,' 1 Clari 3 

Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang Telah Diselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERjAAN Sa:uan Kuantitas Non PPN Harga Bobot Sobol 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu I Bulan Ini I Kumulatlf % (%) 

A. PEKERJAAN PERSIAPAN ' I 
1 Pekeriaan Penoukuran I Bouwolank Ls 1.00 59.746.000.00 59.746.000.:>0 0.1145 ~ 50' G04 C.70 70 XI.) 0.080 
2 Kantor dan Fasilitas Provek Ls 1.00 34C.921ooo.00 340.921.000.00 0.6531 , 00 C 001 ~v;:)1 10;:) :xx; 0.653 
3 Mobilisasi dan Demobilisasi '-s 1.00 44::.390.000.00 445.390.000.00 0.8533 C 75' COOl C751 75.0X! 0.640 
4 Penouiian Bahan Ls 1.00 1::.400.000.00 15.400.000.00 0.0295 C 561 000'1 0 sol 60 aoo 0.018 
5 Administrasi dan Dokumenlasi :'s 1.00 10.000.000.00 10.000.000 00 0.0192 :;:>5; 0 :.41 0601 60 OX! 0011 
6 Pembersihan Area Keria Ls 1.00 14::.095800.OC '45095.800.00 0.27M .0:;::; :>:)1 '001 1OJ. v:>:) 0.275 
7 Uruoan ranah Padat untuk Jalan Sementara f Ls 1.00 67 3405"700.0;:) 873405700.00 1.6732 :; 5J: 0 :·01 .:; 601 60 OX! 1.004 

I"..eri;; dar. Pembuatan K.&Uam I I Iii I 
i 

B. PEKERJAAN URUGAN JALAN PENGHUBUNG (OPRITI ' 

1 Pekeriaan Striooino Tanah ,,2 2793.00 2.900.00 R 5114.200.00 I 0.0155 :: -;: :0' COO 2 7 98 00 ~O:;O:;·:JI 0.016 
2 Pekeriaan Uruoan ranah n3 9927 .00 86.100.00 0. 854 714 700 0: ~ ,.6374 :; :C 3 ~:>J:O 33:<) :;'01 332431 a544 
3 Gallan ranah PonClasi .,:; 0.0;; 2720a.00 In 000;' 0.0000 2 )~: 554-: ::-:::1 554-60:1 - 0294 MeJebrtil t~ontrai\ tni:l~k 

4 Uruoan Pasir Bawah Pondas; n3 J.OI} 94.500.00 Ii 0.00" 0.0000 : Xi 233:2i 233~21· Meleblnl Kontrak Inauk0.043 
5 LantaiKeria n:; J.OG 4'E500.0J 11. 0.00 5' O.OOOJ", ::;:,: ~:;C>5, ":;.051 • MeieDln; Kentrak Inouk0095 
6 Uruoan Tanah Kembal; dan Pemadatan n:: J.00'2 Q.JOoo ':C.' O.OO!: 0.0000 : 0: .::;.:. :·:·1 4)0 :>:ll I Meleblh, Kontrak InJ.lk0.009 
i Pekeriaan DindinQ Penahan Tanah : I I 

- Bekestina dan Suooort n2 2182.00 1 :K500.0J /II 425.760.500.00 1 0.b157 2 ~ 82·:;':: 23" 00/ 45.)2 00/ 205573 -~1eleblnl Kontraf< ina:Jk 1.6;7 1 
- Pembesian "~a 134943.00 9947.00 '51.342307.862.00 ""' 2.5715 ~3-'::":5 O:l' 57 225::01 2C'2 ~74 00 ~4; 8'S MeleDihi Konlrak Induk3853 I 
• Beton K·225 n: 89364 556 510.D:l \-;' 500.658.65640 (\, 0.9591 8"" 541 ~ 299" 2192 GS! 244 329 Melebihl Kentrak Induk2343 I 

8 PekerJaan Troloar ! 
- Cansteen :n' 515.00 67.900,00 \ -, 35.036.400.00 '/ 0.0071 I 
- Pas. Pavino Block n2 515.0C1 183900.00 l~J 94.892.400.00!' 0.1818 1 I 

9 Pek. Laoisan Jalan ! 
- Pas. Base Coarse _ ,,3 42J.00 153500.00 1> 64.512.000.00' 0.1236 I 
• Prime CoBt,,:: 2.10J.00 5.300,00 '70 11.130.000.00 0.0213 i 
- Pekeriaan Laoisan Laston untuk Jembatan ,,2 4.2GJ.00 69.600.00 ,I 292.320.000.00 0.5600 ! 

dan Jalan Penahubuno .1 

I 1 
I I 
I 1 
I I 



Kabupaten I Kota : Kota Palu
 
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele
 
Konsultan : CV. DUTATEKNIK UTAMA
 
Kontraktor : PT. GL.OBAL. DAYA MANUNGGAL.
 
No. Kontrak : 01 I PRY - PJP I K I X I 2003
 Bulan : Januarl 2005
 

Lemba . ? dari 3
 -_.. ,-_. 

~ 

S"\, 

. 23 Oktober 2003Tanggill 

Harga Satuan Jumlah Pckerjaan yang TeJah Diselesalkan Total 

No. IAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas ~on PPN Harga Babol Babel 

(Rp) (Rp) (%) sid Bulan Lalu I Bulan Inl I Kumulatlf .' (%)I. 
C. STRUKTUR BAWAH I I I 

1 liANG PA>4CANG SPUN PILE D6o-L=101i. (120 bh) I I I 
• Penoadaan Material m' j.203 00 455000.00 '7? 545000.00.J.00 ' 1(1460 I ~ 2CX:: XI COOl 120000 100.COO 1.046 

- Penaanakutan Ka 48? 600 00 750.0::1 ..~ 367.200.000.00 • 07035 I ~~=SX Xi C::xll tag 600 00 1CYl 000 0703 

- PemancanQan m' 1.200.00 340.000.00 ,%\ 418800000.00 !> 0.8v"23 I 9"" 751 COO 953.75 73479 0638 

- Pile DrivinQ Test (PDA Test) Titik 3.00 19.058610.00 : ?1 57.175.830.00 -e C1C'e5 i ::.OCi C.OJ 3.::xl 100.000 0.110 

• Beton Cvclop m3 120.58 436 390.00 'Z 526199062'::1 ~ 0.1eo:; ""~I coo 8345 69.232 0070 

2 BETON PILE CAP I I I 
• Galian Tanah Pondasi m3 2294.25 27.?OO.00 :;n- S2 403.60:).00 6 0.1195 £<::€ •• 1 :: OJ 90611 39495 0047 

• Uruoan Pasir Bawah Pondasi m3 183.54 94.500.00 I"~ 17344.530::xl 7 0.v~2 I T651 0001 37651 20.513 Oe}:)7 

- L.antai Keria m3 9i.77 418500.::xl ..... 35.405 745.00 (j 00736 I C:):)1 1882 20508'" ,,21 
G.015 

- Uruoan Tanah Kembali dan Pemadatan m3 7~75 12000.00 :;" 9 1n:x>;) 00 " 0.0176 I 2'02 &<1 :xl 2S284 3S.2S2 0007 

- Malenal Beton K·350 m3 (;954G 605.200.00 $1 542501 280.00 .... 1.C333 I 5'5 S5i 2.::>:1 64588 ':"2053 0.749 

• Pembesian Ko 93.2256C ~ il47.00 ~, 927315043.2:) " j .nes ;.: x' 2.51 : ~JI 3~ 56~ 35 .:'353 0.735 

- Bekestina dan Suocort m2 "25.20 19< 500.00 ."' S2701 <00 00 - 0158' I 2°~ :21 :: :X)I 2e552 57150 0.105... 
3 PIER BETON ( 3 bh 1 1 I 

- Material Beton K·350 m3 7~7 73 5J5.20:.:>O 't~ 434 370 195 00 ,1, O.S32~ I t.s: :C: :: :'01 <lS:O::J S2 698 0.522 

- Pcmbesian Ka 7~ 6~3.92 9847 :>0 'joe 7424630722< '0 14224 ! ::..: ::2: :~, : :;JI 35529 G4 ':S 935 0696 

- BekesMo dan SuoPOrt m2 5?523 19':500.00 ~{ ,: 5 772.~..,5.w 0.221S I ':;:'52'31 :':, I 595.00 1JO.129 0.222 

4 ABUTMENT ( 2 bh 1 I j I 
- Material Beton K-350 m3 ~::3S4 5~5.2o.J.DO .;~ 23-3.351 3SS 0;:) ;"! 0<566 I LL= :(j ....' 27=0::11 581.:5 0.255 

- Pembesian Ko ~~ 959.36 S 9~; 00 .-::1 407422 753 521 . o7S:l5 I " :>,-0 :,:1 OJI ~ 5"95 0:) 23672 o1S5 

- Bekestino dan Suooort n12 2;760 13<,50;) 00 .:;.'" 57 883 20C 00 O. ~ 109 I 2'; :21 xl 21302' ;1579 0.079 

5 Pekeriaan Temoat Istirahat Peialan Kaki 16 btik; I I 
- Penoadaan dan PemasanQan Bndoe Deck m2 2·;)3.00 E2420:.oo -:it: 167312 ax 00 ;'·.1 0.3205 I I 
- Material Beton K-350 m3 <10.50 605.20000 ~! 24571 ,2:) 00 "1!; 0.0471 J I 
• Pembesian Ko 603:.00 9947.00 ~i. S:J.5f , .230 00 ;",J 0.1161 I 

I 
O. PEKERJAAN STRUKTUR ATAS I 

1 STRUKTUR ATAS TIDE NIELSEN DENGAN STEEL D"C~ :: x ':5~') - I 
• Penoadaan & Fabrikasi Baia Ko 1 190 CJO.OO 1:?8OC.00 23.662.000.000.00 45.1389 
• Penoanakutan Ka 11tJ:CGO.OO 5-:>:>00 II 595OOOCXXJ.OO 11399 
- Pemasanoan KQ 1.100 00.00 5645.00 /; 6955550.000.00 . 13.3251 

- Penaecatan Eooxv Primer & Too Coat m2 1C 314JO 117.900.00 J/1215 020.600 00 2.3296 I I 
2 BRIDGE DECK t =4.5 mm 

• Penoadaan & Pemasanoan Bridae Deck m2 2.250.JC· 824200.00 l/) 1.854450 000 00 3.5527 
3 BETON SLAB 

• Malerial Beton K-350 m3 502.50 505.200.00 L/\{ 340.425.000.00 0.6522 
- Pembesian Ko 8-1.375.00 E947.0::l 111:1; 839.278125.00 1.6078 

4 Wabo Fot Bearina 
- PenQadaan Material (Wabo Pot Bearina) 8h 800 1,,100c COO,OO ~ 968.000 000 00 1.8544 
- PemasanQan Bh S.ac 1492500.00 l;[ 11.940000.00 00229 

5 EXPANTION JOINT (Modular Joint) 
- Penoadaan Material m' 37.00 7.W1 300.00 rl 294558 100 00 0.5643 
- PemAc;::ann::an -' ..,- ",... .. ~f"\~ "),...,... rv'\ ,.'l.. ""........... oI'V"''''''''' ............. ,. 

Meleoihi Kontrak Induk 



Harga Satuan Jumlah Pekerjaan yang Tetah Diselesalkan Tolal 

No. IAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Nc:.n PPN Harga Bobot Bobot 

lRpJ (Rp) (.,') sid Buian Lalu I Bulan Ini I Kumulatif f .' (%),. 
E. PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M I I I i I I 

1 JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M I 1 I i 1 
• PenQadaan & Fabrikasi Baia Komoosit Ko 8~OOO.OO 19 SOO ooq- 158<1 (XN 0::0.00 3.0345 I 7, 43200' 0.001 7' 43200 89.290 2.710 

• Penoanokutan Ko 88.00a, 00 500.00C(; 40_c;.X COO·CO 007'36 I 71 ~22 CCi oOJI 7~ 43200 59290 C058 

- Pemasanoan Kc 8::'000.00 3.200.X't'7 256 oo:ocoool o49".JL I s: 745.32, ::001 58 745321 55932 0421 

2 Searino Pad Bh 24.00 127' .sao. DO! t6 30 523.2"-.0.00 O.05e5 I 2~.,)J~ " X! 24.001 ~XOOOI 0.C'58 
3 Exoantion Joint ISinale Joint) m' 1800 1.979.8oo.oo! ~ 35635 400.00 0.0S83 I , I I 
4 Penaadaan & Pemasanoan Bridae Deck m2 450 :xl . 824.200001(.0 370.590 000.00 C.i'OS ! I I 
5 BETON SLAB , I , I I 

- Material Beton K-350 rr.3 1~2.50 6:)5.200.00, (~ • 65 055 0:000 o13-~ I , I I 
- Pembesian K.Q 1667"S,Q.J 9.947.00J' {,'! 1671:55625.00 0.3216 ! r I I ! 

6 PEKERJAAN TANGGA I I , I 
- Penlladaan & Fabrikasi Baia Ka 10 iJOO.OO 19.9oo.QO! f.,., 198 O:N.O"..JO OC C3793 i I 
- PenoanQkutan Ko 10.0')000 5OQOIJJ I] 5 002 00:l.00 OOX-S I I 
- Pemasanoan Kc 10000.00 4 894.00'(~· 48 9LJOX 00 00938 I r 

I I I 
F. PEKERJAAN LAIN-L.AIN , I 

1 PEKERJA"N TROTOAR I 
• Cansteen m' 612.00 57.00'J ..::..):~.,,~'\ 41.554 800 00 0.0796 ! I 
• Pas. PaV1ng Block m2 €1200 1S3900.00!'~ 112~800.oo 0.2156 ! 

2 DRAINASE JEMBATAN i I 

- Pioa PVC dis. 6" m' 731.00 243.800.001/ ,) 178.217 800 00 03414 ! 1 I 
• Fittina dan Accessories Ls 1.00 20.00cOX.OOI {.,C'; 2O.000.OX.00 00383 i I 

3 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG I I I I 
• Pekeriaan Guard Rail m' 60000 465700 OOl11l 2794:0OX.00 0.5353 I 

4 DindinQ Penahan Tanah dan Reklamasi I ! 
sisi raia moil! I 
- Galian Tanah m3 195.00 27.20000 'I 5.304.OX.00 0.0102 ! 
- Pas. Batu Kali m3 624.00 372.800.00 232627.200.00 0L457 I i 
• Plesteran & Aci m2 , 43.IXl 37000.00 'I, 5291.00000 0.0101 I 
• Uruaan Sirtu Padat Reklamasi m3 489000 95.000.00 '1.1 466 480 000.00 0.8975 I 

5 INSTALAS! PENERANGAN I 

- Box Panel Unit 4.00 5500 00000 C 22000 000.00 0.0421 ! 
• Instalasi Peneranaan Tltik 40.00 732:200.00r)(., 29288000.00 0.0561 I 
• Lampu Peneranaan Jembatan 8h 22.00 2499 400.00 H'7 54 996 800.00 0.1053 I 
- Lampu Peneranoan Jelan lengkap TianCl Bh 8.00 7493.000.00 !Ij 59.992.000.00 0.1149 I I 
- Rambu Lalu L!ntas dan Marka Ls 1.00 10 OCiOOOO.OO /U 10000000.00 0.0192 ! 
- Penanllkel Petir Unit 2.00 ::'4.999000.00 ~F) 49.998.000.00 0.0958 I 

! 
TOTAL g 198.3S4. ! 9U£ 100.00 Kumulatlf Bobot sId Bulan Inl ("!oj: .... "4", 

~ 

Propinsi 

~:abupaten I Kola 
Proyek 
Konsultan 
KontraktDr 

No. Kontrak 
Tangoal

O' 

: Sulawesi Tengah
 
: Kala Palu
 
: Pembangunan Jembalan Ponulele
 
: CV. DUTA TEKNIK UTAMA
 
: PT. GL.OBAL. DAYA MANUNGGAL.
 
: 01 ( PRY· PJP ( K ( X ( 2003
 
• 23 Ok1ober 2003
 

Bulan : Januarl 2005
 
Le'11ba" . 3 dari 3
 

I 

I 

..... ~ 
~." 



LAPUKf'.J'< b U LA1';1AI'l t'\t:IVrf'.JUf'.I';I· P::K::rrJKKN---

Propinsi 
Kabupaten I Kola 
Proyek 
Konsuttan 
Kontraktor 
No. Kontrak 
Tanooal -

Harga Satuan Jumlah
 
No.
 URA1AN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN Bobot 

(Rp) 
Har9a 
(Rp) ('M 

A. PEKERJAAN PERSIAPAN i
 
1
 1,00Pekeriaan Penoukuran I Bouwplank 59.74S,CKlO.O'JLs 1 59.746,iXiO.ooi o. ~ 145 

2 Kantor dan Fasilitas Provek 100 340.921000 00 '2 34;).921 0:0,001 0.6531 
3 

Ls 
Mobilisasi dan Oemobilisasi Ls 1,03 445 390.000 00 '1. 445.390CXXlool oS533 

4 Pencuiian Bahan 1,0:l 15400.008.00 11 15.eOOOX,OOI 0,02;)5 
5 

Ls 
Administrasi dan Dokumentasi Ls ~ 10.0:xJOCO.0;)1 C':l1 S2 

6 
1.00 '0 000.000.O:J 

Pembersihan Area Ken;:; Ls '.00 145095.8OC,0:J \c 145.035800,0;)1 0278:: 
7 Uruoan Tanah Padat untuk Jalan Sementara I Ls 873.405 700001 7 873 ~700OOi 1.6722 

Keria dan Pembuatan Kisdam 
HlO 

I I 
I I 

B. PEKER.lAAN URUGAN JALAN PENGHUBUNG IOPRITl 1 I
 
1
 Pekeriaan StrippinQ Tanah m2 2798.00 2.90: DOl Ij 8.114.200.201.1 C O~::,,:: 

2 Pekeriaan Uruaan Tanah 86100,0)1 I), 85471': 700.001 ,.. 1.6374 
3 

m3 9.927.03 
Galian Tanah Pondasi O,DOm3 27.2200::J )[ 0.001 '!> CO:JX 

4 Uruaan Pasir Bawah Pondasi m3 0.00 94.50CO:J f' 000 'I O.O:-:>J 
5 Lantai Keria 0,0;)m3 :r 000 .r CO:.:>:;4'8,5000) 
6 Uruoan Tanah Kembali dan Pemaca:an m3 0.00 !;. 00:::-::>: 
7 

12.0000:J ~"-" O.O::J 
Pekeriaan Dindino Penahan Tanah : 
- Bekestino dan Supoort m2 2189.00 194500 00 N 425 :6.J5W 0011 08"5
- Pembesian 134,940.0:l 99470J 1" 13<:2 3;)78E2 00 is' 257 15Ko ., Oc,.::;,::) ..• Beton K-Z25 rn3 555.51000899.64 '0 50:J65865640
 

8
 Pekeriaan Trotoar 
- Cansleen m' 67900,0:)516.00 10 0.05711'7 350364CO.00 

11'(• Pas. PavinQ Block m2 51600 183.9000::J 94.892400.00 Ii 0.18~ S 
9 Pek. Lapisan Jalan 

• Pas. Base,Coarse , 53,6oo.0:J m3 Ii:! 64,512OCO.00 11 01230420.00 
• Prime Coat 2,,00.00 5.300,00m2 "to 11 130.CXXl.ool 1'1 0.0213 
• Pekeriaan Lapisan Laston untuk Jembatan 4.200,00m2 696oo0::J ?~ 292.320.0::0.00 '1 O.56X 

dan Jalan Penahubunci 

: SUlawesi Tengah 
: Kota Palu 
: Pembangunan Jembatan Ponulele 
: CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
: PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
: 01 I PRY· PJP I K I X I 2003 

--3 -------- ----

Pelerjaan yang Tel...n DiselesaJun 

sic Bulan LaIU I Bulan Ini I Kumulatlf I 

i I I I 
"''''41

I ..... f;..t .............. 1 ..... / .. 1
 

1 ~ .x! : c:l 10;)/ 

I C751 C :.:1 0 7 51 

! C,5: i ::~I 0541 

I \,. .':'" ••: i :~l :.641 
I 'X, : ::1 1 :>01 

I : S:,l : :,:1 : 6:)1 

I I I I 

! I I I 

1 I I j 
! 2 7S::.:1 :: 0:1 279S,XI 

:: ~X ~):f ~ 409 7:)1 77J;,701 

I 5 ::~e_~:! E -:"31 5 COS.:3! 
........ -:! ~5 ~2: '" ..,·.... 1 235.121 

I " • ~ :-51 : ::1 ~H:.OOI 

1 .:.:.: ::>::1 4 25: :31 ~SE::.S31 . 

I I I I 
1 .: 5):· j:; 83: 5;'j 5432591 
I ::: '. -~ :J:.j • ~ ~5e :2' 221,,30821 

1 2' =-5 :'51 2:23.51 2 ':::>:)43 
····tI 

I I I 
, 

I i i 
i I 
I I 
1 I 

I I ! 
I 
I 
I 
I 

i ! I 1 

Bulan : Februarl 2005 
'3 

Total 
Bobol 

-- ..-- -

·i. I ('/~) 

I 
74,COOI O.OBS 

100.CXXlI 0,653 

75 OCOI u,640 
54 ,OX 0019 

54.OXI O.C~2 

103.00.,1 C,278 
6:,0001 H}04 

I 
1 

100,0:01 0016 
(7654/ 1.272 

· I Melebihi Konlrak Induk C295 

- I Melebihi Kontrak Induk 0.043 

· I Melebihi Kontrak Induk 0.095 

· I Melebihi Kontrak Induk OC38 
1 

245 ~;-71 MCICbihi Kontrak Induk 2024 I 
1544591 Meleb,ni Kontrak Induk 4.229 1 
265.8211 Melebihi Kontrak Induk 2,5591 

I 
I 
I 
I 

I 
1 

I 



(-
Proyek : Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan . CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak 
Tanccal 

: 01 I PRY· PJ P I K I X I 2003 
• 23 Oktober 2003 

Harga Satuan Jumlah I 
BUlan 

I emba' 

PeKerjaan yan\i Telah Diseiesalluln 

; Februarl 2005 
. 2 dari 3 

Total 
No. URAJAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN Harge Bobol Bobot 

IRp) IRp} r~.} I sid BUlan Lalu I Bulan In! Kumulatlf I 0,. I ("!oj 

C. STRUKTUR BAWAH I I! i I I 
1 TIANG PAI';CANG SPUN PILE D6CJ.L=10M 1120 bh) I I I i I I 

• Penoadaan Material m' 1.200.00 455.000.00/27 54500J 000.001 • 10460' I ~.2X.:O! C 0::1 1.7....0.001 100.000 1.046 
• Penoanokutan Ko 489.600.00 750.00: "2~ 357.2:>0 000.::X:1I 0.7035 . I 4B? 6:'::X:l 0001 t.3SS:>J.OJ 100.000 0.703 

I. Peman::anaan it'l' I 1.2OO.0"=>1 349.00c OO! ~y 4'O.&>J.~.CCI O.8C23· 1 g.::-= 75~ C.CJI 9~·3.i51 79.479 o.e2r8 
• Pile Drr.;nc Test IPDA Test} 
- Beton CYclOD 

iitik 
m3 

I 
I 

3.00 
~Zl.58 

19.059.610.0011> 
435.39C001 U 

57175.830.001 
52.519906.ZlI 

010?5' 
0.1038' 

i 
I 

:: C':: 
.... 4:! 

ac:! 
D.C<) 

::.00 
e3481 

100.000 
69.232 

0.110 
0.070 

2 BeTON PILE CAP I I i I I I 
- Galian Tanah Pondasi m3 2.294.25 27.2"J 0:51-71 624J35:O:.:>J! C ~ 1?5 I ?:.: .. ! 0 :01 S:r.~ ~ I 394951 0.047 
- Uruoan Pasir Bawah Pondasi m3 ~83.54 ;i45X OJI?g 173" 530 XI C0332 I :;- 55 1 :. C:I 37.651 Zl.5131 0.007 
• Lantai Keria m3 91.n 41e.5X OJ,ftf 35405745.001 00735· I . 2 :2i : :'::1 15521 20.5081 0.015 
- Uruoan Tanah Kembali aan Pemaciatan m3 I 764.75 ~2.0J: o:5f'bo g,,! O:'O.OVI C0175 1 2,,25-'-' :: COl 292641 :.>8.292 0.007 
• Material Beton K-350 I m3 895.40 6:'5.200 OJI j".i s.:2.50~ 250.00 1.:)393 I ;;':5 5:! C ::1 6<:5.58\ 72.053/ 0.749 
- Pembesian Ka I 93.225.50 99~"'.001 Zl 927.315.043.201 1.77E5 I 335:'351 C:OI 35SS, .35\ 41.3631 0.735 
- Bekestina cian Support m2 I 425.2-J 19450:.00 ~ S270~ 4::0.00. C1534 i 2:552 l 52: 

' 
29,72! 68.60el 0.109 

3 PIER BETON ( 3 bh I T I I I ! I 
• Material Beton K·350 m3 717.73 605.2~0 OJ 71/ 4:54.37019.:.00 0 S32, 1 45·: :;.:1 CCOl 45::.001 62.698\ 0.522 
• Pembesian 
·BekestinodanSuPDort 

Ko 
m2 

74.643.92\ 
595.231 

9947.0:::1 r~; 

'94.5:100:' :;::, 
742 4S3 0:2.24/ 
'15 if2:n5ool 

~ 4224 
e22'S 

I 
I 

3: 523=-'; 
5S-:::0 

C0::1 
:::::1 

3=526041 
595001 

48.936/ 
100.129 Melebihi Kontrak Induk 

0.696 
0.2221 

4 ABUTMENT I 2 bh l 1 I II! / 
• Material Beton K·350 m3 I 393.841 S:X:.2xool;r 2:.>8.351 968.001 C4556 I 22'; XI C.wl 229.001 58.145' 0.266 
• Pembesian Ko 40.e5S351 9.947 00 :.,j 4:7422 75392T 078-."5 I "S:'= Jo:I :: 0::1 ;; 6,;5.001 23.672 0.185 
- Bekestrlo dan SUPDOrt m2 297 eo 19450: 'JJ ."' 578832::0 001 01109 I 2':: :2' :: :::1 213.C21 71.5791 0.079 

5 Pekeriaan TemDat Istlfahat Pelalan Kakl (6 tltlk) I I I 

- Penaadaan dan Pemasanoan Bridce Deck m2 20300 824.2CC :>o11I( 157 3~2 SJO ool 03205 I : 
• Material Beton K-350 m3 4050 605.20.:00 ~,i 24571 120001 0047", 1 : I 
- Pembesian Kc 6090 00 994700 :.:' 6J 5/1 .2:-.000 . 0.1151 Iii 

I ! 
D. PEKERJAAN STRUKTUR ATAS I 1 I 

1 STRUKTUR ATAS TIPE NIELSEN DENGAN STEEL DECK (2 X 125M\ i I I 
• Penaadaan & Fabrikasi Baia Ka 1 190.CY.Xl.00 19.800.0J ~552.0000::O.oo 45.1389 1 I 
• Penoanokutan Kc 1.190.003.00 5oo.00!!'.! 595000.000.00 1.1399 \ / 
• PemasanQan Ka 1.190.003.00 5.645ooI.&"6955.5SJ.CY.Xl.00 13.3251' I 
• Pengecatan Eooxv Primer & TODCoat m2 10.314.00 117.9OO00I./~1.21S.020SOO.00 2.3296 I 

2 9RIDGE DECK t =4.5 mm I I I 
- PenQadaan & PAmasanoan Bridoe Deck m2 2250.00 524.2oo.Xl1!1 8544500:>0.00 3.5527 I ! I 

3 BETON SLAB I I I 
• Material Beton K·350 m3 562.50 605.200 00 ~\l 340.42500000 0.6522 I 1 I 
• Pembesian Ko 84.37::.00 9.947QoJ 4q 839.278.125.00 1.6078 I 

4 Wabo Pot Bearina , 
• Penoadaan Material (Wa!..o Pot Bearina) Bh E.OO 121000.000 00 rf) 968.000.000.00 1.8544 I 
• PemasanQan Bh E.OO 1.492.500 OO·J , i.940 000 Xl 0.0229 I 

5 EXPANTION JOINT (Modular Jointl I 
• Penoadaan Material m' 37.00 7961.300 OJ .> 294.558 100.00 05643 I 
• Pemasanoan m' 37.00 1196.300.00 C~ 44.263100.00 0.0848 I 

6 Pacar Jgmbatan uada bentano utama m' 561.18 450.780.03 1;;tj 252.968 720 40 0.4846 I 



-----Prciyek 

Konsultan 
Kontraktor 
No. Kontrak 
Tangoal 

: Pembangunan Jembatan Pcnulele 

: CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
: PT. GLOBAL CAYA MANUNGGAL 
: 01 / PRY· PJP / K / X /2003 
• 23 Oktober 2003 

Har;a Satuan Jumlah 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN Harga Bobot 

(Rpl (Rp) (%) 
E. PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M i
 

1
 JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M I 
- Penoadaan &. Fabrikasi Baja Komoosit 19.800.00 (C 1.584.000.000.00 3.0345 \
 
- Penoanakutan
 

Ka 80000.00 
Ko 80.000.00 500.00 40.000.000.00 0,0765 !
 

- Pernasanoan
 80.000.00 3.200.00 255.000.000.00 04904 I
 
2
 

Ko 
Bearina Pad 24.00 0.0585 !
 

3
 
Bh 1.271.800.00 30.523.200.00 

Excantion Joint (Sinole Joint) 18,00 1.979.800.00 ;) 35.636400.00 0.0683
 
4
 

m' 
Penoadaan & Pemasancan Sridoe Deck 62<:200.00 () 370.B90.ooo.00 0.7105 I
 

5 IBETON SLAB
 
m2 450.00 

• Material Beton K-350 605.200.00 f&>( 68.085.ooo.CN 0,1304 I
 
- Pembesian
 

m3 112.50 
Ko 16875.00 9.947.00 t:" 167.855625.001 0.3216
 

6
 IPEKERJAAN TANGGA 
• Fenpadaan & Fabrikasi Baia 10.000.00 19.800.00 Ih'~ 198.000.000.00 0,3793 IKa 

~"',.., I"V"\ i&.V- Penganpkutan 5,000.000.00 C',OO~ I10.000.00 ..JVV.\NK~ 

• Pemasa,oan 10.000.00	 4.894.00 t..~ 48.940000.00 0,0938 I ! I 
I I 

Ko 
i 

F. IPEKERJAAN LAlN·LAIN \ I 1 
1 PEKERJAAN TROTOAR I ! I 

- Cansteen m' 612.00 67.900.00 "-. 41.5548oo,0:J1 0.0796 I	 I 
• Pas. Pavino Block m2 512.00 163.900.00 f...? 112.546,800.00 C,2156 I , I 

2 DRAINASE JEMBATAN i	 I 
• Pica PVC dia. 6" m' 731.00 243.800.00 b~ 178.217.Boo.00 C.3414 I	 i I 

, ;
 

3
 
- FJttino dan Accessories 1.00 20.000.000.00 .r.t\ 20000.000.00 00383	 ILs 
PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG I : I \ 

- Pekerja12n Guard Rail m' 600.00 465.700.00 71) 279420,000.00 0.5353	 I 

4 !
 

sisi raja maili
 
Dindina Penahan Tanah dan Reklamasi 

I , 
- Galian Tanah I , Im3 195.00 27.200,00 '// 5.304000.00 0.0102 
• Pas. Baw Kali I
 

- Plesteran & Aci
 
524.00 :F2.Boo.00 71 232627.200.00 0,4457m3 

m2 143.00 37.00000 "':7 S.291.0:xl.00 0,0101 I i
 

- Urucan Sirtu Padat Reklamasi
 m3 4.B80,00 96,000.00 1I.J 468480000.00 0.8975 I I 
:
 

- Box Panel
 

5 INSTALASI PENERANGAN 

Unit 4.00 5500,000.00 /'; 22.000,000.00 0.0421 I I 

• Instalasi Peneranoan Titik 40.00 732.200,00 7(, 29.288.000,00 0.0561 I : 

- Lamcu Feneranoan Jembatan Bh 22,00 2 499.400.00 11 54.986 Boo.oo 0.1053 I 
i- Lampu Penerano:on Jalan lenckac Tiano Bh 7.499.000,00 ItJ 59.992.000.001 0,11498.00 

• Rambu Lalu Lintas dan Marka i
 
- Penanokal Petir
 

Ls 1.00 10.JOOOOO.OO •7V, 10000000.001 0,0192 
Unit 2.00 24.399,000.00 (;11 49998000.00 0.0958 

I I 

TOTAL 52.198.!l94.198.36 WO.DD Kumulatif Sobot Sid Bulan Inl ('/.] : 

Bulan : Februarl 2005 
Le",~' : 3 carl 3 

PeKerjaan yan~ Telah Diselesalkan Total 
Bobot 

Sid SUlar, LalU I Bulan In' I Kumulatlf I (~~)'" 
I I I 
t i I 

7~ ':::2.:r:;i ::! 7~ 432.0:l1 8".2&Oi 
-~ ~.::.: :-:l --, 7- ~2.Q.~1 e;.29-Ji 
35 ~~: 221 :: ! eo 745.321 SS.S32i 

;~ :.: i ::; 24.001 •:>:l.COO 
I 1 
: 

I 
I 

I I ! 
I i 

I I I I 
I I 1 
I ; I 
I I I 

I 

I 
I 
I 
\ ,, 
I 

I 

2.710 
0.068 
0421 
0.058 

22,724 

..c:; ...., ... .::>-
~~~ 

~~
 

I 

I 

I 

I
 
I
 

~.';",,;_. :'."''''''~.1:') 



LAPORAN BULANAN KEMAJUAN PEKERJAAN 

Propinsi Sulawesi Tengah 
Kabupat8n I Kola Kota Palu 
Proyek Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK l,lTAMA 
Kontr8ktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01 I. PRY :?JP I K I X 12003 Bulan : Maret 2005 
lanQ al : za OktoDer Zlllla Lembar : 1 darl3 

Harva Satuan Jumlah PekerJaan yang Telah Dlselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan KuanUtas Non PPN Harga Bobot Bobot 

(Ro) (Ro) (010) sid Bulan Lalu Bulan Inl Kumulatlf % (%) 
A. PEKERJAAN PERSIAPAN 

1 Pekllrjaan Pengukuran I BoUWPlank La 100 59.746.000 00 ' 59.746.000 00 01145 \).74 004 078 78000 0089 
2 Kanter dan Fasilitas Provek La 100 340.921.000 00 1 340.921.000 00 06531 100 000 100 100000 0653 
3 Mobilisasi dan Demobilisasi . Ls 100 445.390.000 00 3 445.390.000 00 08533 075 000 075 75000 0,640 
~ PenQuiian Bahan La 100 15.400.000 00 4 15.400.000 00 00295 064 004 068 68000 0020 
5 Administrasi dan Dokumenlasi La 100 10.000.000 00 '] 10.000.000 00 00192 064 004 068 68000 0013 
6 Pembersihan Area Keria La 100 145.095.800.00 " 145.095.800 00 02780 100 000 100 100000 0278 
7 Urugan Tanah Padat untuk Jalan Semenlara I Ls 100 873.405.700 00 7 873.405.700 00 16732 060 000 060 60000 1004 

Karia dan Pembuatan Kisdam 

B. PEKERJAAH URUOAH JALAH PEHOHUBUHO (OPRJn 
1 Pekllriaan Stripp/no Tanah m2 2.79800 2.90000 e 8.114.200 00 00155· 2.79800 000 2.79800 100000 0016 
2 Pekariaan Urugan Tanah m3 9.92700 86.10000 q 854.714.700 00 16374" 7.709 70 000 7;709 70 V 664 ..1.272 

.• 3. Galian Tanah Pondas! m3 COO . 27.20000 \0 . 000 o(J()QO' 5.65673 000 5.65873 · 0295 
4 Urucan Pasir Bawah Pondasi m3 000 94.50000 000 00000' 23B 12 000 23812 · 0043 
5 Lantai Keria m3 000 "418.50000 P 000 00000· 11906 000 11906 - 0095 
6 Urucan Tanah Kembali dan Pernadatan m3 000 12.000 00 I:> 000 00000 1.660 83 000 1.660,83 · 0038 
"7. Pekeriaan Dindinc Penahan Tanah: 

- Bekestino dan SuPPOrt m2 2.189 00 194.500 00 \4 425.760.500 00 08151 5.43259 24000 5.67259 259141 2114 
- Pembesian Kg 134.94600 9.94700 \ ~1.342.307.862 00 257151 221.930 82 2.00000 223.93082 165941 4267 
- Baton K-225 m3 aqg64 556.510.00 1-1. 500.658.656 40 09591' 2.400 43 3500 2.43543 270712 2596 

8 Pekeriaan Trotoar , 
- Cansteen m' 51600 67.90000 n 35.036.400 00 00671 
- Pas. PllIIing Block m2 51600 183.90000 1'& 94.892.400 00 01818' 

9 Pek. LaPisan Jalan 
- Pas. Basa Coarsa m3 42000 153.60000 ,9 64.512.000 00 01236 
- Prime Coat m2 2.10000 5.30000 W 11.130.000 00 00213-' 
- Pekeriaan Lapisan Laston untuk Jembatan m2 4.20000 69.60000 ~ 292.320.000 00 05600 

dan Jalan Penchubuna 

-' ... ' ~ .. ,. 

, 

Melebihl Konlrak Induk 

Meleblhi Konlrak Induk 

Melebihl Konlrak Induk 

Melebihi Konlrak Induk 

,Melebihi Konlrak induk 

IMelebihl Konlrak Induk 

IMelebihi Konlrak Induk 



Proyek Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kontraktor PT, GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No, Kontrak : 01 f PRY· PJP f K f X f 2003 BUSan : Mouet 2005 

L&mbar : 2dari3 

Bobot 
(r.) 

10460 
07035 
0,8023 

:. 01095 
01008 

~ 01195 
• 00332 
. 00736 
. 00176 

10393 
17765 
01584 

08321 .. ·14224 . 
02218 Melebihi Konlrak Induk 

c 04566 
07805 
01109 

. 03205 

., ~ 

00471 
\ 01161 

451389 
11399 
133251 
23296 

35527 

06522 

16078 

.... 
18544 
00229 

05643 
00848 
04846 

Pekerjaan yan~ Telah Dlselesalkan Total 
Bobot 

sid Bulan Lalu BUlan Inl Kumulatlf % '·W.) 

1.200 00 000 1.200 00 100000 1046 
489.60000 000 489.60000 100000 0703 

95375 000 95375 79479 0638 
.300 000 300 100000 0110 

83 48 000 8348 69232 0070 

ooe 11 000 90611 39495 0047 
3765 000 3765 20513 0007 
1882 000 1882 20508 0015 

29284 000 29284 38.292 0007 
64588 000 84588 n053 0749 

38.56135 000 38.56135 41363 0735 
29172 000 29172 68608 0109 

45000 000 45000 62.698 0522 
36.52804 000 . 36.52804 48936 . ·0696 

59600 000 59600 100129 0222 I 

22900 0.00 22900 58145 0266 
9.69600 0,00 9.69600 23672 0185 

21302 0,00 21302 71579 0079 

., .. ,.... 

lana al : 23 Oktober 2003
 

Harl1a Satuan
 Jumlah 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN Harga 

IR.,l (Rp) 
C. STR\JKTUR BAWAH
 

1
 nANG PANCANG SPUN PILE D60·L'10M (120 bh) 

• Penaadaan Material m' 1.200 00 455.00000 In 546.000.000 00 \ 
• Penaanakutan 489.60000Ka 750.00 1.~ 367.200.000 00 L 
- Pemancanaan m' 1.200 00 349.00000 :2q 418.600.000 00 ." 
- Pile Drivina Test {PDA Testl Trlik 300 19.058.61000 2'; 57.175.830 00 
• Br.on CvcJoD m3 12058 436.390 OJ ~ b 52.619.906 20 

2 BETON PILE CAP 
• GlItian Tanah Pondasi m3 2.29425 27.200 OJ Q7 62.403.600 CO 
- Ullloan Pasir Bawah Pondasi 94.50000 ..J~ 17.344.530 00 
- Lanlai Karia 

m3 18354 
m3 9177 418.500 OJ ~9 38.405.745 00 

- Uruoan Tanah Kembali dan Pemadatan 12.000 00 30 9.177.000 00 
- Mete;a' Beton K·350 

76475m3 
m3 89640 605.20000 -3/ 542.501.280 00 

- Pembesian Kg 93.22560 9.94700 32 927.315.04320 
• Bekestina dan Support m2 42520 194.50000 13 82.701.400 00 

3 PIER BETON ( 3 bh ) 
• Material Beton K-350 71773 605.20000 .jq 434.370.196 00m3 

. , ' - Pembesian ·Ko 74.64392 ..' 9.94700 JS 742.483.07224 
- Bekestina dan SUPDOrt m2 59523 194.500 00 ~c.. 115.772.235 00 

4 ABUTMENT ( 2 bh ) 
- Material Beton K-350 m3 39384 605.20000 37 238.351.968 00 

9.94700 .;~ 407.422.753 92 .' 

- Bekestina dan SUDOOrt 
- Pembesian 40.959 36Ka 

m2 29760 194.500 00 -39 57.883.200 00 
5 PekBriaan Temoat Istirahat Peialan Kaki (6 titikl 

• Penaadaan dan Pernasanaan Brickle Deck 40 167.312.600 00 824.20000m2 20300 
• Material Beton K·350 4060 605.20000m3 41 24.571.12000 
• PlImbesian 9.94700Ko 6.09000 ~2 60.577.230 00 

D. PEKERJAAN STRUKTUR ATAS
 
1
 STRlJKT\JR ATAS TIPE NIELSEN DENGAN STEEL DECK 12 X 125M)
 

- Pengadaan & Fabrikasi Baia
 I<Q 1.190.000 00 19.800 00 ~'23.562.ooo.ooo00 
1.190.00000• Penoanokutan Ko 50000 4'1 595.000.000 00 

- Pemasanaan 1.190.00000 5.84500 4>;6.955.550.000 00 
- Penaec&tan Eooxv Primer & Too Coat 

Ko 
10.31400 117.900 00 ... ~1.216.02O.600 00 

2 
m2 

BRIDGE DECK t =4 5 mm 
• Pengadaan & Pemasanaan Bridae Deck m2 2.25000 824.200,00 -471.854.450.000 00 

3 BE-ON SLAB . 
.0,19 340.425.000 00 605.20000• Material Beton K·350 m3 56250 

9.947 CO -4 q 839.278.125 00 
4 

84.37500• Perrbesian Ko 
Wrbo Pot Bearina 
• Pengadaan Material (Wabo Pot Bearina) Q) 968.000.000 00 
- Pernasangan 

Bh 800 121.000.000 CO 
Bh 1.492.500 CO 51 1'1.940.000 00 800 

5 EXPANTION JOINT (Modular Joint) 
- Penaadaan Material 7.961.300 COm' 3700 ?l 294.568.100 00 
- Pernasangan 1.196.300 (lQ ,~:. 44.263.100 00 

6 Paoar Jembatan cads bentana utama 
m' 3700 
m' 56118 450.780 CO l'<:4 252.968.720 40 



Propinsi . : Sulawesi Tengah 
Kabupaten I Kola : Kota Palu 
Proyek Pembangunan Jembatan Ponulele 
Konsultan CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
Kcntraktor PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak 011 PRY· PJP I K I X 12003 Bulan : Maret 2005 
lana al : ZJ Oktober Z003 Lembar : 3darf3 

.. Harga Satuan J.Jmlah Pekerjaan yang Telah Diselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuar Kuantltas Non PPN Harga Bobol Bobot 

(Ro) (Rp) (%) sid Bulan LaJu Bulan Inl Kumulatlf "I. (%) 
E. PEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M 

1 JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M 
- Penoadaan & Fabrikasi Baia KomPOsit Ka 80.00000 19.800 OC q;1.584.ooo.ooo 00 30345 71.43200 000 71.43200 89290 2710 
- Penaangkutan Ka 80.00000 50000 ~ 40.000.000 00 00766..., 71.43200 000 71.43200 89290 0068 
- Pemasancan Ko 80.00000 3.20000I';) 256.000.000 00 04904 .. 68.745 32 000 68.74532 85932 0421 

2 Bearing Pad Bh 2400 1.271.800 00 t;G 30.523.200 00 00585 CJ 2400 000 2400 100 000 0058 
3 EXDlIntion Joint (Sinole Joint) m' 18CO 1.979.800 00 I~ 35.636.400 00 00683 'f • 
4 Pengadaan & Pemasanaan Bridoe Deck m2 45000 824.20000 I ffi 370.800.000 00 07105,., 
5 BETON SLAB 

- Material Beton K·350 m3 11250 605.20000 6t 68.085.000 00 01304 1 
• Pembesian Ka 16.87500 9.947 00 67 167.855.62500 03216,'1 

6 PEKERJAAN TANGGA 
• Penoadaan & Fabrikasi Baia Ka 10.000 00 19.800 00 ~ 198.000.000 00 03793 '1 
- Penaanckutan Kg 10.00000 50000 .€:A 5.000.000 00 00096 I) 

• Pemasanean Ka 10.000 00 4.69400 60s 48.940.000 00 00938 If 

F. PEKERJAAN LAIN-LAIN 
1 PEKERJAAN TROTOAR 

• Cansteen m' 612.00 67.90000 tI... 41.554.800 00 00796 
- Pas. Paving Block m2 612,00 183.90000It:I 112.546.800 ()(\ 02156 

2 DRAINASE JEMBATAN 
- Piaa PVC dia. 0' m' 731JO 243.800 00 Ibtl 178.217.800 00 03414 
• Fittino dan Accessories Ls 1:)0 20.000.000 00 6., 20.000.000 00 00383 

3 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG .... 
- Pekeriaan Guard Rail m' 60000 465.700 COJ IV 279.420.000 00 05353 

4 Dindinc Penahan Tanah dan Rllklamasi 
sisi raja moili 
- Galian Tanah m3 19500 27.20000 7/ 5.304.000 00 00102 
- Pas. Satu Kali m3 62400 372.800.00 •n 232.627.200 00 04457 
- Plesteran & Aci m2 14300 37.00000 '1'> 5.291.000 00 00101 
- Urucan Sirtu Padat Reklamasi m3 4.88000 96.00000 -'4 468.480.000 00 08975 

5 INSTALASI PENERANGAN 
- Box Panel Unit 4.00 5.500.000 00 jo 22.000.000 00 00421 
- Instalasi Peneranaan . Titi~ 4000 732.20000 7b 29.288.000 00 ·_·00561 
• Lampu Peneranaan Jembatan Bh 22.00 2.499.400 00 71 54.986.800 00 01053 
- Lamcu Penerangan Jalan lenakap Tiano Bh 8,00 7.499.000 00 -'i) 59.992.000 00 01149 
- Rambu Lalu Lintas dan Marka Ls 100 10.000.000 00 79· 10.000.000 00 00192 
- Penanckal Petir Unit 2,00 24.999.000 00 Bt> 49.998.000 00 00958 

TOTAL 52,198.894.19836 10000 Kumulatlt Bobot sid Bulan Inl (%) : 22,89S 

\ 



LAt-'UKf\I'l OULtW.. r .• ~ 1'''-1-'' , .... _ ..... _ 

Prcpinsi 
Kabupaten I Kola 
Proyek 
Konsullan 
Kontnlktor 
No. Kontrak 
Tang al 

Total
 

No.
 
Pekerlaan yang Telah Dlselesalkan Harga Satuan Jumlah 

Harga Bobot Bobot 
iRo) 

NOIlPPNSatuan KuantltasURAIAN PEKERJAAN 
(%jiRD) I~.) sId Bulan Lalu BUlan Inl Kumulatlt % 

PEKERJAAN PERSIAPAN
 
1
 

A. 
078 002 080 80000 0092100 59.746.000 00 1'1 59.746.000 00 01145La·Pek8rlaan Penaukurln I BDUWPlank 
100 000 100 100000 0653340.921.000 00 11. 340.921.000 00 06531La 10CKantor dan Faallitn Prevek2 
075 000 075 75000 0640 

4 
100 445.300.000 00 3 445.390.000 00 08533La3 Mobfllaaal dan Demoblllsaal 

71000 0021 

5 

06B1.00 15.400.000 00 A 15.'100.000 00 00295 003 071LaPenaullan Bahan 
71 ()(J(j 0.014068 003 0.71100 10.000.000 00 ~ 10.000.000 00 00192LaAdmlnlstrni dan Ookumentasi 

0,278100 000 100 100 000 100 145.005.80000 b 145.095.800 00 02780e Pemberslhan Area Kena La 
1,004 

Kerla dan Pembuatan Kisdam 

0.00 0.60 60.000100 873AC6.700 00 1 873.405.700 00 16732 0.60Ls7 UnJmIIn Tanah Pad8t untuk Jalan Sementara I 

I'!KEIUMH URUOAN JAlAN I'ENOHUaUNO IOPRITl
 
1
 

B. 
100000 0.0162.79800 000 2.7960000155 12.79600 2.90000 Q 8.114.200 00 Pelcerlaan StriDDina Tanah m2 
776647.709 70 000 7.70970 1,272 

3 
86.10000 ~ 854,714.700 00 163741m3 9.92700Pekerlaan UNOan Tanah 2 

00000 ~ 0295 
4 

27.200..00 ..0 000 5.65G 73Galian Tanah Pandasl m3 000 5.6~ 000 -. 0,04394.500 ()() It 000 23812 23812Uruaan Pasir Bawah Pandasi m3 000 00000000 " 
00000 , 11906 11906 0095 

6 
Lantal Kerf. 000 418.500 00 )1 00:l 0005 m3 -

00000 r,. 1.660 83 000 1.66083 0038UNOan T.nah Kembali dan Pemadatan m3 000 12.00000 n 000 -
Pekeriaan Dindino Penahan Tanah : 7 

m2 081577 5.67259 000 2114 I2.18900 194.500 00 \4 425.760.500 00 5.67259 259141• Bekestlna dan SuDOOrt 
2 '57151"1134.94600 9.94Ioo S 1.342.307.862 00 223.93082 223.93082 165941 4267 I 

- Belen K·225 
Ka 000• Pembesian 

270712 2,596 I 89964 eSS.5mOO rf~ 600.658.656 40 09591 u 2.43543 000 2.43543m3 
Pekerlaan Trotoar 

- eansteen 
8 

0067111}
 

- Pas. Pl'tina Block
 
51600m' 679OC00 111 35.036.400 00 

0161811m2 51600 183.90000 TJ ·94.892.40000 
9 Pek. LaDisan Jalen 

- Pes. Bue Coarse 01236 :lI~ 64.512.000 00 m3 -420,00 153.600 00 
m2 2.10000 5.30000 0 11.130.00000 00213,'• Prime Coat 

'1., 292.320.000 00 m2 4.20000 69.60000 05600'
 
dan Jalan Penahubuno
 

• Pek...laan LaDlaa" Laston untuk Jembatan 

: SulawesI Tengah 
: Kota Palu 
: Pembangunan Jembatan Ponulele 
: CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
: PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL 
: 011 PRY ·PJP 1KI X/2003 Bulan : Aprl. 2005 

: 23 Oktober 2003 LE>mOar : , aan ~ 

Melebihi I;ontrak Induk 

Melebihi Konlrak Induk 

Melebihi Kontrak Induk 

Melcbihi Kontrak Induk 

Meillbihi Kontrak Induk 

Melebihi Konlrak Induk 

Melebihi Konlrak Induk 



--

Kontraktor PT. GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak 011 PRY· PJP 1K 1X 12003 Bular. : April 2005 

L.tl'lll bar : 2 dari 3 

Harga Satuan 
af : Z3 Oktober zoo;sTane 

Total
 

No.
 

PekerJaan yang TaJah DlselesalkanJumlah 
Bobot 

IRo' 

Harga BobotURAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantltas Non PPN 
Kumulallt(OJ.) sid Bulan lalu BUlan Inl % 1%'IRQ' 

STRUKTUR BAWAH
 
1
 

C. 
nANG PANCANG SPUN PILE D60-l.10M (120 bhl 

1.20000 000 1.200,00 100 000 1.046 

- Pe""anakulan 
1.200 00 455.00000 22. 546.000.000 00 1 10400m'• Pencadaan Material 

489.60000 000 489.600.00 100.000 0703489.60000 750.00 Z.J. 307.200.000 00 ? 07035Ka 
95375 000 95375 79479 0,6381.20000 349.00000 '2~ 418.800.00000 ~ 08023m'• Pemaneanaan 

3'00 19:058.610 00 ,e; 57.175.630 00 ~ 01095 300 000 300 100000 0110Titill• PUe Drivina Test IPDA Tesll 
000 8348 69232 0.070 

2 
834812058 436.39000 2~ 52.619.906 20 t o10C8m3• Beton Cvclon 

BETON Pile CAP 
- GaNan Tanah Pondasl 39,495 0.047000 90611906.1127.20000 177 62.403.600 00 (-, 01195m3 2.29425 

000 3765 20,513 0.007376518354 94.50000 ~o 17.344.530 00 -r. 00332m3• Uruaan Puir Bawah Pandas; 
1882 000 1882 20508 0,015418.500 00 l':l 38.405.74500 13 00736mJ 9177• lantal Keria 

000 29284 38292 0.0072928430 9.177.000 00 q 0017676475 12.000 00 • Uruaan T.nah Kembali dan Pemadatan mJ 
000 64588 72,053 0,749 

·Pembesian 
64588605.20000 131 542.501.28000 ~U 1039389640• Material Beton K·350 m::· 

~l 927.315.04320 " 17765 38.561 35 000 38.56135 41,363 0735Ka 9.9470093.22560 
29172 000 29172 68.608 0109 

3 
42520 194.500 00 ..3.!> 82.701.40000" 01584• Bekestina dan Suocort m2 

PIER BeTON I 3 bh , 
m3 '~ 000 45000 62698 0.52271773 605.20000 J<l 434.370.196 00 08321 45000• Material Beton K·350 
Kc .~."t~) 742.483.0722474.64392 9.94700 1 4224 36.52804 000 36.52804 48936 0696• Pembesian 

59600 000 59600 100129 0222 I 
4 

m2 59523 194.50000 J(; 115.772.23500 02218• Bekestinc dan SUllcort 
ABUTMENT ( 2 bh , 

39384 3 -, 238.351.968 00 fv: 04566• Material Beton K-350 m3 605.20000 22900 000 22900 55145 0266 
.'. 07805Ka 9.94700 :!:>.~ 407.422.75392 000 9,69600 23672 01854:>.95936• Pembesian 9.69800 
.:::.: 000 21302 71579 0079m2 29760 194.500 00 01109 21302• Bekestinc dan SUDllOrt "".~ 57.883,200 00 

5 Pekeriaan TemDlt IlItirahat Peialan Kaki 161itikl 
9:J,",:;> 167.312,600 00 • Penaadaan dan Pemasanaan Bridae Deck 824.20000m2 203.00 03205 

m3 40.60 605.20000 .<:1\ 24.571.120 00 "1' 00471
 
·Pembesian
 
• Material Beton K-350 

JI.) 60.577.230 00 6.09000 9.94700 -V 01161Ka 

PEKERJAAN STRUKTUR ATAS
 
1 smUIffiJR ATAS TIPE NIELSEN OENGAN STEEL OECK /2 X 12EMl
 

D. 

• Pencadaan & Fabrikasi Baia Ka 1.190.000,00 19.800 00 :\~3.562.000.000 00 451389 
Ko 1.190.0G0 00 ..\4. 595.000.000 00 11399• Penaanakutan 50000 
Ka 1.190,000 00 5.84500 ~6.955.55C.00000 133251• Pemasanaan 

• Penaecatan Epoxy Primer & Too Coat m2 10.31400 117.900 00 A41.216.020.600 00 23296
 
2 BRIDGE OECK t:= 4 5 mm
 

• Pencsdaan & Pemasanaan Bridae Deck 0'\ JI.854.450.ooo 00 m2 2.250.00 824.20000 35527
 
3 BETON SLAB
 

• Matarial Beton K-350 m3 56250 605.20000 J\:l 340.425.000 00 06522
 
·Pembesian
 KtI 84.37500 9.94700 .f~ 839.278.12500 16078
 

<4 Wabo Pol Bearina
 
• Peneadaan Material (Wabo Pot Bearinal Bh 800 121.000.000 00 r.h968.000.ooo 00 18544 
• Pemasanaan Bh 1.492.500 00800 ~,I 11.940.000 00 00229 

5 EXPANTION JOINT IModular Joint\ 
-::.1294.568.100 00 05643
 

·Pemasancsn
 

7961.30000rr: 3700• Penaadaan Material 
1.196.30000 ~. \ 44.263.100 00 008483700m' 

04846.; '1 252.968.720 40 450,78000m' 56118Pal:lar Jembatan pada bentana utama 6 

Melebihi Kontrak Indu 



• '-1'"'-"-- --- 

KOl1&ultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA
 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAL
 
No. Kontrak : 01 ( PRY· PJP ( K( X I 2003
 DUlc1l1 • ••,. .•. __ 

: 23 Oktober 2003 Lembar : 3 d~n 3
 

~ 

Tanggal 

No, URAIAN PEKERJAAN Satuan 1 Kuantltas 
Harga Satuan 

Non PPN 
IRD) 

Jumlah 
Harga 
IRD) 

Bobot 
(%) 

Pe!\erjaan yang Telah Dfselesalkan 

sid Bulan Lalu I Bulan Inl I Kumulatlf I % 

Total 
Bobot 

(%) 

E. IPEKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 M 
• 1 fJEMBATAN KOMPOSIT BENTANG 2X25M 

500.001""" 40.000.000.00 

824.200.001,,,") 370.890.000.00 

3.200.001t,7 256.000.000.00 

1.979.800.001 : "::; 35.636.40.0.00 
0.058 

0.068 
2.710 

0.000 

0.000 
0,000 

0.421 

0.000 

71.43200 000 71.432.00 89290 
71.43200 000 71.43200 89,::!90 
68.74537. 000 68.74532 85932 

24.00 000 24.00 100.000 

0.00 000 0.00 0.000 
0.00 OOU O.CO . 
0.00 0.00 0.00 C.OOO 
0.00 0.00 0.00 

0.0938 ' 

0.3793 < 

0.0096,_ 

0.1304 I 

0.0766 '\ 

0.3216 ' 

0.4904 i.i 

0.0000 ;1 

0.0585\'.' 

0.7105;f 

0.0000(1 

0.0683 ~ 

3.0345 '} 

0.00 

0.00 

68.085.000.00 

167.855.625.009.947.001 ~1 
556.510.001 (/) 
605.200.001 f, \ 

194.500,00161 

19.800.001 b1l: 198.000.000.00 

19.8OO.00lt7 S1.584.0(XHlOO,00 

4.894.001 foh 48.940.000.00 

1.271.800.001 ~-s 30.523.200.00 

450.00 

0.00 
112.50 

18.00 

0.00 

24.00 

80. ()(XlOO 
80.000_00 
80.000.00 

16.875.00 

10.000.00 

10.000.00 
5OO.oof~ 5.000.000.0010.000.00 

• Beton K-225 I m3 
• Material Beton K·350 I m3 

• Bekestina -dan' SuppOrt I m2 

• Penoadaan & Fabrikasi Baia Komoosit I Ka 

• Pembesian I Ka 

• Penoadaan & Fabrlkasi Baia " ~-Kl:i-

• Pemasanaan "-- T - -Ka 
• Penoanokut3n ---- T Ka 

• Pemasanoan I Ka 

2 IBearina Pad I Bh 

4 IPenaadaan &Pemasanllm-BridQ-e Deck I m2 

• Penoenakut3n I Ka 

3 IExDantion Joint (Sinole Joint) 1 m' 

5 I BETON SLAB 

6 IPEKERJMN TANGGA 

F. IPEKERJAAN lAIN·LAIN 
1 IPEKERJAAN TROTOAR 

- Cansteen m' 612.00 67.900,00[7;f 41.554.800.00 0.0796 
- Pas. Pavina Block 

2 IDRAINASE JEMBATAN 
- Pica PVC dia. 6" 

m2 

m' 

612.00 183.900.00~_(), 112.546.800.00 0.2158 

731.00 243.800.001/0 178.217.800.00 0_3414 
- Fittina dan Accessories 

3 IPAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG 
ls 1.00 20.000.000.001') I 20_000.000.00 0_0383 

- Pekeriaan Guard Rail 
4 IDindinll Penahan Tanah dan Reklamasi 

m' 600.00 465.700,OOn1. 279.420.000,00 0.5353 

sisi raia moili 
• GaUan Tanah m3 195.00 27.200,00 5.304.000.00 0.0102 
• Pas. Satu Kali m3 624.00 372.800.00 232.627.200.00 0.4457 
• Plesteran & Aci m2 143.00 37.000,00 5291.000.00 0.0101 
• Uruaan Sirtu Padat Reklamasi m3 4.B80.00 96.000.00 468.480.000.00 0.8975 

5 IINSTALASI PENERANGAN 
• Box Panel 
• Instalasi Peneranaan 
• Lampu "Peneranaan Jembalan 
• Lamou Peneranaan JaTan langkao-Tiano 
- Rambu Lalu Llnllls dan Marka 
• Penanakal Petir 

Unit 
Titik 
Bh 
Bh 
Ls 

Unit 

40.00 732.200,oollftl 29.288.000.00 0.0561 
4.00 5.5oo.ooo.oonJ 22.000,000.00 0.0421 

22.00 
8.00 
1.00 10.000.000.001,'l ! 10.000.000,00 0,0192 
2.00 

2.499.4oo.00'ryo;-
7.499.000.00JH(\ 

24.999.0oo.00ffilf 

54.986.800.00 
59.992.000,00 

49.998.000.00 

0,1053 
0,1149 

0,0958 

~I 
k- •. 

TOTAL ~2.1 llU94.19!.36 100.00 KumulatJf Bobot sid BUlan Inl 1%) : 22,899 

1 



--

LAt->UKAN l::SULANAN r\!::MflI.JUflI'" r-!::I'\!::""'fV"I'" 

Propinsi : Sulawesi Tengah 
Kabupaten 1Kola : Kota Pall; 
Pekerjaan : Per.ltoIlllIunan Jembalan Ponulele 
KonsuItan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA 
KcnlnIkttlr : PT, GLODAL DAYA MANUNGGAL 
No.Kontrak : 011 PRY· PJP 1 K1X12003 Bulan : Mel 2005 

Lembar : 1 dari 3Tana llIl : 23 Oktt'b>.~r 2003 

No, URAJI,~ f'EKERJAAN Satuar 

A. PEKERJAAN PERS1A?J,N
 
1
 Pekeriaan Penoukuran I 80uwDIank Ls 

~ 2 KantDr dan FasiHtlls Prov"k Ls 
3 Mobiisasi dan Demobi!'s;.si Ls -I 
4 Pen!luiian Bahan Ls ! 

Administrasi dan DokUlnE:ntasi5 Ls 
6 Pembersihan Area Kuria Ls 
7 Urucan Tanah Padat untL:k Jalan Sementara 1 Ls 

Karia dan Pembuatar. f;jsdam I , 
! 

B. PEKERJAAII URUGAA JALAH PENGHUBUNG (OPRm 

1 Pekeriaan StriDDino Tana" m2 
2 Pekeriaan UllJQ8n TaMh m3 
3 Galian Tanah Pondasi m3 
4 Uruoan Pasir Bawah Pondasi m3 
5 Lantai Karia m3 
6 Uruoan Tanah KembaH dan Pemadatan m3 
7 Pekeriaan Dindino Penahan Tanah : 

- Bekestino dan SuPPOrt m2 
-Pembesian Kg 

• Beton K-225 m3 I'>..--' 

8 Pekeriaan Trotoar 
·Cansteen m' 
• Pas. Pavina Block m2 

9 Pek. LaDisan Jalan -• Pas. e..se Coarse m3 
• Prime Coat m2 
- Pekeriaan Laoisan l.aston unluk Jembatan m2 

dan Jalan Penahubuno 
; 
I 
I 
I 

Harga satuan Jumlah Pekerjaan yang Telah DlselesaJ~;;;- Total 
Kuantllas Non PPN 

(Rp) 
'iarga 
(Rp) 

Bobot 
cr.) sid E>u,an Lalu Bulan Inl Kumulat!f % 

Sobot 
(%J 

1.00 59.746.000.00 ~ 59.746.000.00 0.1145 0.78 003 0.81 81.000 0093 
1.00 340.921.000.00 I~ ~;41.921.OCO.00 . 06531 1.00 0.00 10C' 100.000 0.653 
1.00 445.390.000.00 ; _'..45.390.000.00 0.6533 0.75 0.00 07:· 75.000 0.640 
1.00 15.400.000.00 It 15.400.000.00 0.0295 0.72 004 0.7E 76.000 0022 
1.00 10.000.000.00 S 10.000.000.00 0.0192 0,72 0.04 07E 76.000 0.015 
1.00 
1.00 

145.095.800.00 t 
c' 

e73.405.7oo.oo .') 
<45.095.800.00 
('73.405.700.00 

0.2780 
1.6732 

1.00 
0.60 

0.00 
0.00 

1.X 
O.se 

100.000 
60,000 

0.278 
1.004 

.' 

2.798.OC 2.900.00 \'.J 8.114.200.00 ! 0.0155 2.798.00 0,00 2.798.00 100.000 0.016 
9.927.OC 

a.oc 
86.100,00 
27.200.00 

"';
Iv 

(;54.714.700.00 
0.00 .. 

1.6374 
0.0000 

7.709.70 
5.648.73 

0,00 
0,00 

7.709,70 
5.648.7:; 

77,664 
Melebih; Kontrak Induk 

1 272 
0294 

a.oc 94.500.00 II 0,00 " 0.0000 238.04 0,00 23804 · Melebihi Kor,trdk Induk 0.043 
O.OC' 418.500.00 '1 0.00 . 0,0000 119.03 0,00 119.03 · Melebihi Kontrak lnduk0,095 
O.OC· 12.000.00 ,Z, 0.00 ., 0.0000 1.660,83 0,00 1.660 83 · Melebihi Kor.trak Induk 0038 

2.189.OC 194.500.00 11'1 425.760.500.00 " 0.8157 5.672,59 0.00 5.672,59 259.141 Melebihi Kor.trak Indull 2,114 I 
134.946OC' 9.947.00 !IS 1.342.307.862,00 c\ 2.5715 293.294 75 0.00 293.294,75 217342 Melebihi Kontrdk Induk 5.589 I 

899.64 556.51000 \" 500.658.656.40 (~, 0.9591 2.435.66 0.00 2.435.66 270737 Melebihi Kor,lrdk Induk 2597 I 

51600 67.900.00 7 35.036.400.00 ," 
.~ , .' 0.0671 

516.00 183.900.00 :~1 94.892.400.00 .• 0,1818 

42000 
2.100.00 

153.600.00 11,\ 
5.300.00 'W 

&1.512.000.00 
11.130.000.00 ,,' 0.1236 

0.0213 
4.200.00 69.800.00 ~ \ 292.320.000.00 '-' 0.5600 



KorrtraktDr : PT. GL(IBAL DAYA MANUNGGAL 
No.Kontrak : 01 , p;n- • PJP , K'X, 2003 Bulan : Mel 2005 
Tang~ : 23 Oktoi)er 2003 _. Lembar : 2dari 3 

Jumlah TotalHarga Satuan PekerJaan yang Telah Dlselesalkan 
No. URAIAN PEKERJAAN Slll:u.1n Kuantltas Non PPN Harga Bobot Bobot 

(Rp) (Rp) (%) ~- Bulan Inl Kumul3t1f % W.lsid E·ulan Lalu 
C. STRUKTUR BAWAH 

1 TIANG PANCANG SPU"i "t1.E D60-L=10M r120 bill 

- Penaadaan Material m' 1.200.00 455.000.00 I~ 546.000.000,00 10460 1.200,00 0,00 1.200.00 100000 1.046 
- Penaanllkutan I-'.a : ':89.600,00 750.00 ~ -t~ 3-37.200.000.00 07035 _ 489.600.00 0,00 489.600.0Cr 100.000 0.703 
- Pemancanaan m' 1.200,00 349.000.00 'Z,'! 4 ;8.800.000.00 08023 _ 953.75 0.00 95:3.75 79.479 0.538 
- Pile Orivina Test (PD,A Testl T.1ik 3.00 19.058.610.00 'I.e.. 57.175.830.00 01095 . 3,00 0.00 3.00 100.000 0,110 
- Beton CYCIoo m3 , 120.58 436.390.00 "Lie 52.619.906 20 01008 83.48 0.00 83.48 69.232 0.070 

2 BETON PILE CAP 
, 

- Galian Tanah Pondasi 013 , 2.294.25 27.200.00 .• }'<I 62.403.600,00 01195 . 906,11 0.00 9OS.~1 39.495 0,047 
• UnJIlan Pasir Bawato Pondasi m3 183.54 94.500.00 ;'JJ 17.344.530,00 00332' 37.65 0.00 37.05 20.513 0.007 
- Lantai Karia 013 

, 
91.77 418.500.00 ~i~ '38.405.745.00 0.0738 . 18,82 0.00 18.82 20.508 0.015, 

- Uruoan Tanah Kembaii dan Pemadatan 013 i 764,75 12.000.00 
'. 

9.177.000.00 0.0176· 292.84 0.00 292,84 38.292 0.007 
- Material Belen K-350 013 ! 896.40 605.200.00 .' 542.501.280.00 10393 . 645.88 0,00 645.88 72053 0,749 
·Pembesian KQ , 

93.225.60 .9.947.00 '.; 927.315.04320 1.7765· 38.561,35 0.00 38.561,35 41363 0.735 
- Bekes1inq dan Suocorr 012 , 425.20 194.500,00 ,',< 132.701.400,00 0,1584 . 291.72 0,00 291,721 68.608 0,109 

3 PIER BETON ( 3 btl ' I 

• Material Beton K-3SO 013 I 717.73 605.200,00 ".:.\i 434.370.196.00 08321 457.91 0.00 457.91 63.800 0,531 
- Pembesian Kq ! 74.643.92 9.947.00 :(: 742.483.072.24 14224' 35.158.00 0.00 35.158.00 47,101 0.670 
• Bekes1inq dan SlJOD':lI't 012 I 595.23 194.500.00 -.. 115.772.235.00 0.2218 " 591.85 0.00 591.85 99432 0,221 

4 ABUTMENT ( 2 bh J I 

• Material Beton K-350 013 I 393.84 605.200.00 1:1 Z.38.351.968.00 0,4566 229.00 11,20 240,20 60,989 0.278 
• Pembesian KQ I 40.959.38 9.947.00 n~ 407.422.753,92 07805 9.696,00 539,13 10.235.13 24989 0,195 
• Bekes1ina dan SurlDOlt 012 I 297.60 194.500.00 "'"i). 57.883.200,00 01109 . 213.02 20,18 233,20 78360 0,087 

5 Pekeriaan TemDat Istirahat Peialan Kaki (6 titikl .' 

- Penoadaan dan Pemasangan BridJ:/e Deck - ~'::;-167.312.600,OOm2 203,00 824.200.00 03205· -- Material Beton K-350 013 40,60 605.200,00 iJi 24.57.1.120,00 00471
·Pembesian Kg 6.090,00 9.947.00 'J 1 60.577.23000 01161 

I 
, 

D. PEKERJAAN STRUKTURATAS 
1 STRUKnJR ATAS T1PE NIELSEN DENGAN STEEL OECK C2 X 125M 

- Penaadaan &Fabrikasi Baia Q 1.190.000.00 19.800.00 ·23562,000.000 00 t 45,1389 no.ooo.oo 0.00 770.000.00 64.706 29208 
- Penaanakuian g 1.190.000.00 500.00 .1' 5"15.000.000,00 1 11399 
- Pemasanaan Q 1.190.000.00 5.845,00 Ii 6.955.550 000 001, 13.3251 
• Penoecatan EDOXY Primer &Top Coat 012 10.314.00 117.900,00 'ir...1.216.020.600.00 ,.. 2,3296 

2 BRIDGE DECK t =4.5 mm I 

- Penaadaan &Pemaoanaan Bridae Deck 012 2.250.00 824.200.00 '/71,854.450.000.00 .~ 35527 
3 BETON SLAB 

- Material Bemn 1(-350 013 562,50 605.200.00 (;(j :y,o.425.000 00 ,-, 06522 
• Pembesian Ko 84.375.00 9.947,00 :..oJ B:J9.278.125,OO 16078 

4 Wabo PQt Bearina 
• Pe;lQadaan Material ('NabcJ Pot 6earinq) 5h 8,00 121.000.000.00 "., 968.000.000,00 '1. 1 8544 
• Pemasanaan 5h 8,00 1.492.500,00 .. '1.940.00000 '1 00229 

5 EXPANTION JOINT (Modular Jointl 
• Penaadaan Material m' 37,00 7.961.300,00 ;, .:: 294.568.100 00 lJ 0,5643 
• Pemasaooan \.:." 

_. 
m' 37.00 1.196.300,00 44.263.100 00 '\ 00848 

e PaQar Jembatan cada bantanQ utama m' 561.18 450.780.00 ;J 252.968.720,40 r, .0,4846 



Kontraktor : PT. GLOBAL DAYA MANUNGGAl.
 
No.Kontrak : 01 ; PRY· PJP I KI X12003 BUlan : Mel 2005
 
Tang lal : 23 Oktober 2003 Lembar : 3 dari 3
. 

TotalHarga SaNan Jumlah Pekerjaan yang Telah DI$~leSDlkan 
No. U!V\IAN PEKERJAAN Szll!lIn Kuanlftas Non PPN Harga Bobot Bobot 

(Rp) (Rp) (%) Md Bulan Lalu Bulan Inl Kum\l13t!t % ("!o) 
E. PEKERJAAN JEMDATAN KOMPOSIT BENTANG 2 X 25 ti. 

1 JEMBATAN KOIAPOSIT BENTANG 2X25M 
- Penaadaan & Fabrikasi Baia KomDOS~ :<.c. 80.000.00 19.000,00 ~1.584.ooo.ooo.00 , 3,0345 71.432.00 0,00 71·41~)O 89290 2,710 
• Penaanoku1a'l "«I 80.000.00 5OO.C:l!5( 40.000.000.00 1 00766 71432.00 0,00 71 ....32,.)0 89290 0,068 
- Pemasanaan :<" 80.000.00 3.200.00&7 256.000.000.00 -; 04904 68.745.32 0.00 eS.7-4532 65.932 0.-421 

2 Bearina Pad 9/1 24.00 1.271.aoc•. coI5~ 30.523.200.00 ~ 00565 24.00 0.00 Z4,ao 100 000 0,056 
3 Joint (Si"l:lle Joint) 1.979.800.001~ 

, -'1\' -aoo 35.636.400.00 0.0683 
Pengadaan & Pr-masanaan Bridoe Deck -4 m2 450.00 824.200.00i~> 370.890.000.00 " 07105 

5 BETON SLAB I 

• Material Beto'l K· 350 ~:l 112,50 605.2OO.00:<:! 68.085.000.00 ? 01304 54.00 000 ~400 48000 0063 
- Beton K-225 :n3 0.00 556.5101-0: b< 0.00 S 0.0000 0.00 25.50 25,50 . 0,027 Melejibi Konlrak " 
-Pembesian -<0 16.8?5..00 9.947,CO"'T1~ 167.855.625.00 C) 0,3216 10.105.18 0,00 10.105,18 59,883 0,193 
• Bekestina dan SuPDOrt ;n;! 0.00 194.500.00! et 0.00 lfl 0,0000 218.16 103.34 321,50 . 0,120 Mele;:>ihi Konlrak Ir 

6 PEKERJAAN TANGGA i 
• Penaadaan & Fabrikasi Baia :Soc 10.00c.00 19.800.CO! i-.<: 198.000.000.00" 0,3793 
- PenaanakutBn ;<c 10.00c.00 5OO.CO; H. 5.000.000.00 l~ 0.0096 
·PemasaTl!lan ;<0 10.00c.00 4.894.00, L'7 48.940.000.00 \1) 00938 

I 

F. PEKERJAAN LAIN-LAIN -
i 

1 PEKERJAAN TROTOAR : 
• CanslBBn ",' 612.:lO 67.900,OO;\oo'~ 41.554.800.00 00796 
- Pas. Paving Block '112 612.00 183.900.001 b<>, 112.546.800.00 0.2156 

2 ORAINASE JEMBATAN ; 

- Pioa PVC cfit!. if' rr.' 731.00 243.800 OO'!" 178.217.800.00 03414 
• Fitting dan Actessories ls 1.00 2O.ooo.ooo.00j 71 20.000.000.00 0,0383 

3 PAGAR PENGAMAN JALAN PENGHUBUNG ! 
- Pekeriaan Gusrd Rail m' 600.00 465.700.00L1? 279.420.000.00 05353 

4 Oindina Penahan Tanah dan Reklamasi I t 
sisi raia moili I 

• Galian Tanah m3 195.00 27.200.00 7~ 5.304.000.00 0.0102 ! 
• Pas. Batu Kali m3 624.00 372.80000 7't 232.627.200.00 04457 I 

• Plesteran & Aai rn2 143.00 37.000,00 ?;; 5.291.000.00 0,0101 I 
- Uruaan Sirtu Fadat Reklamasi m3 4.aeo.00 96.00000 )f 468.480.000.00 08975 , 

5 INSTALASI PENERANGAN ! 
• Box Panel Jnit 4.00 5.500.000 00 -;; 22.000.000.00 0.0421 ! 
• Instalasi Peneranaan T'llik 40.00 732.20000 ."X 29.288.000.00 00561 I 
• lamDu Peneranaan Jembatan B>i 22,00 2.499.400 00 ~ 54.986.800.00 0,1053 . 

I 
- lamou Peneranc,.an Jalan leookaD Tiang B~' aoo 7.499.000 00 ~'i ('; 59.992.000.00 01149 I 

• Rambu Lelu U1ltas dan Marka Ls 1.00 10.000.000 00 '): 10.000.000.00 00192 ,
• Penanakal Petr Jnit 2.00 24.999.000 00 'n A9.998.ooo.00 00958 I 

! 
, 

! - 53,846TOTAL 52.198.894.198.36 100.00 i Kumulatlf Bobot sid Bulan Inl (%) : 

.~~... ~~~ 
~.\ 



Propinsi : Sulawesi Tengah 
Kabupalen 1Kota : Kota Palu 
Pekerjaan : Pembangunan Jembatan Ponul(,lr-
Konsultan : CV. DUTA TEKNIK UTAMA ... 
Konlraklor : PT. GLOBAL. DAYA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 01/ PRY· PJP / K / X 12003 
Tanggal : 23 Oktober 2003 
Amandemen 1 No. : 021 AMD • II PRY· PJP IIX 120('4 Bulan : ,ILin: '05 
T. ang gal : B September 2004 Lembar ; deri 3 -- Pekerjaan y:<tni'Telah Diselesaikan ---::otalHarga Sa1uan Jumlah 
No. '.mAIAN PEKERJAAN Satuan Kuantitas Non PFN Harga Bobol Bobot 

IRp) IRp) }',,) sid Bulan Lalli Bulan Ini Kumulatif % --(%) 
A. PEKERJAAN Pi:RSIAPAN ----1 Pekeriaan Per g:Jkuran { Bouwplank -Ls 1,00 59.";';6.00000 ., 59.746.000,00 ~1A5 0.81 C,03 084 84000 _ 0.096-2 Kantor dan FasUlas Proyek Ls 100 240.921 00000 '7 340.921.00000 0,%31 1.00 COO 1 00 100000 0.653 

!1aS33 
'.3 Mobilisesi dar: Oemobilisasi Ls 1,00 445.3fiCOOO 00 -z, 445.390.000,00 0.75 C,OO 075 75000 0.640 

4 Pengujian Sat;8" Ls 1 DO 15.400000.00 IV 15.400.000,00 J.0:!9S O}6 (,04 080 80000 O'!.~ 
5 Administrasi Clan Dokumentasi 1,00 10.000 COO 00 10.000.00000 0,76 - 80000Ls c: 9. 0 : 92 (,04 080 _---2.cQE.._. 
6 Pembersihan .!Vea Keria Ls 100 145.095 €·OO.OO £-. 145.095.80000 0,2"80 1.00 (,00 1 00 100 000 0.2'8-7 Uruaan Ta'lat· Padat untuk Jalan Sementara 1 ! Ls' 100 e73.40e.700 00 -) 873.405.70000 1,5"32 0.60 COO {) 60 60000 1.04 

Keria dan ::>embuatan Kisdam 

-B PEKERJAAN URvGAN JALAN PENGHUBUNG (OPRIT, 

1 Pekenalln S,ripping Tanah m2 2.798,00 2.~'OO 00 U 8.114.200 00 , 0.0'\55 2.798.00 (,,00 2.79800 100000 0.C16' 
2 Pekeriaan Uruaan Tanah m3 7710.00 86.10000 l\ 663.631.00000 L 1 2717 7.709.70 &,30 771800 100 104 1.273 
3 Galiam Tanah Pondasi - 5650,00 153.680.00000 5.648.73 5.64673 99978 0.294m3 27.:;'0000 Ie 'j 0,2fl44 (,,00 
4 UruQan Pasir 8awah Pondas; m3 240,00 94.~OD,DO Ii 22.680.000 00 ~ 0,0'134 238.12 l"OO 23612 99217 0,043 
5 Lanlai Keria m3 12000 4·IE.500,00'i 50.220.00000 -<; 0.0962 119.06 0,00 11906 99217 0.095 
6 Uruaan Tanar. Y.;embali den Pemadatan m3 1.661 00 12.00000 ,,: 19.932.000,00 , 0.0382 1.660.83 000 1.66083 99990 0.038 
7 Pekeriaan Din~i:'lQ Penahan Tanah : 

• Bekestina dsn Suoport m2 567500 19G.500 00 'i 1103.787.50000 Of 2.1146 5.672.59 0,00 5.67259 99958  2.'114-• Pembe.sian KQ 293.::00,00 8.847 00 '!, 2.917.455.100 00 " 5.5891 293.294.75 0,00 293.29475 99998 5,599 

• Beton K·225 m3 2.44C 00 556.51000 (, 1.357.884.40000 ". 2,6014 2.435.66 0,00 2.435,66 99822 2.597 

8 Pekerialln Trotoar 
• Cansteen m' E·12 00 67.Sl00 00 41.554.80000 OJ.' 00796 -• Pas. Paving S:ock m2 E·12 00 183.90000 112.546.80000 r: 02156 ..----9 Pek, Laoisan ,lelan -
• Pas. Sase Cor,rse b7500 158};OO.00 ~(! 103.680.00000 

-_.
m3 - 0.1,186 

• Prime Coat m2 435800 t'.30o 00 ~~ 23.097.40000 0.0'142 
- Pekeriaan l..ap'san Leston untuk Jembatan fi~U:Oo 00 -m2 435600 303.316.8DO 00 O,5g11 -

dan Jalen Penohubuna " , -
-

-



NO:-Kontrak : 01 I PRY - PJP I K I X I 2003 
Tangll'!1 : 23 Oktober 2003 
Amandomen 1 ,,"0 : 02 I AMO - II PRY· PJP fiX I 200.. Bulan : Junl '05 
T.ang 21 ---=. 8 :septemDer 2004 Lembar :2dari3-Harga Satllan Jumlah Pekerjaan yang Telah O;selesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN ; Saman Kuantttas Non p;.>r~ Harga Bo::x.'t Bobol 

! (Rp) (Rp) (~.l sId Bulan Lalu Bulllnini Kl;mulatlf % (%) 

C STRUKTUR ~AWAH -
1 -T;ANG PAI-e.. ..,:; Srtll\ PI~E ()ISI)., =1')1/. :12·) on) 

• Penoada;lf> Material -: ~1 546.000.000.00m' 1.200.00 455.000 00 1.04E:O 1.200.00 0,00 1.200 00 1 100,000 1041;
"-=-. 

• Penoana«ula" : Ko 489.600.00 7:;()00 '1; 367.200.000.00 070<5 489.600.00 0.0:) ·~e9 600.00 1. 100 000 G 70:\ 

• Peman::en.J2n . m' .J953.75 349.C;;o.00 ']If 332.858.7:>0.00 0.63;7 953.75 0,0,) 953,75 ... 100.000 .-.-..S!&~" 
• Pile Orivinc·. 1est (PDA Test) TltJk 3.00 19.059.:3'·000 '1 t:; 57.175.8:-10.00 a.1OS5 3.00 0,00 3.00 II 100.000 0,110 

- Beton Cvcl?f. 
, 

m3 -./83.48 436.3!1O 00 ~~;'& 36.429.a:i7.20 GO(~!8 834e. 0.00 63.48 } 100 000 oom-2 BerON PILE GAP - _. 
• Galian T"mt· Pondasi m3 .J 900.11 27.~OO 00 '1 ? 24.646.192.00 G04;2 90611 0.00 9061' h 100,000 0,04" 

- Uruaar· r-'a5il Bawah Pondasi : m3 '.' 37.65 94.50000 .:~ 3.557.92500 00lX8 3765 O.O!) 3T,65 '1 100.000 e,C·:>"" 
- Lantai Keri3 m3 18.82 418.50000 '.J) 7.876.170.00 -./ 0.Ole·1 1802 0.0:) 18.82 ;', 100 000 0.01 ~: 
• Uruoan Ta:1a:"1 Kembali dan Pemada12n I m3 '.' 292.84 12.000 00 ;.1: 3.514.00000 0.0~'7 292.84 0.00 292.84 e 100,000 000" 

- Material BE-ton K-~SO m3 '/ 1345.88 605.2nooo .; r 390.886.576.00 O.74t·B 6~5.a8 0.00 645,68 0100,000 C,7.:1~j 

• Pembesiar, -'
KQ . / 38.561.35 9.9.i7oo 1~ 383.569.748.45 07348 38.561.35 0.0<) 38561 35 ! I 100.000 0,73:; 

• Bekesbna dan Suocort m2 291.72 194.50000 
.. 

56.739.540.00 01007 291.72 0.00 29172 1,100,000 O,1·jl!1 ~ ." 
:3 PIER BETO'~ ; 3 bh ) 

- Material Beton K·35Q m3 " 457.91 605.20000 -\.I 277.127.132.00 0.5309 457.91 0.00 457.91 : J., 100.000 0,53'! 

• Pembesiof> , Kg ',j 35.158.03 9.9,1700 :~}.i 349.716.924.41 0.67 00 35.158.03 0.00 35158.03 ..;; 100,000 O,67C 

• Bekesbnn da!'! SuoPOrt : m2 591.65 184.50000 ~:'~ 115.075.925.00 0.22(;5 59165 0.00 591.65 ,', 1C<l.OOO O'?f~:- " .
4 /\BUTMEN.! ( 2 bh ) 

• Material Beton K·35Q . m3 " 262.70 605.20000 37 158.986.040.00 03046 240.20 17 36 257.&3 "J 98.043 0]• Pembesian , Ko .j 11.357.94 9.91\700 -..sA 112.977.429.1e. 0.21E:!__ 1J.23~,13 • 1.413,80 _.1164893 ;' i 102.562 
h ,a..,,, 

• Bekestnll dB" Support 
I 

270.20 ~ 52.553.9:JO.OO 
-. 

2:i::'.20 3832 ,"1100.489 ~:~:~, rn2 '\.: 194.500 00 010(:7 271.52 
e Pekeriasn Tempat Istirahat Peialan Kak. (6 titikl -- Penaadaal' cian Pemasanoan Bridae Deck , m2 203.00 824.200.00 *) 167.312.600.00 0.3205 a 

• Materisl BetQ:'l K·35C m3 40.60 605.20000 !.(, 24.571.120.00 0.0471 .,j} 

• Pembesiar. KIl 4.060.00 9.94700 ~., 40.384.820.00 0.0774 'II• f .
0 PEKERJAAN STRUKTURATAS 

1 STRUKTU!l AT.o.E TIPE NIELSEN DEN:;AN STEEL DEC!< 12 X 125M1 
• Penaadaan & Fabrikasi Baia i KIl 1.190.000.00 19.800.00 '1'23562.000.000.00 45138.. 770.000.00 0,00 770000.00 64.706 2S.20P. 
• Pengangi<lota:l i Ko 1.190.000.00 5C£00 if'l 595.000.000.00 1.1399 

• Pemasangnn , Kg 1.190.000.00 5.6-'5.00 l.(r. 6955.550.000.00 13 325~ 

• Penoecatan Eooxy Primer & Too Coat j m2 10.314.00 117.9C!Q. 00 t( 1 216.020.600.00 2.3286 

2 BRIDGE C·E:K I =4.5 mm ! 
, 

-
• PenQadaan a- Pemasanllan Bridlle Deck I m2 2.250.00 824.20000 !'71.854.450.000.00 3.5527 

3 BETON SUo.B 
, 

• Material Be~~K.350 i m3 562.50 1l05.200 00 ij\) 3.10.'125.00000 O.6~)~:2 . -
· Pemoosilln .J_..JSll-_ 84.375.00 2:~~LQ!) .'1'~ 8:19.2;-0.1 :!5.00 1 GOi'fl 

~ Wabo P'2!.Bearing -.L.____ 
1 W-.L"I - --' .

· Penaadlllln_~~~olBonrj"IlL_,__.~_....l!!!__.... ._.___ e..OO 1;11 (~2:.~!Q..<E .2'.-':!f.>8 OOO.(I~~ -----.._-- ..----. _.._.... _. _._--
• Pernll$anQan !__I._I"__ e.O() 1.'1!):!.'~1Q 00 V 1·1.!J·l00(X)O() oo;";'!] 

5 EXPANTlm; JOINT (Modular Joint) 
, 

- Pencadaan Material + m' 37.00 7.961.30000 n 294.568.100.00 OS$!.3 
• Pemasangan i m' 37.00 1.196.3(;0.00 '~.,'. 44.203.100.00 0.0848 

l 6 Pagar JerrbJtr:n pada bentang utarna 
, 

m' 561.18 45':>.78000 ~:'.!: 252.988.720.4C 04BLl~ 



T8nyg;JI : 23 Oktober 2003 
Amlln«Jemen 1 No. : 02 I AMD - II PRY. PJP IIX I 20004 Bulan : Jiml '05 
T81l;:J al : 8 September 2004 Lembar : 3 dari 3 

Harga Satuan Jumlah PekerJlla~ lang Telah Dlsele$8lkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAN Satuan Kllantll:is Non PPN Harga Sobot Bobot 

(Rp) (Rp) (%j sId Bulan Lalu B;Jlan Inl Kumulatlf % (%) 

L - ! 
E "EKERJAAN JEMBATAN KOMPOSIT B::~'TANG 2 X 25 M -1 JEMBATAN KOMPOSIT BENTAN3 2:~5M i 

• Penaadaan & Fabrikasi Baia Komoos't Kc 71.432.OC{ 19.800.00 1~1.414.353.600.OC , 27095 71.432.<J0 0.00 71.43200 100 030 2,710,-· Pengangkulan Ka 71.432.<JC2.l 500.00 OS! 35.716.OOO.0C 1 0.0084 71.432.00 0.00 71432.00 100.000 0,068- T;1 228.582.401.0C·- Pemasangan KQ 71,43:·WC! 3.200.00 ) 0.4379 68.745.32 0.00 68.74532 96.239 0.421 i 
2 3earina Pad 1.271.800.00 '0:l 30.523.200.0:: !J 0.0585 -' 0.00 2400 100.000 0.05S:Bh 24.001 24.00 

=xoan1ion Joint (Sinale Jointl - 18.DC: :,U ~3 m' 1.979.800.00 35.638.400.0C 00683 
:)enaadaan & Pemasanaan Bridoe DOCk - -

4 m2 O,(1O! 824.200,00 \-,('. D.ne ,., 0.0000 - -5 SETON SLAB 
r 

• Material Betan K-350 m3 108,00 605.200.00 \:;: 65.361.600.OC ~j 01252 54.00 48.48 10248 94,889 0119 
· Pembesian Kc 20.211.00 9.947,00 /1 201.038.817.00 ; 0.3es1 10.105.18 9599,70 19.704 88 97.4::16 0,3751 
· Bekestina dan Support m2 643.00 194.500.00 b'.\ 125,063.500.0<: <. 0.2396 321.50 313,00 63450 98.678 0.236' 
• Beton K·225 m3 5HlC 555.510.00 !r. ~~ 28.382.010,0<: 1,:,'; 0050'4 25.50 29,58 5508 108.000 0059 

6 ?EKERJAAN TANGGA 
D."oct- Penaadaan & Fabrikasi Baia KQ 19.800.00 (,( o.nc OODOO _._. 

· .
Pencanokutan KQ 0,00 500.00 : ;~: O.Oc 0.0000 

- Pemesangan - KQ 4.894.00 ~, ....~ 0.00 .") 0.00000.00 i 

- I 
F PEKERJAAN LAlN·LAlN -1 PEKERJAAN TROTOAR 

• Cansteen m' 603.35 67.900.00 · ~; 40.967.465.00 0.07 85 
• Pas. PaVing Block m2 605.OC 183.900.00 '{), 111.259,500.00 0.2131 

2 DRAINASE JEMBATAN 
• Pips PVC dia. 6" m' 731,OC· 243.800.00 ',0 178.217.8oo.OC· 0.3414 I 

I 

- Fittino dan Accessories Ls 1.CX:' 20.000.000.00 20.000.000.00 0.0383 I 
?AGAR PENGAMAN JAlAN PENGI-lIJ5UNG 

I 

3 ! 

• Pekeriaan Guard Rail m' 520,OC' 465.700.00 '; f 242,164,000.OC 0.4639 
4 Dindinc Penahan Tanah dan Reklamasi 

sisi raia moili :;F. 

• Galian Tanah m3 0.00 27.200.00 ?:; 0.00 0.0000 . 
· Pas. BatuKali m3 0,00 372.800.00 "'1'-/ 0.00 O.OXlO - ~ 
· Plesteran & Aci m2 0.00 37.000.00 'F, 0,00 00000 ; 

• Urucan Sirtu Padat Reklamasi m3 O.DC 96,000.00 - /ot.':: 0.00 0.0000 
5 !NSTALASI PENERANGAN 

• Box Panel Unit 4.00 5.500.000,00 22.000.000.00 0.0421 
• Inslallai Penerancan Titik 40,00 732.200,00 ·/;~: 29,288,000,00 0.0561 
• Lamou Penerancan Jembatan Bh 22,00 2.499.400.00 "{e-.. 54,986,800,00 0,1053 

, - Lampu Peneranoan Jalan lengkap TianQ Bh 8.00 7.499,000.00 ~:i-f~ 59.992.000.00 0.1149 
i - Rambu Lalu Linlas dan Marka Ls '1,00 10,000.000.00 U 10.000.000.00 00192 

, 

f • Penanakal Petir Unit 2.00 24.999,000.00 ~;';'- 49.998,000.00 0.0958 -i -
I 

L TOTAL g~~18,8l!..~:?16&~ 1.°0.(00 Kumul~tlr Bob"t !Old Bulan Inl ("!oJ: 54,302 

~~ 
..... :::..-

. I
 



Propinsi : SulawesI Ter.gall 
~:abupale"1Kota : Kota Palu 
Pekerjaan : Pembangunen J~mbatan Ponulele 
Konsuttan : CV, DUTA TEKNiK UTAMA 
Kontraktor : PT. GLOBAL DAVA MANUNGGAL 
No. Kontrak : 011 PRY· PJP 1 i{ 1X 12003 
1 anggal : 23 Oktober 2003 
f.mandemen 1 No.: 021 AMD ·11 PRY· P.IP IIX I 2004 Bulan : Juli '05 

Lembar : 1 oarl 3 1anggal : II september 2~;4 

I Harga Satuan .hm,lah
I No. URAIAN PEKEF:J.AAN Satuan KL:a~titas Non PPN Harga 

i. (Rp) (Rp) 

it•. PEKERJAAN PERSIAPAN 
1 Pela:!riaan ?engukuran 1Bou'A'Jlilnk Ls 1.00 59746.000.00 f 59.746.000.:10 

L2 Kantor dan Fasilitas Provek Ls 1.00 340.92' .000.00 1 340.9:?1.00C.30 
I 3 Mooilisasi dan Demobilisa!>i Ls 1.0a 445.390.000.00 445.3!J0.00C.00 
i 4 Penl:lujian Bahan Ls 1.00 15.400,00000 ' 5400.00C,00 
i 5 Administrasi dan Dokume1tas Ls 1.00 10.000,000.00 ~ , 0.000.000.00 .... 
; 5 Pembersihan Area Kena Ls 1.00 145.095.800.00 b 145.0!l5.800,00, 

7 Urugan Tanah Padet untu!: Jalali Semenlara ! Ls 100 673405.700.00 11 S73405.700.00 
: Kena dan Pembuatan Kisdarn 
i 
is PEK~AANURUGAN JAl.AN PEfoIGHIJeUNO (OPRll) 

1 Pekeriaan StriPDina Tanah m2 2 79800 2.900.00 '8> I 8.1';4.200.30 ' 
: 2 Pekeriaan lIruaan Tanah m3 ~" o.oa 85. '0000 !!l 663.831.00C,OO ' 
I 3 Gal:am Tanah C>ondas m3 5 E500':) 27.20000 I U 153.580.00C.00I 

j 4 Un.I':!an Pasir Bawah Pondas! m3 2~00:) 94.500.00 , 22.580.00::.00 ~ 

I 5 Lantai Keria m3 120.0:) ~18.500 00 ,p 50.2::0.00::.00 • , 
S Uru:Qan Tanah Kemball da1 :>ernadatan m3 1 55; 0::' 12.000.00 H '9.932.000.00" 
7 Pekeriaan Dindina Penahan T:;.nah : , 

- Bekestinc dan Suooort m2 5 E70.0:: '94.500.00 N 1 103.7U7.S0C.00 .;' 
- Pembesian Ka 2~3 3~O.0:: 9,947.00 IS:? 9'7.45510000 '7, 

j - Beton K-225 m3 ;: 4"O.0~ 555.510.00 161 357.884.40::00" , 
8 Pekerjaan Trotoar , 

• CanS1een 01' 5'2.00 67900.00 ,'J 41.554.800.00 :') 

- Pas. Pavina Block m2 5'2.0:1 '83.900.00 \'t3 "2.5';6.80C.00 
,. 

9 Pek. Lapisan Jalan 
I - Pas. 8as~ Coarse m3 6·,5.0J '53.600.00 t~ 103.5UO.00C.:J0··
i - Prime Coal m2 4356.0J 5.300.00 l'lU 23.097.400.00 .. 

- Pekeriaan Lapisa1 Laston Ur.:UK ,leMbatan m2 43;:'60: E9.600.00 ~ I ~03.3·6.80C.:JO • " 

dan Jalan Penahubunc 

1
I 

i 

Pekerjaan yang Telah DiselesaiKHn Tota! 
Bobol Bobot 

(%) sId Bufan Lalu Bulan Ini Kumulatif % (%) 

0, ~ 145 0.84') 0,016 0.85f 85.600 0,098 

0.6531 1 ()oJ 0.00 100 100000 0,653 

0,8533 :: 75 000 Oni 75.000 0,640 

0,0295 :80 0.02 08;' 82000 0,024 

0.0192 :.80 002 OS;': 82,000 0016-
0.2780 1 eel 000 1 00 100.000 0,278 

1,6732 :.E·'J oOC 060 60.000 1,004 

0.0155 279: CO 00:) 2796 00 100.000 0,016 
1.27~ 7 7 i"e C'J DOC 7.7'8 00 100,104 1,273 
0,2~4~ 5 €": 73 0.00 5.648 7~' 99.976 0,294 

0.043~ 23e 12 ODD 2381:, 99,217 0,043 

0,0952 1'~ CS oDC n90[i 99.217 0,095 

0.0:362 , €6: 83 OOC 1.66083 99.990 0,038 

2. '14E 672.59 0.0:: 5.672 59 99958 2 114 

5.5891 29 294 75 O.OC 293.2947!i 99,998 5,589 

2.6:'4 <:3= f5 oOC 243566 99,822 2,597 

0.079E, 

0.2156 

0:·986 
0.0442 
0.5::·1 

'..~~ 

.~ 



~TanggaT : 2J OklIober 2003 

Arr1andemen 1 No. : 02 I AMD -II PRY • PJP IIX 12004 Bulan : Jull '05 
TallQ al : B september ZOlJ4 Lembar : 2 dan:3 

Harga Saluan Jumlah Peker};'," yang Telah Dlselesalkan Total 
No. URAIAN PEKERJAAf~ Satuan Kuantltas Non PPN Harga Bobot Bobot 

(Rp) {Rp) (%) sid Bulan lalli Bulan Inl KumulaUf "I. (OJ.) 
,C STRUKTUR BAWAH 

L1 nAN:; PA'~::A"lG SPJ'~ ~IlE D50.,-c'OIA 1'~'O bhl 

I • Penoadaan Material m' , .2X>').(Xl 455CXXl.00 1 546.CXXl ooo.cn 1.0460 1.200.c~ 0.00 1.2OJ.00 , 100.Q')() ~ 046 
1 • Penoanokutan Kg 48&€m.oo 75000 367.200 000.0) 0,7035 489600.00 0.00 489.600.00 • 100.0JC· 0.703 
i • PemancallQan m' ~~5 349CXXl 00 1 332.658: 500:) 0.63n 953.75 0.00 953.75 , 100.0')( 0636 , 

• Pile Drivina Test IF:>A Test) Tnk 300 19.0'5861000 57.175 8~'() O'J 0.10'35 3.00 0.00 3,00 tl 100,00(' 0,110 

i • Beton Cvett'll rr.3 8:','·8 436390,00 361,29837,2J 0.0638 83.481 0,00 83,48 ; 10J.OOC 0.070 

! 2 BETON PILE CA:> 
; • Galian Tanah POI"daSl "..3 SOC' • Z7 200.00 •1-/ 24.646 1£i2,00 0.0472 roe.' 1 0,00 906,11 .\. 100.00('; 0,047

~ ~ 

i • Uruoan Pasir Bawa-' Pcndasi rr.3 37f5 34 500,00 I 3.557 925,00 O.OC>S€ 37.65 0,00 37,65 ., 100 OOC 0,007 
I • Lantai I'.eria "..3 1f. 1,2 1,18500,00 !J\ 7.67617000 0.0151 18.E2' 0.00 19.82 I;; 100,OOD 0,015 

• Uruoan Tanah KembaJi c:an Pemadl1t:an "..3 29284 ~2 m,oo :n 3.514 OE{) 00 0.0C>S7 m,f14 0.00 292.84 1;', 100.ooC' 0.007 
• Ma'J!ria: BeICH'1 K-35Q rr.3 64~€.s E>.l5 200.00 3&J.636576,00 O,71,.~ 645.(\8 0.00 645.88 )0 100.00.£ 0,749 
• Pembesian Ko 3S 56~ :'5 9347.00 '1 383.5'39 74S.4~; 0.734e 38 561,351 0.00 38.56'.35 \' 100,OOC' 0,735 , 
• Bekestha dan SlJPOCf'! rr.2 2a~ .72 134 500,00 ,~.~ 56.739 S",o,OO 0.1037 29;,721 0.00 29".72 n 100.0:)(. 0,109 

; 3 PIER BETON I 3 btl I, 
, • M~"Jlria: Bellin K-35(j rr.3 45', ~1 E>.l5 200.00 !i).f 277.127 ~ 32.00 0,53')9 .!57.f?1 f 0.00 457,91 >'<11 100.000 0.531 
! • Pernbesian Kg Je. ; Sf, 03 9947,00 1~!1 349.716974.4' 0.67DC Je . 56.c3i 0.00 35.15!l,03 \~\ 100.00c 0.670 
i • Bekesti'lC dan Suo='! rr.2 55~ E,s 194 500.00 !U,' 1150759~.00 0.22~ 591.651 0,00 59'.65 100,000 0.220, 

' -~ 

i 4 ABUTMENT r 2 bh i I 
I • M~1l!Iia Beton K-350 rr.3 ~..j:':70 E>.l5 200.00 -;: 158.986040.00 0.304C 2S7.t061 0,00 257,56 98.043 0,299 

• Pembesian KQ i 1 3S7 S4 994700 ~iIJ 112,977429.18 0,2164 '1648.S31 0.00 11.648.93 ,.." 102,56~' 0,222 
- Bekesti'lQ dan Suo:r-rt rr.2 2:C: :;{) 134 50000 ~ 52,5530CXl 00 O,1CO:)7 271 .~21 0,00 27' .52 ,,, 100.439 0.101 

5 Pekerjaa'l Tempat ls':lrahat PElalan ~ki 16 lI:1kl i 
• Penaadaan dan Pemasanaan Bricoe Deck rr.2 ~·CO 624 2OO.ooU() 167,:;12500,00 ., 0.32~ I 
• Maria: Beton K-3.."<l "...3 4C 60 6:l5 200,00 l!jl 24.571 120,00 ~, "~ 0.~71 i 
• Pembesian Ka 4 O':CC~ 9 947.00 ~t 1,0,384 820,00 ", 0.0774 

i 
0 PEKERJAAN STRUKTUR ATAS 

1 STR;1kiUR A7A$ T'''E ~,'E~S:N :ENC'''~ ~""EE" ::?< r:; >: <:'5M) , 
• Penaadaan & Fab"ikasi Baia Ko 1.190 0"",,( CO '9900,00 U?23 562.000 (Y'.,Q.OO t5.1389 77C O:O.CO: 0.00 nO.ooJ.oo 64,700 29.20E· 
• Penaanakutan Kg 1.190 :xx: CO 500,00 IN 595.000.000.00 1.1395 

,, 
• Pernasanaan Ko 1.190:XX: OJ 5845.00 '1\ 6955.550 OC'0.00 13.3251 1 i 
• Penaecatan Epoxy :>r:rner & Tot, Co.~t "..,2 ~O ::·,t C'J 1"7000.00 U,L 1 216.020 600.00 2.3291: -L

:2 BRIDGE DECK I =t 5 n'lm i 
• Penaadaan & Pemasanoal" 3ritlce Deck "..2 2 z·e C:) 62t 200,00 I~71 !!541,5O OJO.OC' 3,5527 

3 BETON SLAB l 

• Materia! Belon K-3.."<l rr.3 ~5') 6:>5 200.00 4'~ 340.t25.000.00 0,652:< 
· Pernbesian Ko B4 :::": CO 9947,GO IN 839.:;78 ~ 25.OC' 1,GC'7e +4 Wabo Pot Bearino 
" Penoadaan Malerial rWabo :>cl Beanno) Bh I: OJ 1::~ 000 XJO.OO S:t) 5G8.000 000.0(.' 1.6544 -t
• Pemasanoan Bh 1:00 ~t32 500,00 S[ 11.94{) OCO,OG .., 0,0229 

, 
~5 EXPANTION JOINT (Mocutar J:lirt1 ! 

• Penaadaan Materia! m' :;700 7.£-31 300.00 ~-) 294.568 i OJ.C<, " 0.5&43 , 

~~• Pernasanoan m' :;7 C0 1 196 300.00 
,.~ 

~4.263iO).OC! O.De-4e ' \....::...;.. 
.) Paoar Jembatan pac;; be"tano ul<llT:a m' 5..,1 1'3 ~50 780.00 '$\.{ 252.968.720.40 0.4~ ...-J("" 

~....-.r 
~ 

:;::;--:~-'-J' 



?eKilrJaan '~--;Pei11b~a-n~lJon,m J~r,'batan PonUlele 

Konsultan : CV. DUTA TEKf\II<'. UTAMA 
Kontraklor : PT. GLOBAL [IAV/\ MANUNGGAL 
No. Kon1ra~ : 011 PRY· P.IP I K I X 12003 
Tanggal : 23 Oktober 2003 
Amandemen 1 No. : 02 I AMO·I ( PRY· PJP IIX 12004 Bu(a" : Jull '05 
Tanaaal : 8 S - -- --- . - ..... -r -_... ................ _
t Harga Saluan Jum:all PE-kcrjaan yang Telah Diselesalkan Total
I No. UP.AIAN PEKE~,'AAN Satuan Kuantlli:$ Non PPN Har'J. Bobot Bobol 

! (Rp) (Rp) (%1 sid BUlan La/'J Bulan Inl Kumulatlf "/0 (',~) 
;E PEKERJAAN JEMBATAN KOM?C'S,T BENTANG 2 X 25 M 
: 1 JEMBATf\N KOMPOSIT BENT.A.N~ 2X25M 

. 
; • Penaadaan & Fabrikasi Baia t(on:posit Ko ;~ .~3~.JO 19.8m.00 ct 1 414.353 &>0 0;) \ :: 7C85 '; .~32.00 000 71432.00 100.W:i 2.710 
; • PenQanokUlan Ka ;~£3~JO SOJ.OO ~ 35.716 OX 0:: 7 c 0€;3( ,~ .432:)(' 000 71 432.00 l00.CO:) 0.068 
; - Pernasanaar. Ko ;; .l.u JO 3.200.00 ~ 228.582 4XO:;1 C (~7; 66.74~ .3. 2686 58 71432.00 10CW:1 0,438 

2 Beanng Pad Bh 2·: JO 1.2/ 1.800.00 d JO.523ZX.0:: c. C :>=·<;5 24 or· 000 24.00 1~.l2:l ~-~ 
3 EXPllntion Joint (Sinal~ Jo nt', m' IE 00 1.919.800 00 q~ 35.6364X 0::' < C DE-33 
4 Pencadaan & PernasanC/<ln Brace Dec.k m2 C.OO 824.2'JOOO .:. CO: c COCo): 

, 5 BETON SLAB, 
; • Material Belon 1<.-350 0'3 los.: 00 605.20000 Icl 65.3131 &X 0::. -, :: 4·:;52 1')2 4~ 000 10~~.48 9L.E-<lU 0,119: 

• Pembesian Kc X; ~'1", 00 9.947.00 ~.1 201.Q:l8B;i 0::;" :: 3E?" 19 70-4 3r· 000 1!; 704.88 ST.L9:; ~-~ 
i ~ Be<.estmg dan Suooort '1"2 (:4~ 00 1S'4.SOJ.OO ;.~ 125.OC3 ~X 0:; - :: 7.:'~~ t,~ SC 000 634.50 9E:.t7~1 0,236 

• Be-.on 1<.-225 rr3 5-00 506.51000 btl 28.38201C 0:; " :: :>=~( 55.0f 000 55.08 106.CO:1 0.059 
6 PEKERJAAN TANGGA 

l • Penoadaan & Fabrikasi Baja Kc COO 19.800O:J :"'c. CO:; ::X'J: , 
" Penaanokulan K!; COO SOJOO ,i" CO:: . :: X,): 

: • Pemasanaan KQ COO 4.894 00 to',? CO::; :: :>:'):: f------

iF PEKERJAAN LAIN·LAIN , 
1 PEKERJAAN TROTC:AR! 

: • Cansteen m' fJ235 E.7.9:>O 00 ·1 40.9137 435 0:: :: J7.3:C' ~; 

~ • Pa,.. Pavona Bleck m:< ro= 00 1f.3.90000 ;..3 1'1.259.5XO:: :: 2;3' 
f 2 DRAINASE JEMBATAN I 

• Pipa PVC Cia. 6 m' 73, X 2438':>0.00 ~. I 78.217B-X 0:: :: 3-<' L 
i - Fittina dan AccessorIeS Ls ,00 2O.OCO.0:JC 00 -~. 2O.000.0X.0: :: :;::.:,'2:; 

I 3 PAGAR PENGAMAN JALAN PEt,GHUBUNG 
! - Pe!<eriaar: Guard Rail ""' 57- X 4E.5.7(>O 00 71 2421G4 ox 0: :: t.E ~: 

4 DindinQ Penahan.Tarah dan f;e~:IaTl3s, 

! sisi raja modi 

I • Galian Tanat> rr~ COO 27.20000 
~ ... 

CO:: :: XI):" - Pa,.. Batu Kali .t-~ -rr3 COO 372.8'JO.OO ( 0:: :: :x;.):: 
I • Plestersn & Aci rr2 COO 37.0:>000 ") CO::' :: X,): 
I • Ur(;Qan S,rtu Pa:iat Rek arr.a~;j ~3 ex S-S OX 00 :}(~ CO: :X1: 1---._-

5 INSiALJl..SI PENERJl'lGAN 
---'

: 

; • Boy Panel Un~ ~OO 5.5CO.OOC OQ I/ 22.000 OX 0:: :: ~2' 
~._----

! ~ Inslalasi Penera'lOa'1 I 
-_. 

71")1< 4C.OC 732.2XCO !~; 29.288(-)(.0: :: :>503" 
i • Lampu PenerarQan Jemoamn 

-' 
Bt .?f00 2.4:::9.400.00 'i~~J6e..XD::: : "C53 

! - Lampu Penerargan Jalan loroka') Ti"ng Bt eoo i489.0XOO 11<fi 599!J2.C>X.0::: ,. .... ,
.... 1_:;

i - Rambu Lalu Linlas can Marka L~ .\ 00 '0.000.0:>0 00 \)! 10.0000X.O: :: J-;2 
, 

. - PenanQka! :>elir .. 24.989.<Y.X:l.OO '-il.- .19.998 OX 0: -
Urr: :;X :: ~'3e 

i , 
; 

TOTAL ~ 2.1;:5 ~!'3.T- 6 6·;· -:.;j :.j Kumulatif Babol sid Bulan inl ('Yo) : 54,321, , --_ ... _-.. __.... .. -_... _ ..... 
~. .... 



I F<eNt:ANA WAKTU PEI.AKSANAAN 

.......al.,.gah
 
Kour....._~IIf\;I(qI. "' 'Ml&:l.nQuNl1 Jemb.llM 'arN:II.;:.r~J"" 

" 

m .,""
m' 1.4'00 

m' ",noo 

.'",' 011::'1::·

". 10""
~., -.. , ., 

,00 

,,~ ,~ 

ll:ot'UU;lO' ; 'T. OLQIAL UAYA ~.. IIrfO.I(...-crt~ ~ 01.' ~.y. "oJ,.' K' X 1100~ Tahun 1005 
T.I'IO I : U Oktobar 2001 ·.hun 200] T.hun 1Q00C 

Apr, M.i Jun. Jut Ag•. Sop. Ol<l ur. 
Sop Ok' Nop 0 •• Jao P.b Mar 

UA.\I.AIIIPE"ER~ lu,J....UlfAS 6060r Ok\ Nop eo. Jan 'I Peb Ma' ApI Meo Juo JU'I Ago 
No SATUN< ,,,, 

nM' OM' 000' n"," ooC" n"", ,no, 00ll! nM' 0.0ll! 
A. PEI<ERJMN PERSIAPAN 000 I raM" OM' 000' 0."'" 0"'" 

rile u onn_ 000' ·:00' nM. 000' 000. '00' OM' 
1 P nn"I",,.n I Rouwol nk 

0"", 02T! 0'" '21 n17 0.171 
3 IKaniDl dan F itt:: P, k , - , 
3 lIil.2si '00 

, \71 0111 :111 
1 nOOl o 'X" 0001 OOCI 000' OM' O(jOl 1 nr.nl ,no, I 0/'11."11 

bl, 
0001 ~C01 aQCI = 000' OC'J! Ccel 3001 000' 000 ,00, ,00' 000' 1 0001 

~~a.ah.3n · ,00 00')0 '00' OM, 0001 0001 0001 ON" oM' 0001 OM' 000'_!. OM, PM, cro, con, OOJ' ilVJl J(;Qi COO, 0001 000' 
5 Admlnistrasi dan Ookumen asi · ,no 001 000· 

6 P n lDonan A'''a K ilia · ,00 n" nth tI r3i n",. n,O n,o 

7 Ufllo2n T 1'1 h p.dal unt k .1:111: n ~~m~n ara I ,nn 11'17) O~; 0,.. ."'" 0"'" !U.Qi 

I( ,I(icrh'm 0-'  .~.-.- - ..  ... .. ---
'" n , t, "OH8 ......" Ian A i 01":10 

- - 001 
• hl'Un .!C:;jl uP dal R.~lam I 0'" 

f--
/' n .. n .. 

5 " 
TA\~SI 'oW"RAwnAN / ,/ 

."vP~'l~' -: ~~"l ;:;.oj. u, 

•.....:'tb'CIPf!"'l...r;!f'l"':i:\,. ,. , .> '0" 

I 
• pm"',! Po!"'t.'r::::;\":J:lr,Is-rr,b::lt:ln ,- ", -' .I I ,.~ ...' ~111!,,!a~ ;.\"! lol""'n I n~lrl'tn Ti..:\ all _.., o , 

· 'l'mk,' r nn,' / // DO' D.O'O 
• Pananoka' Pali' .-r" _ .L nn, on.. 

TOTAL I 
n4~ 0 

Renr:IN Bu/poon 1 6 ; ">74 1=$3 0i2 ra-55' 0557 170 3.391 3745 >837 22'6 a 839 0901 571 10_183 1 .537 lQ.294 08 .7g8 8.18 on•• 4 '" ? 104 
AkumularifRtnCjM 1266 2540 4123 4 606, ~ ,gg 5325 5877 6434 7,643 10034 13.719 16.616 lB.844 19.683 20.584 26.302 36.485 51.022 70,316 72.405 77.201 83.383 93m 97.809 10000 
RNlin.' BuJ~nan 0000 " :xlO 1 COO 1640' (759 02;Jg 0842 1051 3823 0:141 
AJ<umu/llifRcalinsf 0.000 , :xlO 2.COO 3640 og9 4638 5.463 6531 10.354 10695 
Dev/NJ ·1.266 ., 5040 ·2123 .() 966 ·(.800 .0.667 ·0397 0.097 2,711 0661 

~~IlI1:i!, 
.E r.._ Yo -x:r~~_f 

../;./ 'r~'t ..~:.~;"... ~'~. 



RENCANA WAKTU PELAKSANAAN 
......... T""liPI'
  .... ,...~,,/loIa
'~J""'''''~........ CY. OUTA TIKNK UTAJIA
 

-.-. ".Ql.OIU.LD4VA~ 

Nl:I ICQl'tl'p :,f/Pal·,J"Jt/¥/JOOJ 
TatMl .... :UOkloMilO1» Tw..?OIM T.hu"I1OC5 

Tahun 21)(0 De J P b Mar Apr Mei. Jun. Jul. Agl. Slip. Old. KIf. 
Ho I.AtA&AHP'EKUJANrf SAlUAH 1UN\lIUAS OOJM)T Okl Nap I Des J.., Peb Mil( Apf tkI. Jun Jul. Alii'" Sep. Okl Nap. 5 an. e . . . _ 

:..... 
A. PEKERJMHPERSlAPAH nM.' nrM 0""' 0005 0.005 n .... ,,'nnn, DOO!i 0.005 nM' n''''' 000' 0.00' OM' nM!i 0.00' 0.000 - 

P k.n'••" paMu!r.urar) I Bouwolank l ' Del 0 t 14 OOS n tv"IS! n M'i 0 DM 1:1 DO:5 o.~ - I :: 
F iI P l. 1 M n,,~' " 0": 021 "PI 0171 

.. ftbir"j ,. to(] 1:'1 '" 0171 'lY'I.t 'M' ,.."101 Ultn HlOt t IMt IIMI O.DOt/'~OOl 11M' H1ft' 0.001 , HV\t D.ClOI ~.DOI t '\fYlt 
.p r il m' ~ O!5 _ -~. !l...l'llIU •• ft..fIm nn n.M.-:o 

.. intnllintl p.n.h,n Tan'h din Reklamni
 
; /'
 

i Tn til ,gSOC 0.01 ./ nM' nM"
 

• Pas. RatuW_li "' ".,•.t'll1 "04' - ..J:-- 0.t4 0.4D.'. 
nA I "' 1oC3.OC 0.01 ~ 00'0 

• Utua.n.Sirtu P,d,t Rskl,msi m3 __~~ r--" Q IiQ7 .._ '. 0.'" 0.44 __ 
5 IIN~j I '"AN 

• 8mc Pal I UnIt •.OC ),04 • ~ I'UW2 _j 
• I ,.t~I.. p_n_ran"an Tltjk "n tv' 1Mil; 1.-:::::-. (U~M 

n Jembatllln 81'1 n.~ illS' D 1M 

n"'n .1.1 n la.nklO Tiano Bh. I.DC " __ D." 
in... d.n M.r\c. "" In,. ././ 0.0'0 0.0' •__ 

• P nilnak I PlMir Urvl '.0( lDGS ./"" MUll I'l.ftli _._ 

...-- - 
TOTAL 0 

'163 , 'no 1.5B3 0.433 0.593 1 7 74 '"'7 ,.". n ..o no'" '71 ,n'lB' '''.'7 '9294 2089 4796 B.1B2 '0._ 4 1 4 
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